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l Саджанці лохини, малини, 
брусниці, смородини, ожини

l Плодові дерева
l Торф та субстрати
l Крапельний полив

і комплектуючі
l Добрива для рослин

098 955 35 36,   095 224 90 80
Офіс:   Волинська обл.,
              м. Ківерці, вул. Шкільна. 
Розсадник:  с. Борохів.

klioma-servise.in.ua

Дорогі волиняни!
Від щирого серця вітаю вас із величним святом Ве-

ликодня!
Для українського народу, як і для всього християн-

ського світу, Великдень символізує перемогу добра 
над злом, торжество істини і справедливості, зміцнює 
кожного з нас духовно.

У ці світлі дні пам’ятаймо про тих, хто мужньо й са-
мовіддано боронить нашу рідну землю від окупанта. 
Згадаймо у молитвах кожного, хто береже наш спокій 
і стоїть на сторожі миру.

Бажаю вам і вашим родинам щастя, здоров’я й 
достатку. Нехай ваші серця повняться лю-

бов’ю й добром. Будьте милосердні 
та небайдужі, бережіть одне одного. 
І нехай Господь дарує усім нам мир, 
злагоду та віру в щасливе майбутнє 
Української держави!

Христос воскрес!
З повагоюЗ повагою

голова Волинської обласної 
ради, член президії ради, член президії 

«УКРОПу», засновник Фонду 
«Тільки разом»«Тільки разом»

Ігор ПАЛИЦЯ.Ігор ПАЛИЦЯ.

Шановні земляки!
Щиро вітаю вас зі світлим Великоднем!
Ці благодатні дні завжди наповнюють наші серця вірою 

у краще майбутнє та оптимізмом, нагадують нам про вічні мо-
ральні цінності, духовно зміцнюють кожного.

Бажаю передусім миру, доброго здоров’я, мужності, сімей-
ного благополуччя та Божого благословення. Нехай Господь да-
рує вам любов, радість, злагоду на многії літа. Вірю, що Світло 
Воскресіння Христового дасть нам силу подолати всі труднощі, 
пережити нелегкі випробування, які випали на долю України.

Нехай Пасхальне свято стане для кожного з вас початком 
нового життя —  кращого й добрішого.

Христос воскрес! Воістину воскрес!
З повагою Ірина КОНСТАНКЕВИЧ,

народний депутат України 
від «УКРОПу».

l    Матраци будь-яких розмірів
l    Тонкі матраци на диванТонкі матраци на диван
l l Ліжка з дерева та ДСПЛіжка з дерева та ДСП
l l Шафи, тумби та комодиШафи, тумби та комоди

Луцьк, проспект Перемоги, 11 
Рівне, вул. Михайла Старицького, 45 
(066) 711–32–16, (098) 707–51–25

bonato.com.ua

Магазин матраців БонатоМагазин матраців Бонато
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Р Е К Л А М А

Щиросердечно вітаю із найсвітлішим християнським 
святом —  Великоднем! Величне свято Воскресіння Христового 
спонукає кожного із нас ще раз замислитися над вічними цінностями 
людської моралі, дає нам добру нагоду наповнити свої серця любов’ю 
і добротою, зміцнює кожного із нас духовно.

З настанням Пасхальних днів пробуджується не тільки земля, а й усі наші надії 
та сподівання на кращу долю. То ж направимо наші молитви на добрі 
справи і світлі помисли.

Тієї миті, коли вдарять великодні дзвони, нехай оселиться 
у вашому житті щастя, а в душах —  усе найкраще: непохитна 
віра, щира відданість і вічна любов. Нехай радісні Пасхальні дні 
покладуть благодатні початки нових перемог і звершень.

Радісних вам свят! 
Христос воскрес!

Ігор ВОЛОШЕНЮК,
голова Волинської 

обласної організації 
Аграрної партії 
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Дорогі краяни!Дорогі краяни!

Четвер | 5 квітня 2

КАВАЛЕР ОРДЕНА ЛЕНІНА
РАЗОМ ІЗ СИНАМИ ЗВІВ ХРАМ

Церкви сьогодні є у багатьох селах області, але імена їхніх будівельників відомі далеко не всюди. Зазвичай на 
запитання, хто спорудив храм, люди кажуть: «Якісь майстри». Однак у Полонці Луцького району відповідь на це 
питання добре відома. Місцеві жителі знають, що церкву Різдва Пресвятої Богородиці у 1992 році збудувала родина 
Римарів —  батько Анатолій Степанович із синами Юрієм і Миколою —  та їхній товариш Андрій Мірошниченко

Анатолій Римар:Анатолій Римар:
«Спочатку я мусив «Спочатку я мусив 
побачити церкву в своїй побачити церкву в своїй 
уяві і тільки потім уяві і тільки потім 
почав будувати».почав будувати».
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Христос  воскрес! Христос  воскрес!   
    Воістину  воскрес!Воістину  воскрес!

 n Ті, що тримають небо

Олександр Скіпальський:
«Питання стоїть просто:  
або ми —  або нас»

Наш земляк, патріот, ветеран 
кількох спецслужб України 
має свій особливий погляд на 
протистояння з Кремлем і на те, як 
воно розгорталося протягом років 
незалежності. Про це в ексклюзивному 
інтерв’ю на  с. 6 »
Виховала

80
бандуристів-

професіо-
налів

Тетяна Ткач (на фото)
змусила вшанувати
батькове прізвище 
і вклонитися 
священицькій
доньці

Виховала

ндуристів-
рофесіо-

налів
етяна Ткач (на фото))
мусила вшанувати
атькове прізвище 
вклонитися 
вященицькій
оньці

 с. 10 »

Астронавт із США Ренді Брезнік 
(на фото) передасть Житомирсько-
му музею космонавтики 
синьо-жовтий прапор, який 
брав із собою в політ. Пролетів 
із ним 108 мільйонів кілометрів. 
Узяв український стяг, бо всино-
вив хлопчика з Дніпра.
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 n Варто знати!

ПОТРІБНІ ГРОШІ? 

Альфа-Банк Україна та Укрсоцбанк 

видадуть готівку за 59 хвилин!
Уперше в Україні два банки — Альфа-Банк 

Україна та Укрсоцбанк — пропонують клієнтам 
унікальну можливість: лише за 59 хвилин 

отримати у кредит готівкові кошти без застави 
й поручителів. Плюс важливий бонус: якщо 

банк запізниться хоча б на хвилину, отримаєте 
знижку 10% від відсоткової ставки

Ольга СОРОКА

У 
кого з нас не виникала 
ситуація, коли терміново 
потрібні гроші, а позичити 

немає в кого? Адже не завжди 
готівка у необхідній сумі є у ро-
дичів чи знайомих, а комерційні 
установи зазвичай, щоб видати 
навіть невелику позику, вимага-
ють чималу кількість документів, 
неабиякої вартості заставу й на 
додачу — поручителів, які б го-
тові були стати гарантами по-
вернення грошей у банк. А най-
головніше — такі установи, хоч 
і приймуть рішення про те, щоб 
надати кредит, видадуть кошти 
в кращому разі через кілька го-
дин, а то й через кілька днів піс-
ля оформлення всіх документів.

Альфа–Банк Україна та Укр-
соцбанк — лідери не тільки на 
ринку споживчого кредитування 
в нашій країні, а й у підвищенні 
довірливих відносин між банком 

і клієнтом. Зокрема, такий під-
хід лежав в основі впроваджен-
ня програми кредитування за 59 
хвилин.

Банки спростили до мініму-
му кількість документів, які не-
обхідні для отримання позики, 
зокрема на суму до 50 тисяч 
гривень. Потрібно мати із со-
бою лише паспорт громадяни-
на України (оригінал) і довідку 
про присвоєння ідентифікацій-
ного номера (ІПН). Довідка не 
обов’язкова, якщо в паспорт 
внесені дані про реєстраційний 
номер облікової картки платни-
ка податків.

У клієнтів банків є можли-
вість за 59 хвилин отримати до 
500 тисяч гривень готівкою без 
застави й поручителів! Виплачу-
вати кредит можна впродовж 48 
місяців. А окрім цього, якщо ви-
никне можливість дострокового 
погашення, зможете це зробити 
без штрафних санкцій. Разом 

із оформленням кредиту отри-
маєте банківську картку Gold у 
подарунок, надсучасний інтер-
нет–банкінг, SMS–нагадування 
про терміни сплати.

За словами представників 
банку, весь процес видачі позики 
готівкою — від моменту заведен-
ня заявки до моменту зарахуван-
ня коштів на картковий рахунок 
клієнта — вдалося скоротити до 
мінімальних 59 хвилин завдяки 
кардинальній оптимізації вну-
трішніх процесів та дистанційно-
му прийняттю рішень.

Треба мати на увазі, що до 
початку заповнення заявки клі-
єнт повинен надати банку не-

обхідну й повну інформацію та 
відповідні документи для отри-
мання кредиту.

— Найцінніше для сучасних 
клієнтів — це їхній час. Тому ми 
робимо все, щоб людині не до-
водилося його марнувати чекан-
ням. Ми настільки удосконалили 
внутрішні процеси, що скороти-
ли до мінімуму час одержання 
необхідної клієнту суми позики. 
Більше того, ми готові знизити 
для тих, хто бере кредит, ставку, 
якщо з якоїсь причини не вкла-
лися у 59 хвилин. Я впевнений, 
що скоро це стане новим бенч-
марком на ринку, а поки що — 
приємно знову бути першими, 

— сказав директор із розвитку 
роздрібних продуктів Альфа–
Банку Україна та Укрсоцбанку 
Олексій Пузняк.

Отримати кредит готівкою 
за 59 хвилин можна в усіх відді-
леннях Альфа–Банку Україна та 
Укрсоцбанку, зокрема й у тих, 
які працюють на території Во-
линської області.

Продумано й те, як можна 
швидко й без проблем розра-
ховуватися з банком за взяту 
позику. Зручне, миттєве, без-
коштовне погашення кредиту 
забезпечить інтернет–банкінг 
my.alfabank.com.ua та мобіль-
ний додаток Alfa-Mobile Ukraine 
з картки будь–якого банку, 
сервіс «Альфа–погашення» 
ap.alfabank.com.ua. Також це 
можна зробити через банкома-
ти з функцією внесення готівки 
об’єднаної мережі Альфа–Банку 
Україна та Укрсоцбанку, у термі-
нальних мережах: iBox, EasyPay, 
TYME, City24/Банк24.

Із 5 лютого по 30 квітня 2018 
року клієнти Альфа–Банку Укра-
їна та Укрсоцбанку, які оформ-
лять кредит із послугою «Свій 
кредит» або «Моментальні гро-
ші», можуть перевірити зруч-
ність оперативної видачі пози-
ки.

Альфа–Банк Україна та Укр-
соцбанк — універсальні банки 
з приватним міжнародним ка-
піталом і перевіреною часом 
надійністю. Уже понад 25 років 
ці фінансові установи надають 
повний спектр сучасних банків-
ських послуг фізичним і юридич-
ним особам, підтримують клієн-
тів з усіх фінансових питань і в 
будь–яких життєвих ситуаціях.
ПАТ «Альфа–Банк». Ліцензія НБУ № 61 

від 05.10.2011 р. 
Усі види банківських послуг.

ПАТ «Укрсоцбанк». Ліцензія НБУ № 5 
від 05.10.2011 р. 

Усі види банківських послуг.

МІЙ ШЛЯХ 
ДО ХРАМУ

Церкву у моєму рідному селі Переспа 
Рожищенського району побудували лише 
наприкінці 1990-х років (ще деякий час уже 
незалежності України служба правилася у 
пристосованому приміщенні). А до цього 
храму тут ніколи не було...

У 
всякому разі так я чула з дитинства від бать-
ків, у цьому переконувалася згодом, звер-
нувшись уже до історії своєї Переспи: вона 

належала до парафії сусідніх Пожарок. Отож зараз, 
згадуючи, коли я вперше потрапила у церкву, при-
ходжу до думки, що це сталося далеко не в дитя-
чому віці (не беручи, звичайно, до уваги той день, 
в який мене у пелюшках принесли до храму села 
Пожарки, щоб охрестити). Але на цьому шляху було 
багато моментів, завдяки яким дівчинка з радян-
ської школи з її атеїстичним вихованням не виросла 
безбожницею.

У «комірчинах» пам’яті збереглися спогади про 
те, що в батьківському домі завжди шанувалися 
традиції, найбільші православні свята. Незабут-
ні передвеликодні дні, які пахли свіжоспеченою 
паскою. Тісто готувала мама, а нам, дітям, дозво-
лялося прикрашати пасочки у більших і менших 
каструльках. Хоч і не було в селі церкви, але вели-
кодні страви обов’язково мали бути освячені. Якщо 
не мама йшла до храму (з чотирма малими дітьми 
часто в останню ніч їй доводилося наводити лад у 
хаті, щоб вранці, прокинувшись, ми побачили на 
вікнах чистий підголублений тюль), то передавала 
старшими жінками з родини. І вранці, сівши сім’єю 
за стіл, ми цокалися крашанками: у кого міцніша?

У Переспі, на одному з хуторів поблизу кладо-
вища, де жила моя бабуня по батьковій лінії, стоя-
ла хата священика на прізвище Трілевський. Але я 
ніколи не бачила батюшку у церковному облаченні, 
оскільки він мав парафію, здається, в селі Іванівка. 
Але все одно для мене цей чоловік був незвичай-
ним: на службу він їздив мотоциклом, а щоб за-
хистити очі від вітру, одягав масивні окуляри, і це 
додавало йому вигляду якогось пришельця із кос-
мосу. А вперше я побачила священика у повній, як 
мовиться, амуніції на кладовищі. Колгоспне поле, 
де росли цукрові буряки, було неподалік цвинтаря. 
Я якраз допомагала мамі полоти її ланку. Аж тут — 
покійника привезли, і похоронна церемонія була 
не з духовим оркестром, як зазвичай у ті атеїстич-
ні роки, а з батюшкою. Мама пішла до могили, і я з 
нею. Ніщо не запам’яталося так, як кадило в руках у 
священнослужителя, і солодкий до млості запах ла-
дану та воску свічок. Відтоді я і церкву, в якій ніколи 
не була, уявляла саме з таким запахом.

А ось літо 1964–го. Після десятого класу нам, 
майбутнім випускникам, організували поїздку на 
Закарпаття. Враження від гір після волинської рів-
нини з її болотами — дивовижні. Але зараз я про 
інше хочу сказати. Був недільний ранок. Ми після 
ночівлі в якійсь школі вирушали в подальшу дорогу. 
І ось довколишню тишу розбудив переспів дзвонів. 
Погляд у бік того дивного звуку — і ми бачимо ма-
леньку дерев’яну церкву. До неї звідусіль збігають-
ся стежки, а по них спускаються з осель, що стоять 
у горах, їхні мешканці. Для дівчинки, яка виросла в 
селі без церкви і не чула ніколи дзвону, не бачила, 
як дружно йдуть на службу віряни, це було справж-
нім потрясінням.

Мине ще чотири роки. Я, заробивши стаж у ра-
йонній газеті для вступу на факультет журналістики, 
стала студенткою Львівського державного універ-
ситету імені Івана Франка. Ось тоді перед Великод-
нем, у Страсну п’ятницю, ми, дівчата, котрі жили у 
гуртожитку в центрі древнього міста, вирішили піти 
ввечері у собор Святого Юра, до якого нам було 
найближче. Мені вже минуло двадцять літ. Ось коли 
я переступила поріг церкви. Та ще й якої?! Навча-
ючись п’ять років у місті Лева, приходила у цей чи 
інший храм, яких у Львові багато, вже без гурту ді-
вчат, щоб поставити свічку, постояти у благосло-
венній тиші.

Атеїстична епоха тривала ще довго. Але ми з чо-
ловіком завжди тихцем святили паску в селі Рудка–
Козинська (у Любчі, на батьківщині мого покійного 
Миколи храм згорів у радянські часи і був заново 
збудований лише в незалежній Україні). Зараз уже 
не треба нічого робити «тихцем». А я ловлю себе на 
думці, що за щоденною суєтою не завжди знаходжу 
час, щоб піти у храм. І в цьому найперше каюся, не 
шукаючи «підтримки» навіть у таких словах: «Вірую-
ча людина — це не тільки та, яка ходить до церкви 
чи носить хрестик на шиї, а та, яка вміє прощати, 
любити, допомагати іншим і за все дякувати Бого-
ві». n

П о г л я д

Катерина ЗУБЧУК,
заслужений журналіст 

України

Ведуча рубрики 
Лариса ЗАНЮК.
Тел. 72–38–94

6 КВІТНЯ
Сонце (схід – 5.42, захід – 19.01, тривалість дня 

13.19). Місяць у Стрільці, Козерозі. 19–20 дні 
Місяця. Іменинники: Артем, Захар, Петро, Яків, 
Степан.

7 КВІТНЯ 
Сонце (схід – 5.40, захід – 19.02, тривалість 

дня 13.22). Місяць у Козерозі. 20–21 дні Місяця. 
Іменинники: Марія, Йосип, Тихін, Сава, Василь, 
Гаврило, Феодосій.

8 КВІТНЯ 
Сонце (схід – 5.40, захід – 19.02, тривалість 

дня 13.22). Місяць у Козерозі, 21–22 дні Місяця.  
Іменинники: Марія, Лариса, Гаврило, Василь, 
Ганна, Алла, Віра, Кіндрат.

 9 КВІТНЯ
Сонце (схід – 5.38, захід – 19.04, тривалість дня 

13.26). Місяць у Козерозі, Водолії. 22–23 дні 
Місяця. Іменинники: Мефодій, Мотрона, 
Феодосій, Олександр, Іван.

10 КВІТНЯ
Сонце (схід – 5.36, захід – 19.06, тривалість 

дня 13.30). Місяць у Водолії; 23-24 дні Місяця. 
Іменинники: Марія, Іларіон, Степан, Ілля, Сава.

11 КВІТНЯ
Сонце (схід – 5.34, захід – 19.07, тривалість 

дня 13.33). Місяць у Водолії, Рибах; 24–25 дні 
Місяця. Іменинники: Марко, Кирило, Остап, 
Євстахій, Іван, Потап, Пилип.

12 КВІТНЯ
Сонце (схід – 5.31, захід – 19.09, тривалість 

дня 13.38). Місяць у Рибах; 25–26 дні Місяця. 
Іменинники: Іван, Зосим, Пантелеймон, Захар, 
Сава.

 n Прогноз погоди

На Похвалу Богородиці 
вже й пташечка хвалиться 
першим яєчком 

6 квітня відзначається переддень Благові-
щення і вшановується пам’ять преподобного 
Захарії-монаха. Ще цей день називають По-
хвалою Богородиці, примовляють «На похва-
лу Богородиці і пташечка хвалиться першим 
яєчком». У давнину примітили: якщо ніч на 
Захарія тепла – весна дружня буде

А 
за прогнозом чергового синоптика Волин-
ського обласного гідрометеоцентру Світлани 
Дриганюк, 6 квітня — хмарно з прояснен-

ням, невеликий дощ. Вітер північно–західний, 
5—10 метрів за секунду. Температура повітря вно-
чі — 5–10, вдень — 8 — 13 тепла. 7–го — мінлива 
хмарність, без опадів. Вітер східний, 5—10 метрів 
за секунду. Температура повітря вночі — від мінус 
1— до плюс 4, вдень — 8—13 градусів тепла. 8–го 
— малохмарно, без опадів. Вітер південно–захід-
ний, 5—10 метрів за секунду. Температура повітря 
вночі — від мінус 1 — до плюс 4, вдень — 14—19 
градусів тепла. 9–го — малохмарно, без опадів. 
Вітер північно–західний, 3—8 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі — 2—7, вдень — 17—22 
градуси тепла. 

За багаторічними спостереженнями, найтепліше 
6–го квітня було 2016 року — плюс 26, найхолодніше 
— 2003–го — мінус 3 градуси.

У Рівному 6 квітня погода буде похмурою до 
вечора, у наступні три доби опадів не передба-
чається. Температура – від 6 до 17 градусів те-
пла, 7-го – 3–11, 8-го – від 4 до 
5, 9-го – 8–18 градусів із по-
значкою «плюс».

Доброго дня
вам, люди!

Така добра шефиня, що колишні 
працівники за неї моляться

Дві усміхнені пенсіонерки Марія Осійчук та Зоя 
Пугачова навперебій розповідають про свою 
колишню начальницю Пашу Гаврилівну Веселовську. 
Переконують, що про її людяність мають усі знати, бо 
навіть тим працівникам, які давно на пенсії, вона досі 
щиро допомагає і морально, й матеріально

«В
ідчуваємо її підтримку й усім про неї розповідаємо, та 
мало хто вірить, що такі люди бувають, тож вирішили 
через улюблену газету сказати про неї добре слово. 

З 1972 року Паша Гаврилівна очолювала магазин «Тканини», де 
ми працювали продавцями, а як розпався Союз, організува-
ла ТзОВ «Волиньтекстильконтакт», у колективі якого панувала 
дружба й порозуміння. Цієї неділі Паша Гаврилівна відзначила 
70-річний ювілей, але ще й досі трудиться. Ми й не знаємо, як їй 
за доброту віддячити, то коли телефонує, кажемо: «Молимося 
за вас щодня», а вона відповідає: «То для мене головне».

Її зброя – музика! 
Рівненську співачку й виконавицю 
Христину Панасюк (на фото) 
нагородив Генштаб 

В
она завоювала цю відзнаку не на ве-
ликих сценах, а в окопах та бліндажах, 
хоча й не ставила перед собою такої 

мети. За тендітними плечима дівчини – 350 виїздів на позиції, 
переважно на першу лінію, 320 виступів у шпиталях та благо-
дійних концертів, мільйони переглядів на Youtube, але найваж-
ливіше – шалена моральна підтримка для тисяч бійців. Отож 
«за активну громадянську позицію, значний особистий внесок 
у проведення заходів культурологічного забезпечення діяль-
ності Збройних сил України на засадах волонтерської діяльно-
сті» Христину Панасюк нагороджено грамотою від начальника 
Генштабу Віктора Муженка, яку вручив співачці полковник Ві-
талій Голота. А командир 61-ї бригади Олег Бова нагородив її 
волонтерською медаллю «Патріотка України». Христину вітають 
друзі в окопах та на мирній території, її чекають із концертами 
по всій Україні! 

Побачив шпака – 
весну стрічай

Мабуть, з усіх птахів, що гніздяться у нас, 
найбільш відомі шпаки. Вони скрізь –  
і в населених пунктах, і в лісах

Микола ДЕНИСЮК

П
овернувшись із вирію, птахи наводять поря-
док у своїх колишніх домівках. Але якщо їх 
немає, то відшукують нові шпаківні, які підго-

тували люди, або займають у лісі дупла, видовбані 
дятлами. 

Про шпаків у цьому році добре потурбувались у 
Щедрогірському лісництві, що в Ратнівському ра-
йоні. Кожен лісник у своєму обході має почепити на 
дерева по 15 хатинок для цих пернатих. Два дні роз-
вішували їх в обході Ярослава Гурича, розподіляючи   
порівну  по  всій  території.  Він  виготовив  аж  30 
шпаківень. Займалися цією корисною справою Во-
лодимир Марчук (на фото) та Віталій Денисюк. Пер-
ші «хатки» шпаки позаймали. Тепер заслухаєшся, 
як співають, закидаючи голову, широко розкривши 
дзьоба. За турботу про них птахи віддячать знищен-
ням шкідників лісу.

50 юних 
горохівчан 
училися 
писанкарства

У недільній школі при 
храмі Різдва Христового 
у Горохові такі заняття 
стали доброю традицією

Роман НОВОСАД

З 
благословення та ініціативи 
настоятеля Андрія Гаврилю-
ка цьогоріч понад 50 дітей 

спробували себе у ролі народних 
умільців. Цікавий майстер–клас 
для малечі провели парафіянки 
Мирослава Цимбалюк та Марія 
Лотвін, а отець Андрій розпо-
вів, що писанка є не лише дав-
нім українським символом, а й 
пов’язана із християнським віро-
вченням. 

Фото Олександра ПРОЦАНА.

Фото Миколи ДЕНИСЮКА.

Адміністрація Руденського 
психоневрологічного інтернату, 
що в селі Руда Любомльського 
району, щиро дякує за постійну 
допомогу голові  фермерсько-
го господарства «Перлина Турії»  
Володимиру Арсентійовичу Ярен-
чуку та керівнику ТОВ «Волинь 
Агро» Павлу Миколайовичу Шуму. 

Від усього серця бажаємо вам 
здоров’я, злагоди, взаєморозу-
міння, душевного спокою, про-
цвітання господарств та достатку.  

Низький уклін вам  за вашу натх-
ненну і самовіддану працю.  Хай 
Господь Бог сторицею віддячить 
за ваше розуміння, підтримку і за 
частинку душі,  подаровану нам.

Сподіваємося, що наша спів-
пра ця і добрі товариські стосунки 
триватимуть і надалі.

З великою 
вдячністю і шаною 

директор Руденського 
психоневрологічного 

інтернату Олена МІСЮК.

ПОДЯКИ

Дякую жительці села Сит-
ниця Маневицького району Аллі 
Петрівні Свиріпі за чуйне серце і 
щиру душу, за те, що допомогла 
мені зібрати кошти на дороговар-
тісну операцію із заміни суглоба. 

Завтра Алла Петрівна святкує 

день народження. Щиро вітаю іме-
нинницю зі святом. Бажаю міцного 
здоров’я, сімейного благополуччя, 
успіхів і процвітання у бізнесі.

З повагою і вдячністю 
Світлана ЦЕПУХ 

та вся її сім’я.

Несподівано в нашу сім’ю при-
йшло горе — важка недуга підсту-
пила до нашої дорогої Ірини, але 
ми не залишились із бідою сам на 
сам. Нам на допомогу  прийшли 
лікарі, рідні, друзі і знайомі, за що 
ми їм дуже вдячні.  Висловлюємо 
щиру подяку за надання допомо-
ги в лікуванні нашої Іринки голові 
Волинської обласної партійної 
організації ВО «Батьківщина» 
Валерію Анатолійовичу Бондару-

ку. Напередодні Христового Во-
скресіння вітаємо вас, Валерію 
Анатолійовичу, і ваших рідних із 
цим святом. Зичимо міцного здо-
ров’я, миру, благополуччя. Нехай 
сторицею повертається до вас 
усіх добро за увагу і розуміння. 

З повагою
сім’я Оксани Миколаївни 

НЕДБАЛО.
с. Міжгір’я 

Локачинського району. 

і

РІДНИЙ КРАЙ

Фото ap.alfabank.com.ua.

«Ми цінуємо ваш час».



 n Ті, що тримають небо

Кавалер ордена Леніна
разом із синами звів храм

Церкви сьогодні є у багатьох селах області, але 
імена їхніх будівельників відомі далеко не всюди. 
Зазвичай на запитання, хто спорудив храм, 
люди кажуть: «Якісь майстри». Однак у Полонці 
Луцького району відповідь на це питання добре 
відома. Місцеві жителі знають, що церкву Різдва 
Пресвятої Богородиці у 1992 році збудувала 
родина Римарів — батько Анатолій Степанович 
із синами Юрієм і Миколою — та їхній товариш 
Андрій Мірошниченко

Тамара ТРОФИМЧУК

ЧЕРЕЗ 37 РОКІВ ПЕРЕДОВИЙ 
БРИГАДИР ЗНОВУ ОПИНИВСЯ 
НА ШПАЛЬТАХ НАШОЇ ГАЗЕТИ
75–літній Анатолій Римар довго 

не погоджувався на розмову про 
свою роль у будівництві Божого 
храму, кажучи, що просто вико-
нав роботу, яку вміє. Однак треба 
одразу наголосити, що відпові-
дальну місію йому доручили не 
випадково, бо наш герой — не ря-
довий муляр, а відомий у Луцькому 
районі будівельник. Свого часу 
керував комплексною бригадою з 
пересувної механізованої колони 
№ 173 тресту «Волиньсільбуд», яка 
спорудила чимало об’єктів у селах 
навколо обласного центру. Цей 
підрозділ зводив школи у Липи-
нах, Рокинях, Чарукові, дитсадок у 
Липинах, 16–квартирний будинок 
у Підгайцях, а у селі Ратнів — жит-
лові будинки і господарські примі-
щення.

До речі, про Анатолія Степано-
вича «Волинь» пише вже вдруге. 
Щоправда, перерва між публікація-
ми становить аж… 37 років. Першу 
розповідь про бригадира газета 
надрукувала у 1981–му. Приводом 
для статті стало нагородження 
його орденом Леніна — найвищою 
в СРСР відзнакою. Кореспонден-
ція про передового керівника була 
розміщена на першій сторінці під 
«шапкою», що свідчило про 
особливу  важливість. Бригадира у 
ній відзначали за високі виробничі 
показники і дисципліну.

Анатолій Степанович став бу-
дівельником, наслідуючи батька, і 
так само прищепив інтерес до цієї 
справи синам Юрію і Миколі. Пра-
цюючи на будові зі шкільного віку, 
він сподівався, що проведе тут все 
своє життя. Але взимку 1988 року 
в Баківцях Луцького району впав 
із причепа і пошкодив хребет. «То 
було страшно, — пригадує. — Зда-
валось, нервова система зовсім 

відключилася. Міг говорити, але 
не відчував ні рук, ні ніг. Хлопці з 
переляку поклали мене на під-
дон, почали смикати туди–сюди. І 
розворушили — спочатку поверну-
лася чутливість рук, потім ніг. Тоді я 
подумав, що, мабуть, закінчилася 
моя стройка».

«ЧУДОМ БУЛО ТЕ, 
ЩО ВПАВ З ВИСОТИ 7 МЕТРІВ 
І ЗАЛИШИВСЯ 
НЕУШКОДЖЕНИМ»
Передчуття його не обмануло. 

Травма виявилася серйозною і 

призвела до другої групи інва-
лідності. Бригадиру довелося 
покинути роботу, а без неї він не 
уявляв життя. Кілька років приват-
но виконував невеликі замовлен-
ня, і в цей час громада Полонки 
з тодішнім священиком отцем 
Анатолієм звернулася з проханням 
побудувати церкву. Під неї раніше 
вже зробили фундамент (хоча й 
невдалий), та далі цього справа не 
пішла. Майстри з інших сіл про-
понували послуги, але за роботу 
хотіли таку плату, якої у місцевих 
жителів і близько не було. Анатолій 

Степанович не одразу пристав 
на пропозицію. З одного боку, 
хотілося «тряхнути стариною», а з 
іншого остерігався: «Здоров’я не 
маю, та й знаєте, як воно робити 
щось у своєму селі».

Крім проблемного фундамен-
ту, була там ще одна складність 
— відсутність проекту. З цього 
факту у селі не роблять таємниці: 
храм зводили без документації, 
бо виготовити її на той час було 

дорого та й нікому. Довелося 
Анатолію Римару працювати не 
тільки будівельником, а й  архітек-
тором.  «Але це в мене вроджене, 

— усміхається майстер. — Коли 
починаю щось будувати, мушу 
бачити в голові завершення, яке 
воно має бути. Без цього навіть 
не починаю… Потім через кілька 
років у Полонку із Ківерців пред-
ставники приїжджали, запитували, 
чи можуть зробити собор за таким 
проектом, як у нас? Робіть, кажу, 
але проекта немає».

За справу взялися  влітку  
1991–го. Крім Анатолія Степано-
вича, синів Юрія, Миколи та Андрія 
Мірошниченка, були на будові інші 
мешканці села. Чимало жителів 

Полонки і сусіднього селища Ве-
ресневе допомагали у міру своїх 
сил працею та коштами. Хотіли 
збудувати церкву швидко, тому 
трудилися згуртовано, з ентузіаз-
мом. Але знову стався непередба-
чуваний випадок. На будові не було 
підйомного крана, відра з цемен-
том, цеглу нагору подавали вручну. 
І в розпал робіт батько з синами 
впали з риштування. Дошка, на 
якій стояли, зірвалася з кріплення і 
полетіла вниз.

— Коли мене питають, чи тра-
пилося якесь чудо під час роботи, 
то найбільшим було те, що ми леті-
ли з семи метрів і живі зосталися, 
практично не ушкоджені, — каже 
майстер. — Тільки руку подряпав і 
на лобі трохи. Я й раніше на будові 
падав, але не з такої висоти.

З тих пір минуло чверть сто-
ліття. Проте Анатолій Степано-
вич досі пам’ятає всі параметри 
церкви (висоту, довжину, ширину,  
товщину стін), і те, що пішло на  
неї 150 000 цеглин! Результатом 
роботи досвідчений будівельник 
задоволений. Каже, храм вийшов 
просторий, з хорошою акустикою 
— у ньому добре чути, як править 
священик і співає хор. От тільки 
буває в церкві зараз доволі рідко 
— підводить здоров’я. Та незалеж-
но від того, є на літургії чи немає, 
щотижня в храмі лунає молитва 
за будівничих. Нинішній священик 
отець Василій Янчук молиться за 
них під час кожного богослужіння, 
і буде робити так завжди, поки в 
церкві відбуватимуться відправи.

«ВИ Є БУДІВЕЛЬНИКАМИ ГНІЗД, 
А БОГ, КОЛИ ЗАХОЧЕ, 
ПОШЛЕ ТУДИ ПТАХІВ»
— Чи задумувався, що будую 

не просто стіни, а храм для Бога? 
— перепитує  Анатолій  Степано-
вич. — Чесно кажучи, не особливо, 
хоч і був вихований у  релігійному  
дусі. Просто старався працювати  
на  совість. Як вийшло — судити 
людям.

Храм Різдва Пресвятої Богоро-
диці у Полонці — один із перших, 
які з’явились на Волині вже в не-
залежній Україні. Ошатна споруда 
з червоної цегли височіє на видно-
му місці, маючи величний вигляд 
будь–якої пори року. Раніше тут 
стояла дерев’яна церква, яку розі-
брали і перевезли у сусідній Кор-
шовець. А жителі Полонки, маючи 
в серці глибоку віру в Бога, понад 
усе хотіли, щоб у них з’явилися 
куполи нового храму та залунав 
церковний передзвін. І він залунав!

— Я тоді на першій службі не 
міг стримати сліз, — і нині, коли 
Анатолій Степанович згадує цю 
мить, очі його блищать. — Знаєте, 
яка була велика відповідальність 
і велике щастя, що храм разом із 
тобою зводять твої сини…

А далі будівничий із сумом 
почав говорити, що сьогодні по-
рівняно з початком 1990–х релі-
гійне завзяття значно ослабло. На 
недільну службу в селах приходить 
зовсім мало людей.

… Факт прикрий, кажу панові 
Анатолію, але він не применшує 
ролі тих, хто зводить храми і про 
яких монахи зі священної гори 
Афон говорять: «Ви є будівель-
никами гнізд, а Бог, коли захоче, 
пошле туди птахів».

— А як гадаєте, мають Бога в 
серці ті депутати, що декларують 
як свою власність зведені за вкра-
дені ними гроші церкви? — запитує 
мене Анатолій Степанович.

Я усміхаюсь. Бо тепер знаю, 
звідки мудрість, відповідальність 
і доброта у заступника головного 
редактора з господарських питань 
газети «Волинь–нова». Так–так, 
наш колега Микола Римар — один 
із синів, які допомагали батькові 
зводити храм. n
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Христос воскрес! Воістину воскрес!
Шановні волиняни!

Прийміть сердечні вітання з 
нагоди великого світлого свята 
– Воскресіння Христового! 

Воно наповнює наші душі 
чистими помислами, спонукає 
до милосердя та благодійних 
вчинків. У ці дні гаряче просимо 

Всевишнього захистити Україну, 
послати мир на нашу благословенну землю, дарувати 
всім українцям щастя та впевненість у майбутньому.

Щиро зичу вам, шановні земляки, любові, злагоди, 
міцного здоров’я та достатку! 

Нехай пасхальна радість увійде в дім кожної во-
линської родини з непохитною вірою у завтрашній день! 

Нехай наші молитви єднають нас 
із відкритим Великоднім небом і 
повертаються пречистим Господнім 
благословенням!

Христос воскрес! 
Воістину воскрес!

З повагою
голова Волинської обласної 

партійної організації 
ВО «Батьківщина»

Валерій БОНДАРУК.

ШШ

н

Дорогі волиняни, прийміть 
найщиріші вітання із Воскре-

сінням Христовим!
Від щирого серця зичу 

вам і вашим родинам 
міцного здоров’я, зла годи 
та затишку — в оселях, 
любові — в серці, спокою та 

радості — в душі! Нехай світле 
свято Христового Воскресіння принесе кожному з нас 
непереможну віру в щасливе майбутнє, наснагу — для 
хороших справ на благо своєї держави та процвітання 
нашої єдиної прекрасної нації! Нехай Господня 
благодать зігріє серця, подарує мир, благополуччя та 
радість кожному з нас, дорогі краяни!

Христос воскрес!
З повагою

голова Волинської 
обласної організації партії 

«Блок Петра Порошенка 
«Солідарність»,

директор Волинського 
обласного центру 

зайнятості
Роман РОМАНЮК.

Дорогі волиняни!
Вітаю вас зі світлим Христовим 

Воскресінням!
Хай це величне свято принесе в 

наші душі тепло, в родини — затишок 
та добробут, а для України — мир та 
злагоду.

Христос воскрес!
Воістину воскрес!

З вірою 
в майбутнє 

голова 
Волинського 

«УКРОПу» 
В’ячеслав 
РУБЛЬОВ.

Шановні лучани!
Щиро вітаю вас зі Світлим Христовим 

Воскресінням!
Цього дня ми дякуємо Господу за захист 

і підтримку. За те, що надихає нас 
на праведні звершення, закликає до 
милосердя, додає натхнення й сили. 
Свято Великодня нагадує нам, що 
кожна людина народжується для 
добрих справ.

Зі святковими кошиками, чистими помислами, зі світлими 
думками та добрими намірами йдемо в цей день до храмів на 
спільну молитву за мир на нашій квітучій землі, достаток і 
злагоду у кожній родині, сподіваючись, що Всевишній щедро 
благословить Україну.

Нехай у кожному домі буде щастя, здоров’я, 
благополуччя та родинне тепло. Хай Бог усім 
дарує многії і благії літа.

Веселих вам і радісних Великодніх свят! 
Смачної паски, щедрої на спілкування гостини!

Христос воскрес! Воістину воскрес!
З повагою

секретар міської ради,
виконувач повноважень міського 

голови Григорій ПУСТОВІТ.

я, здоров’я, 
й Бог усім 

дніх свят! 
гостини!
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« Анатолій Степанович 
не одразу пристав на 
пропозицію збудувати 
церкву. З одного боку, 
хотілося «тряхнути 
стариною», а з іншого 
остерігався: «Здоров’я 
не маю, та й знаєте, 
як воно робити щось у 
своєму селі». »

ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО

«Церкву робили на совість, вона стоятиме кілька століть», – кажуть Юрій (зліва), Анатолій і Микола Римарі. 
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Публікація у «Радянській Волині» за 1981 рік, 
в якій ішлося про бригадира, удостоєного найвищої відзнаки СРСР.     
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Із пасхального послання митрополита 
Володимир-Волинського і Ковельського 

УПЦ МП Володимира
Христос воскрес! Ці слова —  не лише традицій-

не вітання зі святом Пасхи, не тільки коротка про-
повідь про воскресіння Господа і Спасителя нашого 
Іісуса Христа, це основа нашої віри, в них —  уся суть 
Євангелія, свідчення про найвищі духовні цінності 
православ’я. Ніякі скорботи, якими б великими вони 
не були, не можуть затьмарити радості, подарова-
ної нам Воскресінням Христовим. «Господь воскрес 
—  і воскресив разом із Собою всесвіт, —  виголошує 
святитель Іоанн Златоуст. —  Він воскрес, розірвавши 
кайдани смерті. Кожен, хто хоча б раз у житті пере-
жив особливу, ні з чим іншим не зрівняну радість пас-
хальної ночі, розуміє, що Пасха —  це не просто одне 
зі свят, а насправді «празників Празник і Торжество із 
торжеств».

Ми живемо у неспокійний і нелегкий час… Але, до-
рогі, чи був коли-небудь тривалий мир і спокій у цьому 
світі, що у злі лежить? В усі скрутні часи справжні хри-
стияни милістю Божою світилися серед гріховної тьми 
світлом Воскресіння, огортали християнською любов’ю 
людські серця, дарували свою доброту тим, хто цього 
потребує, прославляючи Небесного Отця. Тільки в єд-
ності ми зможемо з Божою допомогою долати труднощі 
та проблеми, які нині так гостро стоять перед нами. У ці 
світлі пасхальні дні просімо Воскреслого Спасителя, 
щоб ніколи, ні за яких обставин не забували, що ми —  
християни, а навпаки, завжди сяяли пасхальною раді-
стю і особистим життям виявляли нашу віру.

Із пасхального послання
владики Нафанаїла, 

єпископа Волинського і Луцького УПЦ МП

Кожного року всі православні віруючі торжествують 
від особливого почуття пасхальної радості. Нещодавно 
під час Страсного тижня ми чули скорботні піснеспіви, 
але раптом одна мить —  і наш сум замінила радість. Єди-
ними устами і єдиним серцем славимо преславну Трій-
цю. Це подячна пісня за величний подвиг посту. Бог став 
людиною —  і це був початок спасіння роду людського. 
Хресний подвиг узяв на Свої плечі Той, Хто чесніший від 
скверни і Хто несенням цього Хреста показав нам світло, 
шлях, істину й життя (Ін. 14:6). Іісус Христос був розіп’я-
тий, щоб показати на Хресті смерть слабкої людини, і во-
скрес, щоб у Своєму житті явити новизну нашого життя 
(Блаж. Августин).

Пройшовши поетапно хресним ходом Спасителя, 
християнин також воскресає разом із Ним і разом із Ним 
входить у Царство Небесне. «Адже для кожної людини, 
яка змінюється, стає іншою, кінець означає не бути та-
кою, якою вона була, і початок —  бути іншою» (Свт. Лев 
Великий). Важливо, для кого людина помре і задля кого 
буде жити, адже є смерть, яка веде нас до життя, і є жит-
тя, що веде до смерті. І в цьому тимчасовому перебу-
ванні можна передбачити і те, й інше, але від того, як ми 
чинимо, залежить вічна наша участь. Отже, потрібно по-
мерти для диявола, а жити для Бога, відійти від неспра-
ведливості, щоб постати для правди. Хай буде перемо-
женим старе, щоб з’явилося нове. Хай панує не той, хто 
підштовхує до падіння, а Той, Хто підняв принижених до 
слави.

Із пасхального послання 
митрополита Луцького і Волинського 

УПЦ КП Михаїла
Воскресіння Христове —  найвеличніше торже-

ство Церкви Христової, найбільше свідчення Боже-
ства Ісуса Христа. Воскресіння Христове —  це свято 
радості. Всієї цієї радості неможливо збагнути і вмі-
стити у своєму серці. Першим словом воскреслого 
Христа було: «Радуйтеся!» У ці святкові дні Церква 
закликає всіх віруючих радіти і викликувати: «Цей 
день, його ж створив Господь, радіймо й веселімось 
у нім» (Пс. 117, 24).

Переважна більшість людей тут, на землі, не 
думають про вічність. Вони присвячують себе 
тимчасовому, земному, забуваючи про своє віч-
не призначення. Але християни, які є такими не за 
назвою, а за життям, відчувають потребу вічного 
життя своєю природою і серцем, а розумом усві-
домлюють силу воскресіння Христового. Серед 
мінливої земної суєти славне воскресіння Ісуса 
Христа дарує душі християнина велику втіху і надію 
на блаженство у вічності. Якщо Христос воскрес, це 
значить, що і ми маємо надію на життя вічне. Апо-
стол Павло говорить: «Той, Хто воскресив Господа 
Ісуса, воскресить через Ісуса і нас» (2 Кор. 4, 14) 
для життя вічного.

У ці урочисті дні я закликаю на всіх вас Господнє 
благословення. Молімось до воскреслого Христа, 
щоб у нашій державі запанував мир, щоби Всевиш-
ній допоміг нам перемогти сили зла і неправду кра-
їни-агресора. Хай торжествує добро і християнська 
любов між усіма українцями!

Із пасхального послання 
преосвященного Матфея, єпископа 

Володимир-Волинського
 і Турійського УПЦ КП

Щороку у день Світлого Христового Воскресіння 
серце кожного християнина переповнюється неви-
мовною радістю, тому що цей день воістину сотворив 
сам Господь. Але важливо розуміти сутність нашої ра-
дості, що саме змінило Воскресіння Христове в житті 
людей. А воно стало завершальною дією у спасінні 
людського роду, знаком того, що двері раю відчине-
ні для всіх, хто увірує в Ісуса Христа. Пасха Христова 
дає надію на воскресіння з мертвих у судний день, 
але святий Августин попереджає: «Якщо б Христос 
задля тебе тисячу разів помер і тисячу разів воскрес, 
то це нічого тобі не допоможе, якщо ти не помреш для 
гріха і не воскреснеш для любові».

Ступаючи на дорогу днів Великого посту, який 
передував Воскресінню, ми чітко розуміли, що треба 
очиститись від гріха, і водночас усвідомлювали: легко 
цю дорогу не здолати. Але думка про те, для чого утри-
муємось, до кого наближаємось, додавало сили про-
вести цей час у покаянні. Звичайно, знаючи людську 
природу, неміч, милосердний Господь дає можливість 
увійти в радість свята Пасхи усім людям. Тому і святи-
тель Іоанн Золотоуст у своєму слові на Пасху Христову 
заспокоює нас: «Увійдіть усі в радість Господа свого: 
і перші, і другі, винагороду прийміть. Багаті і бідні, один 
з одним святкуйте! Стримані і ліниві, день вшануйте! 
Ті, що постилися, і ті, що не постилися, —  звеселіться 
сьогодні! Трапеза готова: насолоджуйтесь усі!»

Із пасхального послання патріарха 
Київського і всієї Руси-України УПЦ КП

Філарета
Серед усіх християнських свят особливою урочи-

стістю відзначається Пасха. Святкувати Пасху – означає 
святкувати воскресіння Христове, перемогу Господа на-
шого над смертю у людській природі. У дні печалі і скор-
боти після смерті близьких воскресіння Христове вселяє в 
серця велику надію. Воно дає мужність і силу перемагати 
смуток. Воскресіння Христове з’єднує живих і померлих 
в єдину родину. Воскресіння Христове відкриває новий 
сенс життя людини. Воно робить земне життя осмисле-
ним і цілеспрямованим. Попереду не смерть, не загибель, 
не знищення, а сприйняття іншого буття — «іншого, вічно-
го, життя початок». 

Воскресіння Христове спонукає нас боротися з грі-
хом. Воно кличе до моральної чистоти і до святості. Тисячі 
тисяч святих Божих людей надихалися воскресінням Хри-
стовим на різноманітні подвиги, які прославили їхні іме-
на вічною славою. Воскресіння Христове вчить бачити в 
людині брата, образ і подобу Божу. Воскресіння Христове 
виправдовує нашу боротьбу з неправдою. Воно надихає 
любити свою Батьківщину, народ і державу.

Своїм воскресінням Христос дає силу для боротьби 
з гріхом. Він воскрешає наші душі і надихає на самовід-
дане служіння в ім’я любові до Бога і людини, дає надію, 
що Христос Спаситель, Який подолав смерть, має владу 
і над нашими бідами, скорботами і труднощами. Він по-
пускає кризи в людському суспільстві, війни між народа-
ми; Він і припиняє їх, але для цього треба навернутися до 
Бога всім серцем. Він хоче, щоб усі люди увірували в Ньо-

го, змінили неправедний спосіб життя і ввійшли у вічне 
життя для блаженства.

 n Спеціальний репортаж

БІЛЯ ТРОСТЯНЕЦЬКОЇ ЧУДОТВОРНОЇ ІКОНИ

БОЖОЇ МАТЕРІ ТЕПЕР ЛИНЕ І ЧЕРНЕЧА МОЛИТВА
Незабаром мине рік, відколи у цьому селі Ківерцівського району була створена 

Свято-Покровська жіноча обитель. Її намісницею стала ігуменя Марія (Ігнатенко). 
Як же тут живеться монахиням?

Катерина ЗУБЧУК

«КАЗАТИ, ЩО ЗВЕДЕМО 
МОНАСТИРСЬКИЙ КОМПЛЕКС
ЗА ДВА РОКИ, НЕ СТАНУ, 
АЛЕ ЦЕ НЕ БУДЕ ДОВГОБУД»
У 2016-му, якраз у Великий піст, 

я жила чотири дні у Свято-Різдва 
Христового монастирі УПЦ Київ-
ського патріархату, що у древньому 
Володимирі-Волинському. Прощаю-
чись із чернечою сім’єю, звичайно, 
мала думку, що колись ще зустріну-
ся з ігуменею Марією, завдяки якій 
я хоч трошки пізнала монастирський 
подвиг. Але тоді не передбачала, 
що станеться це не у княжому місті, 
а в селі Тростянець Ківерцівського 
району. Якщо відверто, то була поди-
вована, почувши про такі переміни: 
це ж як багато праці вклала матушка 
Марія у відновлення Свято-Різдва 
Христового монастиря і ось треба, 
як мовиться, починати все буквально 
з нуля.

Відразу скажу, що мені пощасти-
ло: того дня, коли побувала в монас-
тирі Пресвятої Богородиці, тут був 
і владика Луцький та Волинський УПЦ 
Київського патріархату Михаїл. Я по-
бачила його і матушку Марію серед 
поля поряд зі Свято-Троїцьким хра-
мом, на подвір’ї якого стоїть пара-
фіяльний будиночок, що став келією. 
Вони ходили із рулеткою і робили 
якісь заміри. Можна було здогадати-
ся (і це згодом підтвердиться в роз-
мові), що на цьому полі має бути, 
власне, монастир. Тож, як кажуть, із 
перших уст —  від владики —  я почула 
і про ідею створення обителі у Трос-
тянці, і про задуми на майбутнє.

На сьогодні, крім ігумені Марії, 
у монастирі живе матушка Галина, 
яка також прийшла сюди із Володи-
мира-Волинського. А ще є монахиня 
Василина, яку торік влітку, напере-
додні прощі до чудотворної ікони, 
прислали на допомогу черницям із 
Луцького жіночого монастиря Свя-
того Василія Великого, а вона тут 
прижилася і вже назад не вернулася. 
Бо Василина, як згодом почула, «не 
містова, їй до душі село, де небо вид-
но, де повітря чисте».

— Таких святинь, як Тростянецька 
чудотворна ікона Божої Матері, на 
Волині небагато. Хотілося, щоб, 
крім уставних богослужінь, тут були 
цілодобові моління, —  розповідає 
владика Михаїл. —  Сама громада па-
рафіян цього забезпечити не могла. 
Цілодобова молитва може звершу-
ватися лише у монастирях. Тому-то 
і виникла ідея створення у Тростянці 
жіночої обителі. Приїхавши сюди, ми 
побачили, що парафіяльний будино-
чок —  без будь-яких зручностей. Еле-
ментарний побут не було де налаго-
дити. Тимчасовим пристанищем для 
черниць стала частина приміщення 
недіючого шкільного інтернату. Потім 
ми зробили ремонт у парафіяльно-
му будиночку, утеплили його, і торік, 

уже перед холодами, сюди пере-
селилися ігуменя Марія та матушка 
Галина. А черниця Василина і далі 
жила у тому інтернаті, що було, м’яко 
кажучи, досить некомфортно (п’яні 
місцеві хлопці лякали черницю, шиб-
ки били). Сьогодні ця проблема уже 
вирішена. Ми купили хату, в якій ко-
лись була колгоспна молочарня. До 
речі, благочестивий парафіянин пан 
Олександр —  співвласник приміщен-
ня, що припало на його майновий 
пай, свою частку нам подарував. Інші 
двоє —  продали. Волинська єпархія 
придбала будинок із землею (а це 
50 соток) за церковні гроші. Сюди 
вже перебралася черниця Василина. 
А всього тут може жити три монахині.

Але, як розповів владика Михаїл, 
ні парафіяльний будиночок, ні зга-
дана куплена хата не задовольняють 
потреб обителі. Тож при храмі заду-

мано звести приміщення монасти-
ря. Того дня й замірювали вже свою 
територію, щоб оцінити, що можна 
побудувати.

— Черницям буде близько ходи-
ти до храму, —  каже владика Михаїл. 
—  Вони займатимуться недільною 
школою, прийматимуть паломників, 
які йдуть на прощу до чудотворної 
ікони. Одне слово, звершуватиметь-
ся все згідно зі статутом монастиря. 
У нас уже є ескізний проект. Він, як 
мовиться, ще сирий, але дає уяву 
про те, який вигляд матиме обитель 
у комплексі із храмом.

А ось щодо перспективи (наскіль-
ки це скоро буде), то владика Михаїл 
висловився так:

— Говорити, що за два роки буде 
збудовано, не стану. Все залежить 
від підтримки наших симпатиків: ма-
тимемо кошти —  просуватиметься 

будівництво. Поки що є матеріали на 
фундамент. Я тільки запевню, що це 
не буде довгобуд.

«У НАС —  ВЕЛИКА РАДІСТЬ,
ЩО МИ В ТАКОМУ 
БЛАГОДАТНОМУ МІСЦІ»
І ось я в тому парафіяльному бу-

диночку, що став келією ігумені Марії, 
яку вона розділила із матушкою Га-
линою. З Божою поміччю проходять 
черниці перший етап становлення 
монастиря. Колись, як самі зараз 
кажуть, будуть з усмішкою згадува-
ти, як непросто жилося, як тішилися 
новій грубці більше, ніж новорічній 
ялинці (грубку пічник викінчив якраз 
до святої вечері). Але побут —  це не 
основне. «Головне —  у нас велика 
радість, що ми молимося в такому 
благодатному місці», —  почула від 
черниць.

Тішиться ігуменя Марія, що вже 
стоїть вагончик для будівельників, які 
візьмуться за зведення монастир-
ського корпусу.

— Уже відчуваю, що все в русі, 
—  каже вона. —  Зараз найперш про-
водку треба поміняти у купленій хаті, 
бо вона слабенька. Щоб зовсім світ-
ло не вибило, то боїмося включати 
електроплитку. Готуємо їжу на зви-
чайній селянській плиті, яку топи-
мо дровами. Коли восени йшло до 
холодів, черниці бідкалися: «Як ми 
тут будемо жити?» А я їм говорила: 
«Слухайте, ми вже півроку тут меш-
каємо, а ви все журитеся: «Як буде, 
як буде?» Багато людей по селах 
живуть так, то чого нам лякатися. 
Добре, коли водичка тече із крана. 
А якщо його нема, то треба й до цьо-
го звикати —  відром воду носити. Але 
всі побутові труднощі, незручності 
перекриваються благодаттю чудо-
творного образа. Ми мешкаємо на 
подвір’ї храму, де ця ікона, і відчуття 
благодаті присутнє.

Коли людина прожила багато 
років у монастирі, то в неї зовсім 
інші цінності. Такою людиною, у якої 
«зовсім інші цінності», є ігуменя Ма-
рія. У 16 років їй батьки не дозволили 
вийти заміж. У 20 весілля таки було. 
А в 25 вона вирішила піти у монас-
тир. Чоловік поставився до цього, 
звичайно, негативно. Він вважав, 
що це чергова примха дружини, яка 
минеться, і намагався щось робити 
для того, аби це «минеться» настало. 
Возив Валентину (так звати ігуменю 
Марію в миру) до психолога, психіа-
тра, допитувався, що вона хоче, обі-

цяв усі блага, аби тільки залишилася 
в сім’ї. Але вона знайшла сенс жит-
тя у монастирі, церкві, і вже ніщо не 
могло змінити її рішення. Тож батько, 
який був дуже проти чернецтва доч-
ки, врешті-решт дав своє благосло-
вення, вважаючи: «Краще з благо-
словенням, бо ти все одно підеш».

«ЛЮДИ ЇДУТЬ ДО МЕНЕ, 
ДЕ Б Я НЕ БУЛА»
І тут, у новоствореній обителі, 

ігуменю Марію, матушку Галину зна-
ходять ті, хто приходив до них у Свя-
то-Різдва Христового монастир. 
Здебільшого ті, кому випало пережи-
ти якісь біди, і в них є потреба ще і ще 
поспілкуватися, помолитися спільно 
—  тепер уже і біля чудотворної ікони.

Настоятель місцевого Свято-Тро-
їцького храму отець Сергій і матуш-
ка Марія запровадили нічні літургії 
—  вони проводяться від травня мину-
лого року. Приїжджають паломники 
з Луцька, Рівного, Львова —  нічні мо-
литви особливі.

— Нічна літургія всім потрібна. 
Буває 70–100 паломників, а перед 
постом було і 170. Вже й проскурок 
не вистачало. У храмі богослужіння 
в неділю. А в будні ми молимося у ке-
лії. Ось біля цієї монастирської ікони, 
—  каже ігуменя Марія, беручи в руки 
образ Пресвятої Богородиці.

Матушка пригадала і таке:
— Одна львів’янка приїжджала 

у монастир, як я була ще у Володи-
мирі-Волинському. Вона (колишня 
бізнесменка) збиралася йти у черни-
ці. Але коли прийняла остаточне рі-
шення і приїхала в обитель, то мене 
там уже не було. Знайшла і тут. Та 
побачила, в яких умовах ми живе-
мо, поплакала і повернулася у кня-
же місто. Мене питають, як я до неї 
ставлюся після цього. А як? Я рада за 
неї, що вона вирішила служити Богу. 
А куди, в який монастир піде, то це 
вже її справа. Я тут можу жити, а вона 
—  ні, і за це не можна осуджувати. Ми 
повинні усвідомлювати, що Господь 
нас кличе туди, де можемо спастися. 
Якщо Бог знав, що матушка Галина 
тут спасеться, то вона пішла з Воло-
димира-Волинського зі мною сюди. 
Якщо ми живемо за статутом монас-
тиря, то Всевишній нас завжди буде 
оберігати.

…Ігуменя Марія мріє посадити 
сад —  це один із пунктиків того, яким 
вона уявляє в майбутньому монастир 
у Тростянці. Дійти до цієї мети —  ще 
один чернечий подвиг. n

« Таких святинь, як 
Тростянецька чудотворна 
ікона Божої Матері, на 
Волині небагато. Хотілося, 
щоб, крім уставних 
богослужінь, тут були 
цілодобові моління. »

Владика Михаїл та ігуменя Марія на місці майбутнього монастирського корпусу. Сестра Василина, яка поповнила чернечу сім’ю.

Настоятелька жіночої обителі, яка знайшла сенс життя у чернечому подвигу.

Ескіз проекту монастиря у комплексі зі Свято-Троїцьким храмом.

Образ Божої Матері, до якого люди йдуть 
за зціленням.

Пресвята Богородиця, на честь якої 
названо обитель.

Фото Катерини ЗУБЧУК.



 n З глибини віків

«Писанка 
з митрополитом»

Така акція відбулася у Волинській православній 
богословській академії під час Страсного тижня 
для дітей воїнів АТО та із сімей, що потребують 
особливої соціальної підтримки

Марина ЛУГОВА,
Алла ЛІСОВА

М
итрополит Луцький і Волинський УПЦ  КП 
Михаїл, який теж взяв участь у майстер-класі 
(на фото), пояснив, що розписування яєць 

—  «багатовікова традиція нашого народу, мистецтво, 
яке виражає Світле Христове Воскресіння через 
призму української культури».

А в арт-галереї «Луцьк» у ці дні експонується ре-
троспективна виставка робіт учнів Луцької художньої 
школи «Писанковий дивосвіт». Традиція проводити 
конкурс із писанкарства на базі художньої школи за-
початкована ще 1996 року. Дванадцять великих писа-
нок цьогоріч уквітчають майдан Незалежності шахтар-
ського міста. Ще один творчий витвір буде розміщений 
на території Свято-Духівського собору. n
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Із пасхального послання
високопреосвященнішого Варфоломія, 

митрополита Рівненського 
і Острозького УПЦ МП

Усіх вас щиро вітаю з найбільшим християн-
ським святом —  Світлим Христовим воскресінням 
Господа Бога і Спасителя нашого Іісуса Христа.

У ці пасхальні дні висловлюю глибоку вдячність 
нашому духовенству і всім віруючим за постій-
ні щирі молитви й посильну допомогу, де це було 
можливим зберегти мир і єдність нашої держави 
й нашого народу, протистояти злу, щоб припинити 
братовбивчу війну на Сході України. Воскреслий 
Господь закликає усіх нас до любові й взаємного 
прощення. Від цього багато в чому залежить бла-
гополуччя нашого майбутнього. Пам’ятаймо, що 
ми відповідаємо один за одного, за оточуючий нас 
світ, який дедалі більше втрачає сліди Божественної 
присутності. Зло примножується і панує в світі. Ми 
від цього всі страждаємо і сумуємо. Тому в ці пас-
хальні дні я щиро прошу вас звернути свою увагу 
на одиноких, старих і немічних, дітей-сиріт, бездо-
мних, хворих та інвалідів і чим зможемо, допомо-
жімо їм, щоб, розбудовуючи свою рідну державу 
—  Україну, ми не втратили своєї людської щирості, 
поваги один до одного, співчуття та милосердя.

У ці радісні дні будемо молитися воскреслому 
Христу, щоб Він воскресив наші душі, очистив нас 
від гріхів, наповнив наші серця Своєю благодаттю. 
Обіймімо один одного і тих, хто ненавидить нас, 
простімо ради воскресіння Христового.

Із великоднього привітання
екзарха Луцького УГКЦ

владики Йосафата

За тиждень перед Пасхою ми згадували воскресін-
ня з мертвих Лазаря. «Господи, якби ти був тут, мій брат 
не вмер би!» (Ів.11,21), —  виливала свій біль сестра 
його Марта. Вона переконана, що присутність Хри-
ста відвернула б лихо. Відповідь Христова Марті: «Хто 
в мене вірує, той навіть і вмерши житиме!» (Ів.11,25). 
Але як часто ми забуваємо, що Господь завжди присут-
ній біля нас. Не тільки у моментах радості, але і в наших 
скорботах та випробуваннях.

Блага вість —  Євангеліє Христове —  починається 
звісткою про воплочення Божого Сина: «Ось діва мати-
ме в утробі й породить сина, і дадуть йому ім’я Емману-
їл, що значить: «З нами Бог» (Мт.1,23). І завершується 
Євангеліє аналогічно: «Отож я з вами по всі дні аж до 
кінця віку» (Мт.28,20). Господь не приходить, щоб нас 
покинути, але щоб завжди бути з нами. Ця присутність 
має свої особливості. Ісус не діє замість нас, не бере 
на себе наших обов’язків, але підтримує, дає можли-
вість діяти самим, долати труднощі, перемагати зло, 
розвивати власні таланти, допомагати один одному. 
Він залишив нам своє навчання, показав приклад са-
мопожертви для нашого спасіння, воскрес у славі, 
показуючи, чого треба прагнути. У цей радісний день 
Воскресіння Христового бажаю усім духовної радості, 
віри в свої сили, підкріплені Божою благодаттю, впев-
неності в перемозі добра над злом та всіх Божих ласк, 
які потрібні для виконання своїх обов’язків та добрих 
намірів.

Пасхальне вітання
голови Волинського

обласного об’єднання церков 
євангельських

християн-баптистів
єпископа Ярослава ТРОЦЯ

Шановні волиняни, улюблені в Господі брати 
та сестри! Сердечно вітаю вас із величним і радіс-
ним святом Пасхи —  воскресінням нашого Спаси-
теля і Господа Ісуса Христа! Христос воскрес!

«Благословенний Бог і Отець Господа нашого 
Ісуса Христа, що великою Своєю милістю відродив 
нас до живої надії через воскресіння з мертвих 
Ісуса Христа» (1 Пет. 1:3).

Нехай ця велична подія сповнює наші серця 
надією, зігріває наші домівки любов’ю, надихає 
нас до натхненного служіння Богові та нашому на-
родові!

Щиросердечно бажаю, щоб воскреслий Хри-
стос подавав нам сил духовних і фізичних долати 
життєві труднощі та випробування, бути разом із 
Ним переможцями над гріхом і смертю та увійти 
до Його вічного небесного Царства!

Нехай наше життя і служіння буде яскравим 
свідченням того, що Христос воістину воскрес! 
«…знаючи, що Христос, воскреснувши з мертвих, 
уже більш не вмирає, смерть над Ним не панує вже 
більше! Бо що вмер Він, то один раз умер для грі-
ха, а що живе, то для Бога живе. Так само ж і ви 
вважайте себе за мертвих для гріха й за живих для 
Бога в Христі Ісусі, Господі нашім» (Рим. 6:9–11).

Із пасхального послання голови
Волинського об’єднання Української
церкви християн віри євангельської 

єпископа Михайла Близнюка
Воскресіння Христа остаточно довершило боротьбу 

між життям і смертю, яка проходила від часів гріхопадін-
ня перших створених Богом людей і закінчилась пере-
могою Христа. По відношенню до Творця Біблія поділяє 
людей на дві категорії —  живі та померлі. Із дня гріхо-
падіння Адама і Єви у саду Едему над людством свою 
владу розповсюдила сила смерті. Померла духовно для 
богобоязливого та святого життя людина ніякої надії на 
особисте спасіння від гріха не могла мати, і допомогти 
чимось собі була не спроможна. Люблячий Бог вирішен-
ня цієї проблеми передбачив тільки через Свого Сина 
Ісуса Христа, який, залишаючись святим та праведним, 
міг взяти на Себе кару за гріхи всього світу.

Через Христову смерть для людей знову відкрився 
доступ до Бога як до люблячого Отця, адже, приймаю-
чи в своє серце Ісуса, ми знову маємо можливість ожи-
ти, навернутись до Бога та отримати дар вічного життя 
в Ісусі Христі. Живі для Бога люди —  це ті, хто особи-
сто пережив духовне народження після щирого каяття 
та сприйняв євангельську науку. Святкуючи це велике 
християнське свято, подумаймо кожен і про свій духов-
ний стан: чи є ми воскреслі та живі для Бога? Якщо так, 
цінуймо це, якщо ні —  просімо у Бога Його спасаючої 
благодаті. Закликаю у ці святкові дні посилювати свої 
молитви за мир у нашій країні, за воїнів, які це свято про-
водять далеко від своїх сімей, за тих, хто отримав пора-
нення, за родини, які переживають непрості часи розлук. 
Нехай благодать Господа нашого Ісуса Христа, любов 
Бога Отця і єднання Святого Духа буде з усіма нами.

Із пасхального послання 
архієпископа Рівненського і Острозького 

УПЦ КП Іларіона

Шлях до радості воскресіння лежить через Гол-
гофу. Господь зійшов на хрест і, перетерпівши великі 
муки, увійшов у радість воскресіння. Так само і кожен 
із нас перед тим, як відчути благодатну радість Хри-
стову у своєму серці, має пройти шляхом терпіння та 
скорбот, шляхом несення свого життєвого хреста. Про 
це надзвичайно актуально пам’ятати сьогодні, коли 
святкування Пасхи Христової відбувається в умовах 
анексії Криму та воєнних дій на Сході України. Вони 
щоденно стають причиною страждань багатьох укра-
їнців, які змушені хоронити своїх близьких, дбати про 
лікування поранених, розраджувати та допомагати 
тим, кого підступний і жорстокий агресор зробив вдо-
вами і сиротами, позбавив власних домівок…

У такий важкий час у нас може закрадатися від-
чай, смуток, невпевненість. Подібне відчували й апо-
столи, коли Того, на Кого вони покладали всі надії, —  
розп’яли. Але Христос воскрес! І воскреслий Господь 
нас зцілює та воскрешає рідну країну! На подив усім, 
на очах усього світу, який у більшості своїй донедавна 
навіть не знав про наше існування, велично і славно 
воскресає нова Україна! І вже ніхто і ніщо не зупинить її 
воскресіння! Бо воно —  не діло рук людських, а здійс-
нення Божого промислу. Ми не знаємо, як довго буде 
тривати ця Хресна дорога, але твердо знаємо, що 
Бог підтримує нас Своєю переможною десницею, бо 
з нами правда, яка завжди торжествує, як це демон-
струє свято Христового Воскресіння!

 n Дорога до храму

СЛОВА МОНАХА

СТАРОЧОРТОРИЙСЬКОГО МОНАСТИРЯ

ДЛЯ ВІТАЛІЯ РОМАНЮКА СТАЛИ ПРОРОЧИМИ
Отець Варлаам передбачив майбутню долю молодому семінаристу із села 

Рокині Луцького району, який у 2017 році став настоятелем Куклівського 
Свято-Михайлівського храму, що на Маневиччині

Сергій ГУСЕНКО

«Я ЩИРО МОЛИВСЯ —
  І БОГ ПОВЕРНУВ БРАТА 
З ТОГО СВІТУ»
— Мій старший брат Сергій 

потрапив в автокатастрофу, лі-
карі не давали йому шансів на 
життя, —  розповідає священик. 
—  Я, десятикласник, пішов до 
місцевого батюшки у Рокинях. 
Він, вислухавши мене, порадив 
молитися, тоді Бог допомо-
же. Через три тижні після цієї 
розмови брат вийшов із коми 
і згодом повернувся до повно-
цінного життя. Напевно, цей 
випадок і став поштовхом, аби 
я прийшов до храму Божого.

Невдовзі Віталій попросив 
у настоятеля благословення 
на вступ у духовну семінарію. 
Проте в душі все ще вагався. 
Подав документи не лише у Во-
линську духовну семінарію, а й 
у ряд вузів Києва, Житомира 
та Луцька і всюди пройшов на 
державне замовлення.

— Можливо, якби не всту-
пив до семінарії, то пішов би 
навчатися в один із них, бо Го-
сподні шляхи для нас не відомі, 
—  продовжує священик. —  Од-
нак у мене все вийшло, і у 2011 
році я став семінаристом.

Якось на зимових канікулах 
Віталій відгукнувся на запро-

шення поколядувати на храм. 
У цьому молодіжному гурті він 
познайомився зі своєю май-

бутньою дружиною Тетяною 
і родом вони з одного селища.

— За спеціальністю я вчи-

тель англійської мови, і на той 
час навчалась у Києві, —  долу-
чається до розмови дружина 
Тетяна Олександрівна. —  Пер-
ший рік бачилися з Віталієм 
лише раз на місяць, бо він був 
у Луцьку, а я —  в столиці.

Закінчивши духовну семі-

нарію, у 2015 році з благосло-
вення правлячого митрополита 
УПЦ МП Ніфонта Віталій Ро-
манюк подав документи у Ки-
ївську духовну академію. По 
закінченні першого курсу мо-
лодята одружилися. Згодом 
був рукоположений митропо-
литом Онуфрієм у дяківський 
сан, а на 25-річчя Харківського 
собору на площі перед Успен-
ським собором —  у сан свяще-
ника.

«НЕ ПЕРЕЖИВАЙ, БУДЕШ 
СЛУЖИТИ БІЛЯ МЕНЕ»
Після недовгих роздумів по-

дружжя повернулося на Волинь 
та звернулося по допомогу до 
владики.

— Ми місяць сиділи в очі-
куванні, віддавшись на волю 

Божу, і не знали, де будемо, —  
говорить матушка.

— Я часто бував у Ста-
рочорторийському чоловічому 
монастирі, а один із монахів —  
отець Варлаам —  є моїм духов-
ним наставником, —  продовжує 
розмову отець Віталій. —  Якось, 
ще будучи студентом семіна-
рії, я поїхав до нього, і він мені 
сказав: «Не переживай, будеш 
служити біля мене». Я тоді не 
міг зрозуміти його слів. Уже 
після закінчення академії ви-
кликає мене владика Нафанаїл, 
показує на мапі місце й каже: 
«Підеш сюди». Дивлюся: село 
Кукли. І тільки тоді пригадав 
одну історію. Коли проходив 
послух у Старосільському мо-
настирі, то не знав, як доїхати 
до Старого Чорторийська. Ви-
рішив іти пішки, думаючи, що 
це близько. Дійшов до зупинки 
і стою. Аж тут телефонує отець 
Варлаам і питає, де я. Кажу, що 
біля повороту на Кукли, а він 

відповідає: «То там будеш і слу-
жити». Це було за п’ять років до 
мого призначення.

— Тут хороші люди —  над-
звичайно прості і душевні, 
—  продовжує священик. —  По-
при щоденну клопітку сільську 
роботу вони охоче поспіша-
ють на Богослужіння. Сподо-
бався і Свято-Михайлівський 
храм. Видно, що мій попере-
дник отець Микола Рибак був 
добрим господарем і досить 
плідно потрудився. Зроблений 
гарний ремонт, проведено опа-
лення, створено два церковні 
хори. Мені хотілося б послужи-
ти громаді власним прикладом. 
І щиро радію, що місцевий люд 
небайдужий до того, що робить 
церква, та із запалом відгуку-
ється на добрі починання. n

« Я часто бував у Старочорторийському чоловічому 
монастирі, а один із монахів —  отець Варлаам — 
 є моїм духовним наставником. »
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Благодатний вогонь спершу зійшов
для жебраків, яких не пустили у храм

Щороку у Велику суботу з каплиці Гробу Господнього під час спеціальної служби виносять 
Благодатний вогонь або Святе світло, що символізує воскреслого Ісуса Христа

Тарас СТЕПАНЮК

Нині церемонію 
проводять священи-
ки Єрусалимської, 

Коптської,  Сирійської православ-
них церков та Вірменської апо-
стольської.

Про сходження вогню як про 
чудо розповідають джерела IX  сто-
ліття. «У Велику суботу, напередо-
дні Пасхи, на вранішній церковній 
службі у храмі Гробу Господнього 
після слів: «Кіріє, елейсон!» («Го-
споди, помилуй!») – сходить ангел 
і запалює лампади, які висять над 
Гробом Господнім. Патріарх пере-
дає цей вогонь єпископу і врешті 
всьому народу, аби кожен міг засві-

тити його вдома», – писав у 867 році 
латинський паломник Бернард. 

І хоча є свідчення, які запере-
чують божественне походження 
вогню, віряни переконані: вогонь 
сходить із неба завдяки молитві 
патріарха, адже  іноді свічки за-
горяються не лише у храмі, але й 
поза ним. Вірменський паломник 
із польського міста Замостя Симе-
он Лехаці, який у 1608—1619 роках 
здійснив мандрівку на Близький 
Схід, описав випадок сходження 
вогню поза храмом. Мовляв, якось 
богомольці-жебраки залишилися 
зовні храму: їх не впустили, бо не 
мали чим платити. Але коли з’яви-
лося світло, то спочатку ринуло для 
жебраків зовні і спалило верхівки 
мармурових колон збоку дверей. 

Про це повідомили правителя – і 
він, вражений, дозволив жебракам 
також заходити у храм. Тріщини на 
колонах збереглися досі. Біля них 
моляться паломники і залишають 

там свої записки з проханнями.
Крім того, є свідчення про світ-

лові кулі та інші незрозумілі явища, 
що передують сходженню Святого 
світла. Одним із вагомих аргумен-
тів є  той факт, що протягом пер-
ших хвилин Благодатний вогонь не 
пече. Аби уникнути якихось інсину-
ацій, звечора у храмі гасять будь-
яке полум’я. Мусульмани ретельно 
перевіряють каплицю на наявність 
вогню або засобів його добути. Так 
само перевіряють і священнослу-
жителів.

Прихильники матеріалістичної 
версії звертають увагу на відсут-
ність незалежних свідчень або на-
укової фіксації події. Також поси-
лаються на щоденник засновника 
духовної місії в Єрусалимі єписко-
па Порфирія Успенського, який 
описав випадок, коли єгипетський 
паша розкрив, що вогонь запалю-
ють від лампади, прихованої за ру-
хомою мармуровою іконою. 

Проте це не є аргументом для 
сотень тисяч вірян, які не сумніва-
ються  у божественній природі Свя-
того світла. n

« Протягом перших хвилин 
Благодатний вогонь
не пече. »

Велика

субота

Цей

День
в історії

Фото lutskrada.gov.ua.

Щороку у Велику суботу лампади загоряються самі собою.

Митрополитом Онуфрієм отець Віталій був рукоположений у сан священика.
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Волинь
l Близько 2 тисяч гектарів те-
риторії Волині затоплено. Дощ і 
мокрий сніг спричинили підняття 

рівня води. У Любешівському районі 
підтопленими лишаються 1 тисяча 
гектарів сільсько-господарських угідь, 
в Ратнівському – 835 га, у Ковель-
ському – 9 га. У Рожищенському 
талими дощовими водами затопило 4 
житлові садиби і присадибні ділянки. 
У Шацькому, Камінь-Каширському 
районах та в Луцьку — заплави річок.

l Лише три новозбудовані луцькі 
дитсадки — № 40, 41, 25 — та одна 
школа —№26 — обладнані пожеж-
ною сигналізацією. У решті закла-
дів її немає. За словами керівника 
управління освіти Луцькради Зіновії 
Лещенко, аби встановити пожежну 
сигналізацію, необхідно від 50 до 300 

тисяч гривень, проте на її обслуго-
вування також потрібні кошти – 900 
тисяч на рік. «Це те саме, що збудувати 
нову школу», – підрахувала чиновни-
ця. 

l Майже 400 мільйонів гривень 
боргують за «комуналку» воли-
няни, з них 302,5 мільйона – за 
постачання природного газу. У 
січні–лютому 2018-го краяни сплатили 
за житлово-комунальні послуги, вра-
ховуючи погашення боргів попередніх 
років, 277 мільйонів гривень.

l 7 тисяч гектарів лісів може 
втратити Волинь через зараження 
короїдом. В управлінні лісового і 

мисливського господарства зазнача-
ють: площа  вражених ділянок зросла 
із 6000 до 7 500 гектарів. Зокрема, у 
«період тиші», коли зупинили всі сані-
тарні заходи, область може втратити 
близько 70 мільйонів гривень.

l  У 1,5 раза більше заробив 
ректор Східноєвропейського 
національного університету імені 
Лесі Українки, ніж його колега з 
Луцького національного технічно-
го університету. Зокрема, Ігор Коцан 
задекларував 458 914 гривень зарпла-
ти за 2017 рік (в середньому 38,2 ти-
сячі за місяць), а Петро Савчук – 309 
880 гривень (25,8 тисячі щомісяця).

l  Донька загиблого танкіста з 
Турійщини Івана Ващені Христина 
записала у Рівному свою першу 
пісню під назвою «Безнадійно за-
кохана». Такий подарунок зробили 
дівчині волонтери і близькі люди до 
дня народження, який вона свят-
кувала 26 березня. Христина зізна-
ється, що це була її мрія, але навіть 
не могла собі уявити, що вона буде 
здійсненою. Слова твору волинянці 
передала співачка Христина Панасюк. 
Пісню записали за 2 години, а в май-
бутньому мають намір також зняти до 
неї відео.  n

 n Тет–а-тет

Василь УЛІЦЬКИЙ

«ПОРОШЕНКУ НЕ ВДАЛОСЯ 
СТАТИ НАШИМ ДЕ ГОЛЛЕМ»
— Олександре Олександро-

вичу, ви багато років віддали 
Службі безпеки України. Огля-
даючись назад, як оцінюєте її 
діяльність за час незалежнос-
ті?

— До 2014-го, за винятком де-
яких епізодів, вона не була по духу 
тою спецслужбою, якою мала 
бути —  найбільш патріотичною 
і найкраще укомплектованою.

— Ви таке кажете, незважа-
ючи на те, що багато літ були 
в її рядах?

— Якраз тому, що я там був, 
можу це говорити. От уявіть, що 
ви маєте посаду у спецслужбі і з
27 років, від молодшого лейте-
нанта, боретеся з українським 
буржуаз ним націоналізмом. Ро-
бите це щиро, відверто і отри-
муєте за це нагороди. І раптом 
через три місяці вам потрібно 
тих, з ким ви боролись, очолити 
і вести вперед… Значна частина 
співробітників залишалась (піс-
ля проголошення незалежності. 
—  Ред.) «гомосовєтікус», части-
на була просто пасивною: ска-
жуть —  зроб лять, не скажуть —  ні. 
А частина була проросійською. 
В якості прикладу можу навести 
начальника Головного управлін-
ня розвідки СБУ Леоніда Рожена, 
який до парламенту балотував-
ся за списками Партії політики 
Путіна —  була така в Україні. Це 
демонструє рівень свідомості та 
патріотизму частини кадрового 
складу СБУ.

— Але 2014-й усе поміняв?
— Так. Бо виникла зовсім інша 

ситуація, про яку треба усім на-
гадувати: або ми —  або нас. Змі-
нилися обставини життя. Спец-
служба зіткнулася з ворогом 
у реальній бойовій обстановці. 
Найважче було почати стріляти 
альфівцям («Альфа» —  спецпід-
розділ СБУ. —  Ред.). Нерішучість 
була такою, що деякі керівники 
показували приклад. Але на сьо-
годні наші хлопці уже впевнено 
відточують свою майстерність. 
Спецслужба змінилась не тому, 
що я чи ви так захотіли, стати ін-
шою її змусив Путін.

— Виходить, перші 20 років 
незалежності нам пощасти-
ло, що Росія була ослабленою 
чи відволікалась на якісь інші 
справи?

— Пощастило, що до влади 
прийшов Борис Єльцин, який 
був одним з ініціаторів розвалу 
СРСР.  Тоді теж проводились якісь 
анти українські акції (з боку Росії. 
—  Ред.), але у 1991–1992 роках 
домінувала тенденція, щоб розій-
тись більш–менш цивілізовано та 
спокійно.

— Тому в Росії й недолюблю-
ють Єльцина, що «таку країну 
розвалив». Чому він на це пі-
шов, чим керувався?

— Мені здається, що Єльцин 
просто був неординарною осо-
бистістю і бачив розвиток країн 
колишнього Союзу щось на зра-
зок Євросоюзу. Але агресивні дії 
та вчинки Путіна —  це, безумовно, 
шлях у глухий кут.

— Чого Україні не вистачає, 
щоб ще ефективніше йому 
протистояти?

— Не раз уже повторював: 
в Україні слід створити Центр 
державотворення, де б збира-
лись усі розумні ідеї щодо безпе-
ки та розвитку держави і який би 
координував зусилля всіх у цьому 
напрямку —  від міністра до голо-
ви сільської громади. Це мала би 
бути система, яка працюватиме 
незалежно від зміни Президента 
чи прем’єра. Бачу таку структуру 
під керівництвом Ради національ-
ної безпеки та оборони.

— Чому ж у нас її не створе-
но?

— Бо ставляться інші цілі, мо-
тивом діяльності насамперед стає 
особиста вигода. Візьмімо Юрія 
Косюка (доларовий мільярдер, 
позаштатний радник Президен-
та, голова правління ПАТ «Миро-
нівський хлібопродукт». —  Ред.). 
У 2014 році Петро Порошенко 
призначив його заступником го-
лови Адміністрації Президента. 
І чим він прославився? Тим, що 
вибив понад півмільярда ПДВ на 
свої підприємства і пішов із поса-
ди. Зараз зав’язав бізнес у тому 
числі і з родиною Президента і от-
римує найбільші дотації від дер-

жави. А нещодавно показують по 
телебаченню, як під гімн України 
він розважається на курорті Кур-
шевель у Франції і п’є шампанське 
по 1200 євро за пляшку на вечір-
ці… От вам мораль. Чи будуть такі 

люди думати про те, про що ми 
з вами говоримо?

— А як тоді оцінюєте діяль-
ність самого Порошенка?

— У нього був шанс стати 
українським де Голлем (прези-
дент Франції у 1958–1969 роках. 
—  Ред.) або Маннергеймом (дер-
жавний діяч Фінляндії. —  Ред.). 
Але сьогодні видно, що він зібрав-
ся у Президенти, аби стати міц-
ним бізнесменом. Так, риторика, 
мислення, реакція у Порошенка 
—  на рівні. Але це все зовні. А вну-
трішній світ у нього —  цинізм та 
збагачення.

— А яку альтернативу йому 
ви бачите?

— Можна знайти достойного 

кандидата, але не можна знай-
ти кандидата з командою… Чому 
у 2004 році я активно виступав на 
Майдані, незважаючи навіть на 
свою песимістичну оцінку Ющен-
ка? Бо вірив, що у душі він зали-
шається українцем і розставить 
на ключові посади людей, які 
служитимуть Україні. А він роз-
ставив «любих друзів». Був такий 
Червоненко, який при Ющенку 
працював міністром транспорту 
і губернатором Запорізької об-
ласті. Коли він нещодавно не про-
йшов конкурсний відбір на посаду 
керівника Одещини, то сказав, 
що хай «горить ця країна вогнем, 
а я собі зароблю». Це просте ре-
чення виражає всю сутність цієї 
персони. Заради збагачення хай 
гине держава! Це небезпечна лю-
дина на державній посаді. Це було 
видно, і я пояснював Ющенку, хто 
такі Червоненко, Жванія, Кислин-
ський. Але він не сприймав моїх 
слів —  і я пішов.

«ЩЕ У 2007 РОЦІ ПРОПОНУВАВ 
ЗАМІНУВАТИ ШАХТУ 
В АРТЕМІВСЬКУ»
— Як ви гадаєте, чи можли-

вий в Україні реванш проросій-
ських сил?

— Це мета Путіна. Кремль весь 
час намагається дестабілізувати 
ситуацію в нашій країні. Почали із 
вбивства журналіста Павла Ше-
ремета, —  не здетонувало. Вбили 
полковника Максима Шаповала, 
вчинили інші провокації. Тепер ці 

ідіоти Савченко та Рубан готува-
ли вибухи, щоб —  я не виключаю 
—  дати можливість Росії втрути-
тись… Я стверджую, що в Україні 
готується дуже потужне проро-
сійське підпілля. Наведу прикла-
ди. У 2006–2007 роках я півро-
ку очолював СБУ на Донеччині. 
Вже тоді загроза сепаратизму 
настільки відчувалась, що я дав 
команду замінувати шахту в Арте-
мівську (тепер —  Бахмут. —  Ред.), 
де зберігається зброя, для під-
риву в разі потреби. На щастя, 
копальню втримали, вона зали-

шилася на нашій території. Коли 
Наливайченко (тодішній керівник 
СБУ. —  Ред.) мені запропонував 
перевестись до Києва на поса-
ду заступника, я поставив умову: 
тільки якщо на моє місце призна-
чать одного з найкращих співро-
бітників. Сказали «добре», але 
призначили найгіршого.

— Тобто загроза з боку Росії 
для вас була очевидною дав-
но?

— Ще у 1990-х на посаді на-
чальника військової контрроз-
відки я підготував доповідну для 
керівників СБУ та Міністерства 
оборони про загрозу виникнен-
ня війни на Донбасі і необхід-
ність розгортання там великого 
військового корпусу, —  колись 
обов’язково оприлюдню цей 
документ… У 2009 році в агент-
стві УНІАН відбувся круглий стіл 
на тему «Чи можлива війна між 
Україною та Росією». Крім мене, 
у дискусії взяв участь російський 
генерал Леонід Шершньов. Чому 
я пішов на цей круглий стіл? Спо-
дівався, що суспільство та влада 
відреагує, стрепенеться: «Що ви 
несете, генерале? Яка війна між 
братами?» Реакції не було.

— Але Росії при Януковичу 
фактично вдалося захопити 
Україну із середини без га-
рячої війни. Журналіст Віта-
лій Портніков вважає Майдан 
повстанням за незалежність, 
а дехто її відлік навіть веде не з
1991 року, а з 2014-го.

— Ні, незалежність почала-
ся із прийняттям Декларації про 
незалежність. А у 2014-му проти 
нас розв’язала війну одна з най-
сильніших держав світу. Але якби 
не було Майдану… Росія справді 
вважала, що вже перемогла. При-
значили Саламатіна директором 
«Укроборонпрому» (у 2010–2012 
роках. —  Ред.), дивлюсь його 
досьє —  явно офіцер запасу Го-
ловного розвідувального управ-
ління російської армії. І що він 
робить? Першим ділом дає ко-
манду записати на флешку інфор-
мацію про всі операції із продажу 
зброї за кордон. Флешку в руки 
—  і в Москву. Мав там кабінет, 
і наші офіцери літали доповідати 
йому. А потім цього чоловіка Яну-
кович призначає міністром обо-
рони України (займав цю посаду 
з лютого до грудня 2012 року. —  
Ред.)!..

— І зрозуміло, чим би це все 
закінчилось…

— Так… Мушу погодитися 
з академіком Ігорем Юхновським, 
який каже, що державотвор-
чий ген української нації пошко-
джений. Але ми повинні усіляко 
демонструвати, що знаємо цю 
свою слабинку. І цілеспрямовано 
її виправляти —  пропагандою, кі-
нофільмами, поведінкою. От де, 
скажіть, наш герой Майдану Ки-
риленко (В’ячеслав Кириленко 
—  віце-прем’єр-міністр із гумані-
тарних питань. —  Ред.), який має 
це питання лобіювати? На теле-
екранах —  лише негатив, злочини 
та кров. Хоч є багато чого пози-
тивного, яке люди мали б насліду-
вати, бачити його і заряджатись 
ним!

— Поставлю вам запитан-
ня, модне зараз у соціологів: 
то чи у правильному напрям-
ку після Майдану рухається 
Україна?

— У правильному. Так чи інак-
ше, але кожен день, прожитий 
в Україні, робить нас сильнішими, 
виховує молодь, яка готова до са-
мопожертви. Справжня дружба 
зароджується у танку під обстрі-
лами, а не у ресторані за пляшкою. 
Погано, що 60 відсотків тих, хто 
має наслідувати героїв, тікає за 
кордон і, що ганебно, —  будува-
ти дачі для російських генералів, 
працювати на їхніх промислах. 
Я вважаю, що можна знайти інше 
місце для заробітку. Але попри 
помилки, ми йдемо, твердо йде-
мо. І мусимо все зробити, щоб 
змінити тих «кровосісів» — олігархів 
при владі. Бо Україна потенційно 
набагато потужніша країна, ніж 
навіть та ж Польща.

— Тоді на завершення на-
звіть три успіхи нашої держави 
після 2014 року.

— Скажу лише за силовий 
блок. Потрібно визнати, що є 
певні позитивні зрушення у фор-
муванні Збройних сил. По-друге, 
стали оживати ті заводи, які ви-
пускають продукцію військового 
призначення, з’являються новітні 
технології. І, по-третє, варто, без-
умовно, відзначити наші зовніш-
ньополітичні успіхи. Але вони зу-
мовлені не стільки українськими 
зусиллями, як ситуацією на Заході 
загалом, їхнім розумінням. Треба 
подякувати Європі, що відкрила 
перед нами ворота, дала своєрід-
ну індульгенцію. Бо в іншому ви-
падку Україні залишалося б вари-
тися у власному соку і, зрештою, 
впасти на коліна перед Росією. n

Довідка «Волині-нової»
 
n Олександр Скіпальський, 

генерал-лейтенант, народився 
у селі Вижгів Любомльського ра-
йону у 1945 році.

n Закінчив Московське вище 
прикордонне училище та Вищу 
Червонопрапорну школу КДБ 
СРСР. Служив на Курильських 
ост ровах. У 1987 році повернувся 
в Україну.

n Перші сумніви в тому, що 
вчили у радянських навчальних 
закладах, з’явились після того, 
як прочитав книгу Марка Касвіно-
ва «Двадцать три ступени вниз», 
—  вразила описана картина кри-
вавої розправи над членами сім’ї 
царя Миколи ІІ.

n У 1989 році «офіційно за-

явив, що захищатиму в армії 
національні інтереси України». 
У 1990-му вийшов із Комуністич-
ної партії.

n У 1992–1994 роках очолю-
вав Головне управління розвідки 
Міністерства оборони, був натх-
ненником його створення. Один 
із творців Спілки офіцерів Украї-
ни, очолював її.

n У 1994–1998 роках був 
народним депутатом Верхов-
ної Ради другого скликання. У
1997-му працював заступником 
голови СБУ, впродовж 1998–2001 
років —  заступником міністра 
з надзвичайних ситуацій.

n Під час Помаранчевої рево-
люції очолював так звану служ-

бу безпеки Майдану. Олександр 
Скіпальський гордиться, що під 
час його виступу зі сцени Майда-
ну 300 тисяч маніфестантів скан-
дували: «Слава СБУ!»

n У 2006–2007 роках очолю-
вав управління СБУ в Донецькій 
області.

« Треба подякувати Європі, 
що відкрила перед 
нами ворота, дала 
своєрідну індульгенцію. 
Бо в іншому випадку 
Україні залишалося б 
варитися у власному 
соку і, зрештою, 
впасти на коліна 
перед Росією. »

« Олександр Скіпальський 
гордиться, що під час 
його виступу із сцени 
Майдану 300 тисяч 
маніфестантів 
скандували: «Слава 
СБУ!» »

«ПИТАННЯ СТОЇТЬ ПРОСТО: 

АБО МИ —  АБО НАС»
Так про російсько-українську війну каже наш земляк, екс-заступник голови 

СБУ, депутат Верховної Ради ІІ скликання генерал-лейтенант Олександр 
Скіпальський (на фото). Патріот, ветеран кількох спецслужб України, 

Олександр Олександрович має свій особливий погляд на протистояння 
з Кремлем і на те, як воно розгорталося протягом років незалежності

ХОЛОДНИЦЬКОМУ 
«ШИЮТЬ» ВИМАГАННЯ 

Про це сам голова Спеціалізованої 
антикорупційної прокуратури заявив 
журналістам після допиту в ГПУ

У
продовж місяця детективи НАБУ прослухо-
вували кабінет головного антикорупційного 
прокурора Назара Холодницького. «Жучки» 

встановили в акваріумі поруч із його робочим сто-
лом. Керуючись даними прослушки, Артем Ситник 
подав скаргу до кваліфікаційно-дисциплінарної 
комісії ГПУ на очільника САП із вимогою його звіль-
нення. Стверджує, що він втручався у справи інших 
прокурорів, суддів та службових осіб, розголо-
шував таємницю слідства, неналежно виконував 
обов’язки. Зокрема, йдеться про розслідування 
щодо Олександра Богачова, який, за версією слід-
ства, намагався дати хабар в. о. міністра охорони 
здоров’я Уляні Супрун. Їй пропонували житло у Ви-
шневому за сприяння в отриманні від міжнародних 
організацій магнітно-резонансного томографа 
і цифрового мамографа для міської лікарні. Крім 
того, Холодницький нібито мав попереджати нар-
депа Георгія Логвинського про проведення слід-
чих дій у кримінальних справах про привласнення 
коштів. Також його підозрюють у втручанні в спра-
ви щодо бізнесмена Олега Бахматюка, мера Оде-
си Геннадія Труханова та екс-глави НАЗК Наталії 
Корчак. Сам  Холодницький планує клопотати про 
своє відсторонення на час проведення слідства та 
відмовився надати зразки голосу —  «його достат-
ньо у публічному полі». n

ЛЯШКО ЗАРОБИВ 
БІЛЬШЕ, НІЖ ГРОЙСМАН 

І ПОРОШЕНКО
Лідер Радикальної партії, народний депутат 
Олег Ляшко задекларував понад 
20,6 мільйона гривень доходів у 2017 році

Б
ільша частина цієї суми —  15 911 000 гривень 
—  дохід від продажу нерухомості громадяни-
ну Олександру Риженкову. Ще 1 871 000 гри-

вень Ляшко заробив від надання майна в оренду 
—  також Риженкову. У Верховній Раді нардеп отри-
мав 259 308 гривень зарплати і 252 825 гривень на 
ведення депутатської діяльності. А ще –1 669 467 
гривень процентів в Ощадбанку, 108 439 гривень 
відсотків у банку «Аркада» та 571 045 гривень ви-
грашу в лотерею. У розділі «Грошові активи» Ляшко 
вказав 4 445 067 гривень та 713 444 долари на ра-
хунках в Ощадбанку, ще 5 тисяч гривень у Приват-
банку, а також 484 тисячі доларів, 70 тисяч євро 
та 839 тисяч гривень готівкою. Лідер радикалів 
в елітному Козині під Києвом придбав маєток пло-
щею 357 квадратів вартістю 11 мільйонів гривень 
та земельну ділянку у понад 6,5 тисячі квадратних 
метрів. «Направо вилами махнув —  елітні хороми 
у Козині, наліво —  20 мільйонів доходу…» —  пожар-
тував про статки політика «Високий замок». А ось 
генеральний директор ПАТ «Укрпошта» громадя-
нин США Ігор Смілянський задекларував 3 958 541 
гривень заробітної плати при тому, що підприєм-
ство стало ще більш збитковим, а бідні листоноші 
переважно працюють не на повну ставку… n

ПОМЕР УКРАЇНСЬКИЙ 
В’ЯЗЕНЬ КРЕМЛЯ 

У жовтні 2015-го екс-гендиректор полтавського 
оборонного заводу «Знамено» Юрій 
Солошенко був засуджений у Росії до шести 
років позбавлення волі і, попри онкологічне 
захворювання та поважний вік, етапований 
у колонію суворого режиму. Підприємство, 
на якому працював українець, виготовляло 
протиповітряні радари, комплектуючі до 
зенітно-ракетних комплексів

У 
пастку ФСБ Солошенка заманив знайомий 
із Москви, з яким він довго співпрацював, 
—  запросив нібито для консультації. Згодом 

з’ясувалося, що росіянин тримав на колишнього 
начальника образу за те, що він звільнив з робо-
ти його коханку. «Він був дуже світла і прекрасна 
людина. Москва віддала нам його два роки тому 
тільки через те, що в Юрія Даниловича був рак… 
Він боровся, йому допомагали родина й добрі 
люди. Щаслива, що вдалося в червні 2016-го його 
витягти, і він був у колі родини, —  повідомила у со-
цмережі віце-спікер Ірина Геращенко. —  Ви знали 
ціну свободи й шанували Україну. Дякую Вам за 
позицію», —  зазначила вона. 14 червня 2016-го 
Юрія Солошенка і Геннадія Афанасьєва виміняли 
на двох російських терористів, що працювали над 
створенням «руского міра» на Одещині. «Ніколи не 
забуду, як, злітаючи над проклятою Москвою, він 
кричав: «Прощай, немытая Россия!», —  висловив 
жаль втрати Афанасьєв. Останні роки життя Юрій 
Данилович провів із сім’єю. Якось зізнався, що 
ніяк не може позбутися тюремної звички трима-
ти руки за спиною. 4 квітня серце кремлівського 
бранця зупинилося. Через місяць йому мало ви-
повнитися 76 років. n

             УЛЬС ДНЯ
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ФАКТИ, ПОДІЇ, КОМЕНТАРІ

»
«
n Цитатник

Петро ПОРОШЕНКО, Президент 
України, у зверненні до наших воїнів у зв’язку 
з оголошеним «великоднім перемир’ям» у 
зоні АТО:

Розраховую, що цього разу Росія-агре-
сор дотримуватиметься режиму припи-
нення вогню. Віри Москві, звичайно, 
нема. Над Кремлем– не хрести, а зірки, 
отож місце це якесь не дуже православне. 
І воїни не гірше за мене знають, що слово 
їхніх «співрозмовників» 
з того боку лінії зіткнен-
ня не варте й рваного 
рубля. Дотримуйтесь 
перемир’я, але тримай-
те порох сухим, будьте 
напоготові і в критич-
них ситуаціях набоїв не 
шкодуйте!

Фото nv.ua.



«ВИПРОБУВАВ» ГРАНАТУ 
У КВАРТИРІ

Позавчора післяобідньої пори у Ковелі 
на вулиці 40–річчя Перемоги на п’ятому 
поверсі дев’ятиповерхового будинку 
пролунав вибух

Олена ВОЛИНЕЦЬ

Н
а місце події виїхали керівники Головного 
управління Національної поліції в області 
та місцевого відділу поліції, спеціалісти 

вибухотехнічного відділу, слідчо–оперативна 
група. За попередньою інформацією, здетону-
вала граната. Внаслідок цього травми отримав 
43–річний чоловік. Його госпіталізували у від-
ділення хірургії районної лікарні. Більше ніхто 
із мешканців будинку не постраждав. За пові-
домленням прес–служби обласного управлін-
ня з надзвичайних ситуацій, вибух спричинив 
пожежу, на ліквідацію якої виїжджали вогне-
борці Ковеля. Судячи із того, що вони побачили 
у квартирі, тут була компанія чоловіків, один з 
яких, очевидно, і «випробував» гранату. n

РИБІ ТРЕБА ДАТИ СПОКІЙ
Весна та початок літа — важливий 
період для відновлення запасів водних 
мешканців. За інформацією старшого 
інспектора управління Державного  
агентства рибного господарства України 
у Волинській області Богдана Дмитрука, 
відповідно до природоохоронного 
законодавства та відомчого наказу в 
цей період заборонено рибальство

Марина ЛУГОВА

З
окрема, з 1 квітня по 20 травня не можна 
ловити рибу на річках та їхніх кореневих 
водах, з 1 квітня по 10 червня — на озе-

рах і водосховищах, з 1 квітня по 30 червня — у 
придаткових водах річок. У нерестовий період 
дозволено лише любительське рибальство за 
межами нерестовищ однією поплавковою або 
донною вудкою з одним гачком та спінінгом із 
берега. За браконьєрські вилови риби сіткови-
ми, колючими знаряддями, електрострумом, 
вибухівкою передбачена адміністративна (роз-
мір штрафу для громадян — 340—680 гривень, 
для посадових осіб — 510—850 гривень) та 
кримінальна відповідальність (розмір штрафу 
— 3 400—6 800 гривень або позбавлення волі 
строком до трьох років із конфіскацією знарядь 
вилову та незаконно добутої риби). n

ШКОЛЯРКА ЗНАЙШЛАСЯ 
У ЧЕХІЇ

У Рівному поліція (навіть через 
Інтерпол) розшукувала ученицю
11-го класу Поліну Красноступ, а вона, 
як виявилося, перебуває за кордоном

Валентин СТАВСЬКИЙ

З
а словами начальника міського відділу 
поліції Василя Зелінського, відомо, що ді-
вчина ще за два тижні до зникнення гово-

рила матері про намір поїхати з України, але та 
не звернула уваги на це і не застерегла доньку 
від такого кроку. Отож, взявши необхідні речі, 
паспорт і 500 доларів США, неповнолітня виру-
шила в дорогу. Цими днями мати 17-річної рів-
нянки повідомила, що їй вдалося зв’язатися з 
донькою, яка, як з’ясувалося, зараз перебуває 
у Чехії. До речі, у Рівненському міськвідділі по-
ліції щотижня отримують щонайменше до п’я-
ти заяв про зникнення дітей. Зазвичай їх зна-
ходять у гральних закладах або розважальних 
центрах. n

ПІСЛЯ СВАРКИ У ХІД ІДУТЬ 
КУЛАКИ ТА... ВИЛА

Житель Любомльського району побив 
до смерті 43-річного односельчанина

Іванна НАЗАРУК

П
одія трапилася в Ковелі, у помешкан-
ні, де тимчасово проживав потерпілий. 
Поліція встановила, що напередодні між 

чоловіками під час застілля виник конфлікт, у 
ході якого гість наніс господарю травми, від 
яких той помер на місці злочину. Правоохоронці 
затримали вбивцю та помістили його до ізоля-
тора тимчасового тримання. 

А в селі Хрипськ Шацького району 26-літній 
мешканець Любомльщини заліз через вікно у 
будинок 71-річного пенсіонера і побив його ви-
лами. Потерпілого госпіталізували у відділення 
реанімації. Зловмисника затримали, йому ого-
лошено про підозру в скоєнні злочину. n

БРИТАНСЬКА ЕКІПІРОВКА 
ВОГНЮ НЕ БОЇТЬСЯ

Рятувальники Володимирецького 
району, що на Рівненщині, отримали 
від меценатів комплекти нового 
сучасного бойового одягу англійського 
виробництва «Брістол»

Віктор ПОЛІЩУК

Ц
я екіпіровка характеризується підвище-
ними властивостями захисту, витримує 
безпосередній вплив вогню до 15 секунд, 

має високу морозостійкість, не пропускає воду 
і легка — важить  менше 4 кілограмів. Володи-
мирецькі рятувальники вже переконалися у пе-
ревагах такої форми, оскільки встигли випро-
бувати її на практиці, зокрема під час гасіння 
пожежі в приватному господарстві села Ворон-
ки.  Лише завдяки цим костюмам рятувальники 
змогли наблизитися до місця пожежі, де була 
дуже висока температура горіння,   розпочати 
її гасіння і врятувати від знищення житловий бу-
динок. n
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Рівне
l Кожен восьмий мешканець Ми-
колаївської сільської ради Мли-
нівського району – на закордонних 

заробітках. Секретар сільради Неоні-
ла  Федорук навела  цікаву і водночас 
шокуючу статистику:  із 940 жителів 
Миколаївки, Підбрусеня, Гнатівки, 
Яблунівки і села Буди щосезону у 
заробітчанські мандри вирушають 120 
громадян.

l Рівне відвідала  Надзвичайний 
і Повноважний посол Франції 
в Україні Ізабель Дюмон. Її візит 
пов’язаний із початком «Французької 
весни». Гостя обговорила з очільни-
ком області Олексієм Муляренком 
економічні питання, зокрема залучен-
ня коштів у розширення виробництва і 

навіть будівництво соціального житла. 
Франція свого часу інвестувала у най-
більший щебеневий кар’єр у Клесові, 
а ще  — у  відоме велике виробництво 
скляної тари «Консюмерс-Скло-Зоря» 
у Рівненському районі.

l  Жінку з Млинівщини, яка з 
2009 року не платила аліментів, 
змусять виконувати суспільно-ко-
рисні роботи. За цей час вона забор-
гувала 34 тисячі гривень на утримання 
двох своїх дітей, які  живуть із бать-
ком. В управлінні юстиції кажуть: мати 
навіть не може назвати днів їхнього 
народження. У жінки немає майна, за 

кордон вона не їздить, ніде не працює. 
Оплата за роботу буде спрямована на 
погашення боргу перед родиною.

l  «Українська сім’я — мама, тато 
і я», «Через сім’ю нас усе більше і 
більше» — з такими гаслами вули-
цями Дубна пройшла хода проти 
гомосексуальних шлюбів. Серед 
учасників заходу було чимало молоді. 
Декілька десятків активістів таким 
чином хотіли показати свою підтрим-
ку сімейним цінностям та висловити 
незадоволення пропагандою односта-
тевих стосунків. 

l  Усю ніч правоохоронці у 
Володимирці шукали 11-річного 
хлопчика, а він ховався у землянці 
в лісовому масиві та гуляв рай-
центром. Того дня родина допо-
магала бабусі по господарству. 
Через деякий час діти пішли додому, 
але підліток додому не дійшов. До 
півночі батьки шукали його само-
стійно, а потім звернулися до поліції. 
Копи виявили хлопчика у парковій 
зоні селища. Батькам загрожує 
адміністративна відповідальність за  
невиконання обов`язків щодо вихо-
вання дітей.  n

 n Тема № 1

Сергій ГУСЕНКО

ВРЯТУВАВ БІЙЦІВ 
УКРАЇНСЬКИЙ ПРАПОР
Анатолій не проходив

ст ро  ко вої служби. Проте 
7 квітня 2014 року о 23.30 
йому зателефонували, аби на 
ранок прибув із речами.

— Тоді всі думали, що ви-
кликали на збори, бо потра-
пили у Володимир-Волин-
сь      кий, —  розповідає мій 
спів       розмовник. —  Але розпо-
чиналася до укомплектація 
51-ї ОМБ. Уже за кілька днів 
ми виїхали на Рівненський 
полігон, де проходили бойо-
ве злагодження та навчання.

У травні військові прибули 
на межу Дніпропетровської 
і Донецької областей у село 
Дачне.

— До того часу на доне-
цькому та маріупольському 
напрямках були вже облаш-
товані 10 блокпостів, —  про-
довжує Анатолій. —  Штаб 
та наш взвод залишалися 
в Дачному. Найвіддаленіший 
сумнозвісний 10-й блокпост 
розташовувався під Волно-
вахою. Ще не було ніяких бо-
йових дій, та й, власне, розу-
міння того, що це не іграшки. 
Ми супроводжували бійців до 
блокпостів, відвозили споря-
дження та охороняли штаб.

Після трагедії під Вол-
новахою, яка потрясла всіх, 
бригаду направили на деся-
тиденну перепідготовку на 
миколаївський полігон «Ши-
рокий Лан», а згодом штаб 
і комендантський взвод пе-
ремістили між села Березове 
та Степне Мар’їнського ра-
йону Донецької області.

— Приїхали вночі, тож 
місцеві про наше перебуван-
ня спершу не знали, —  про-
довжує Анатолій Зіньков. —  
Відразу стали споруджувати 
бліндажі, бо після Волновахи 
ставлення до власної безпе-
ки кардинально змінилося. 
За допомогою бойової роз-
відувально-дозорної машини 
(БРДМ) тягали із лісосмуги 
дерева для перекриття. Уже 
через кілька днів почалися 
часті обстріли.

На новому місці взвод 
разом із їхньою БРДМ за-
лучали до різних виїздів: 
супроводження колон, до-
ставка боєприпасів та бійців 
на блокпости. Одного разу 
з-під Амвросіївки, що непо-
далік російського кордону, 
забирали пораненого із 72-ї 

бригади. Коли вночі повер-
талися назад, заблукали. 
Їхали, поки не осліпили про-
жектори, почули перезаря-
джання зброї. То був укра-
їнський блокпост, на якому 
вже готувалися «прийняти» 
непроханих гостей. Вряту-
вав бійців  український пра-
пор, що майорів на машині.

ЗА ЗАТРИМАННЯ 
СЕПАРАТИСТІВ –
ПО 10 ДНІВ ВІДПУСТКИ
Найчастіше бійцям ко-

мендантського взводу дово-
дилося супроводжувати ко-
лону, яка їздила по воду аж за 
50 кілометрів.

— Третього серпня ми 
вирушили в Олександрівку, 
—  розповідає Анатолій. —  
Перед цим надійшов сигнал 

від  місцевого населення, що 
озброєні люди ходили селом 
і щось вишукували. Коман-
дир узяв двох військовослуж-
бовців із собою, в тому числі 

мене, і ми пішли з’ясовувати, 
де їх бачили. Інші лишилися 
набирати воду і були нас-
торожі. Зазвичай я кулемет 
тримав на запобіжнику, а тоді 
чомусь зняв. Усе було начеб-
то спокійно, та коли поверта-
лися назад, командиру зда-

лося, що із кущів хтось у нас 
цілиться. Він пустив чергу 
в той бік,  я – ще одну, і ми за-
стигли в очікуванні… Згодом 
бачимо, як звідти, тримаю-

чись за ногу, вибігає якийсь    
чеченець. Говорив він лама-
ною російською, пояснював, 
що опинився тут випадково. 
Був без зброї. Тоді я вирішив 
за йти з іншого боку. Дивлю-
ся: лежить автомат, біля ньо-
го —  калюжа крові. Все стало 

зрозуміло. Потім помітив ще 
трьох: один із рушниці, інші 
з автоматів ціляться в коман-
дира, але лежать тихенько. 
Випустивши чергу в повітря, 
наказав кинути зброю. А тут 
уже і наші хлопці підбігли. Усіх 
обеззброїли, викликали шта-
бістів, медиків. Сепаратис-
тами виявилися кореєць, ки-
таєць та місцевий українець. 
Доки чекали підмогу, вони 
розповіли, що мали завдан-
ня знищити нашу колону за 
винагороду. Всі прийшли із 
Докучаєвська. У паспортах 
—  різні місця реєс трації, але 
виписані однією рукою.

Усім, хто затримував бан-
дитів, дали по 10 днів відпуст-
ки. Повернулися бійці у зону 
АТО перед 20 серпня. Тоді 
почалося справжнє пекло, 
постійно були бойові виїзди, 
а свої машини ставили поряд 
із бліндажами.

— Вранці 24 серпня сна-
ряд від «Града» влучив про-
сто в нашу БРДМ, —  згадує 
учасник АТО. —  Якби її там 
не було, то поцілив би прямі-
сінько у наш бліндаж.

Як розповів Анатолій, до 

кінця серпня все вище ко-
мандування виїхало, хоча 
особовий склад бригади ще 
залишався. Проте невдов-
зі надійшла інформація, що 
треба терміново покинути 
місце дислокації, бо будуть 
масив ні обстріли. Комен-
дантський взвод виїжджав 
майже останнім, тож і став 
свідком того, як щойно зали-
шені позиції накрила ворожа 
артилерія.

ДІТИ ДЛЯ ПЕДАГОГА
ЯК РЕАБІЛІТАЦІЯ
У вересні 51-ша ОМБ 

повернулась до Володими-
ра-Волинського. Почався 
важкий для бійців період 
розформування бригади. До-
служували вже у 14-й ОМБ.

27 березня Анатолій Зінь-
ков повернувся додому, де на 
нього з нетерпінням чекали 
дружина і півторамісячний 
син Андрійко.

— Після демобілізації 
маю багато друзів-побра-
тимів, ад же    у нашому взводі 
більшість бійців були родом із 
Маневицького району. Проте 
найчастіше зустрічаюся з Іва-
ном Мережею із Четвертні, 
який хрестив мого сина, —  
каже військовослужбовець.

Сьогодні Анатолій Зінь-
ков —  успішний учитель 
геогра  фії, екології, еконо-
міки, приро до знавства, ке-
рівник гуртків крає знавчо-
туристичного напрямку. 
Вихованці педагога не раз 
ставали призерами район-
них олімпіад із географії, 
займали перші та призові 
місця на обласних турнірах 
з екології. Микола Романець 
2014-го посів друге міс-
це у Всеукраїнському кон-
курсі юних дослідників. А у
2012-му під час фінального 
етапу, який проходив у Кри-
му, учні школи вибороли пер-
ше місце в Україні у «Зірниці», 
перед тим двічі були пере-
можцями в області. Сам Ана-
толій Зіньков теж демонстру-
вав гарні результати, коли у
2016-му брав участь у нау-
ково-методичних розробках 
і посів третє місце в Україні.

— Найбільше радію, коли 
є віддача від дітей. Коли 
видно, що твоя робота —  не 
марна, а знання потрібні і їх 
переймають. Гадаю, невдов-
зі настане час, коли інтелект 
у нашій краї ні цінуватиметься 
вище, —  наостанок запевняє 
вчитель. n

Фото із домашнього архіву Анатолія ЗІНЬКОВА.

« Зазвичай я кулемет тримав на запобіжнику, 
а тоді чомусь зняв. Подивилися, все було 
начебто спокійно, але коли поверталися 
назад, командиру здалося, що із кущів хтось 
у нас цілиться. Він пустив чергу в той бік, 
потім —  я. »

На фронті Анатолій зустрів справжніх друзів. Бойові будні в зоні АТО.

Солдат повернувся з війни 
і вперше взяв на руки 
півторамісячного сина

 n Серце, віддане Україні

ВІН ХРЕСТ ВОЗДВИГНУВ У СОБІ
Ця книга побачила світ минулого 
року з ініціативи Братства 
ветеранів ОУН і УПА Волинського 
краю імені полковника Клима 
Савура та Волинського обласного 
товариства «Діти репресій», яке 
нині очолює Антон Ступак

Валентина ШТИНЬКО

С
аме Антон Григорович, який узяв на 
себе обов’язки упорядника, доклав чи-
мало зусиль та енергії, аби творчий спа-

док Петра Боярчука дійшов до читача. Книга 
має символічну й промовисту назву, вихопле-
ну із роздумів самого письменника і журналіс-
та, — «Душа болить і… воскресає» (на фото) 
та приурочена 75-річчю створення УПА. Про 
долю родини Ступаків тут також згадано — у 
статті «Злочинець у віці… два місяці». Як за-
значено в анотації, «у книзі опубліковані ма-
теріали, присвячені висвітленню правди про 
борців за незалежну й соборну Україну, а та-
кож про долю їх сімей, які не увійшли до ра-
ніше виданих автором книжок і малодоступні 
через їх розпорошеність у газетах».

Втім, варто зауважити, що переважна 
більшість цих матеріалів друкувалася саме у 
«Волині-новій», а найперші — ще тоді, коли 
видання називалося «Радянська Волинь». 
Інколи недоб розичливці чи зазд рісники на-
зивали Петра Боярчука журналістом од нієї 
теми. Це неправда хоча б тому, що Петро 
Оксентійович працював у газеті ще задовго 
до того, коли публікації на зразок «На Сибір 
і додому» стали можливими. Його перу була 

підвладна будь-яка тема. Та й посада власно-
го кореспондента не давала змоги зациклю-
ватися на кількох проблемах. Але та, котру 
символічно можна означити «пошуком бать-
кової правди», стала для колеги і хрестом, 
який він добровільно, із синівського обов’язку 
воздвигнув у собі (саме таку назву — «Хрест, 
виздвигнутий в собі»  — має завершальна пу-
блікація книги), і крилами, що додавали сили, 
підносили над буденністю. А відтак — поїздки, 
зустрічі з людьми, архівні пошуки, болючі спо-
гади й роздуми виливалися не лише в газетні 
публікації, а й у книги: «Крик голодного звіра» 
(1998), «Дорогами болю» (2003), «Бій під сті-
нами храму» (2005)…

«Душа болить і… воскресає» (2017) — то 
наче продовження цього переліку, та видане, 
на жаль, уже без участі автора. Щодо якос ті 
цих книг, їх вагомості не лише у творчому на-
бутку письменника, а й загалом в українській 
літературі цього жанру, то вкотре пошлюся 
на думку нашого видатного земляка. Світлої 
пам’яті Євген Сверстюк, доктор філософії, 
лауреат Національної премії ім. Та раса Шев-
ченка та Міжнародної премії ЮНЕСКО, пре-
зидент Асоціації незалежної української інте-
лігенції, у листі до Петра Боярчука у березні 
2007-го писав: «Дякую за ваші книжки. При-
знаюся, не думав, що їх прочитаю. Але їх не 
читати не можна. Вони належать до джерель-
ної і першорядної літератури з історії Волині 
ХХ століття. Взагалі ваші книги треба вивчати 
в школах…»

Гадаю, в об’єктивності оцінки такого неупе-
редженого читача й критика, як Євген Свер-
стюк, ніхто не сумніватиметься. Однак щодо 
вивчення у школах… Наклад книги «Душа бо-
лить… і воскресає» — усього… 300 примірників. 
Це в жодному разі не докір видавцям і упоряд-

никові. Їхній ентузіазм і старання гідні найбіль-
шої вдячності. То нагадування тим, хто мав би 
дбати, щоб молодь знала правдиву історію 
своєї багатостраждальної землі від Заходу і 
до Сходу. Знала так, як знав і відчував її Петро 
Боярчук, який, немов заповіт, залишив одкро-
вення: «Кожен, хто прагне жити за принципа-
ми одвічної загальнолюдської моралі, повинен 
спорудити чесний хрест і храм добра, правди 
та справедливості насамперед у собі. А спору-
дивши храм, мусить бути завжди готовим від-
крити його для інших. Навіть без огляду на те, 
що хтось увійде до нього, не витерши бруду з 
чобіт, а чи спробує винести щось на колючі віт-
ри огуди. Коли є такий хрест і є такий храм, а 

двері його відчинено, то й перед людьми спо-
відуєшся, як перед Господом Богом».

Практично все, що зібрано між палітур-
ками цієї книги, колись уже було прочитане 
на сторінках газети. Але й нині кожне слово, 
кожен рядок не втратили гостроти, актуаль-
ності, вагомості. Тому по-доброму заздрю 
тим, кому пощастить ознайомитися з цими 
своєрідними сповідями Пет ра Оксентійови-
ча вперше. І з невимовним трепетом згадую 
нашу останню телефонну розмову. То був 
блискучий урок справжньої журналістики — 

тієї, яка пише історію, правдиву і нелукаву. 
Останньою інформацією заслуженого жур-
наліста України Петра Боярчука для рубрики 
«Доброго дня вам, люди!», продиктованою 
мені як ведучій уже з лікарняного ліжка, була 
розповідь про земляка, який ударив на спо-
лох у дзвони Михайлівського собору, склика-
ючи киян у найкритичніший момент Майдану. 
Нині молодого священика родом із Горохова 
Івана Сидора знає вся Україна. Дуже хотілося 
б, щоб і книги Петра Боярчука були прочитані 
й почуті, бо в них звучать дзвони застороги: 
незнання історії не звільняє від відповідаль-
ності за долю України. n

« Дуже хотілося б, щоб
і книги Петра Боярчука були 
прочитані й почуті, бо в них 
звучать дзвони застороги: 
незнання історії не звільняє 
від відповідальності за долю 
України. »

Житель села Кукли Маневицького району та педагог місцевої школи 
Анатолій Зіньков був одним із тих, хто у 2014-му став на захист країни. 
Розписавшись у лютому, вони з коханою готувалися до весілля, яке 
планувалося на червень, але все змінила війна. Про вагітність Ольги Толя 
дізнався, коли вже був на Рівненському полігоні. І тільки повернувшись 
додому після року служби на Донбасі, вперше взяв на руки свого 
півторамісячного синочка
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Вітаємо!
90 років від дня на-

родження відзначатиме 
7 квітня жителька села 
Пустомити Горохівського 
району

Ганна Семенівна
ВІТЮК.

Живіть, дорогенька, 
ще довго на світі,

Будемо всі вашою любов’ю зігріті.
Бажаємо вам здоров’я міцного,
Всіх земних благ у дарунок до нього.
Хай ангел Божий поряд з вами буде,
Марія–Мати береже від зла.
Щоб жили, раділи і горя не знали,
Щоб сотую весну з нами зустрічали.
Спасибі, мамо, за тепло, 

людяність, добро,
За руки робочі, безсоннії ночі,
За те, що ростили, за хліб на столі.
Спасибі, рідненька, уклін до землі.

З повагою, вдячністю та любов’ю
син Володимир, 

невістка Оля, внуки 
Віталій з дружиною 

Оксаною, Таня з 
чоловіком Леонідом, 

правнуки Марічка, 
Володя, рідні, сусіди, 

односельчани.

Сьогодні зу-
стрічає 70-річний 
ювілей наш доро-
гий тато і любля-
чий дідусь 

Володимир 
Семенович

СЛУЧИК,
житель села Холоневичі Ківер-
цівського району.

У вас сьогодні славна дата,
Прожито стільки щедрих 

днів,
Отож дозвольте привітати
І побажати сотню літ.
Хай кожен день дарує радість,
Хай сонце світить вам завжди,
Роки ніколи хай не старять
І не приносять в дім біди.
Хай світить вам щаслива 

доля,
Хай обминає вас журба,
Бажаєм вам на видноколі
Блаженства,
      миру 

і добра.
З повагою 

та любов’ю
ваша

 родина.

Завтра 60-річ-
ний ювілей свят-
куватиме найкра-
ща матуся, кохана 
дружина, любляча 
бабуся, жителька 
села Піски Горо-
хівського району

Світлана Петрівна
ДЖУМАНОВА.

Спинити час ніхто не в змозі,
Грає ліс і квітне сад.
На вашім сонячнім порозі
З’явились мудрих 60.
Ваш ювілей — поважна дата,
Про це нагадувати не слід,
Краще щиро побажати
Здоров’я, щастя й довгих 

літ.
Щоб завжди ви жили у мирі,
В колі рідної сім’ї.
Хай пісні веселі й щирі
Вам співають солов’ї.
З любов’ю 
та повагою

чоловік, 
сини, 

невістки, 
внуки, 
свати.

70-річний ювілей сьогодні 
зустрічає люблячий чоловік, тур-
ботливий тато і дідусь, хороший 
сім’янин, справжній господар

Микола Олександрович
ДОЛЯ,

житель села Костюхнівка Мане-
вицького району.

Бажаємо міцного здоров’я, щоб вистачи-
ло до столітнього ювілею. Залишайтеся та-
ким же мудрим, спокійним, люблячим, розу-
міючим чоловіком і батьком.

Наш славний і рідний, найкращий у світі,
З вами нам завжди затишно і світло.
Ви гарний господар і батько чудовий,
Даруєте турботу та море любові.
Спасибі за ласку, за руки умілі,
Що вмієте підтримати словом і ділом,
Що в рідному домі надійно та щиро.
Живіть нам на радість у щасті та мирі.
Хай Бог милосердний з високого неба
Дарує усе, чого вам треба,
А Матінка Божа — Цариця Свята —
Дарує щасливі і довгі літа.

З любов’ю та повагою
дружина Катя, дочки 

Наташа, Люда, Оксана, 
зяті Микола, Віталій, 

Віктор, внуки Саша, 
Андрій, Катя, Софія, Діана.

Колектив відділення пошто-
вого зв’язку Шклинь Горохів-
ського району вітає листонош

Людмилу Омелянівну
ЮШАК

із 50-річчям
та

Наталію Євгенівну
ЛУЦЮК

із 40-річчям, які вони відзначають 
цими днями.

Шановні іменинники, вислов-
люємо вдячність за вашу працю. 
Зичимо здоров’я міцного, довгих 
років життя, добробуту, достатку, 
миру, злагоди. Нехай вас оточують 
повага і любов, до-
брозичливість і ми-
лосердя, життєра-
дісність і вдячність. 
Хай доля збагачує 
вас енергією, натх-
ненням та радістю 
сьогодення.

Бажаємо пісень, 
що лиш весна співає,

І музики, що награють ліси,
І квітів тих, що раз лиш 

розквітають,
І повні пригорщі любові та краси.

1 квітня відсвятку-
вав 60-річний ювілей 
член Спілки журна-
лістів України, митро-
форний протоієрей 
настоятель Свято-
Юріївського храму 

селища Сенкевичівка Горохівсько-
го району

Богдан ЯКИМ.
Шановний отче, щиро вітає-

мо вас із ювілеєм та Великодніми 
святами.

Нехай Бог дарує вам 
довголіття,

У пастирській праці славити 
світу Творця.

Нехай Боже слово, 
посіяне вами,

Радісно сходить у наших 
серцях.

Нехай сила Отця Небесного,
Всетерпимість Сина-Христа,
Любов Матінки 

Пресвятої
Охороняють 
вас літ до ста.

З повагою
парафіяни та 

хористи храму.

 n 5 хвилин для душі

ДОЛЯ НА ВЕЛИКДЕНЬ
Однієї щоки торкнулося щось м’якеньке й тепле, другої — холодне й 
мокре. Почувся тихий схлип. І я наче прокинувся від важкого довгого 

сну. Відкрив очі, і побачив над собою схилене обличчя односельчанки, 
яку через кульгавість називали Кривенькою Качечкою. Зрозумівши, що 

я опритомнів, вона схилилася до мене, поцілувала в щоку, а на іншу 
скотилася сльозинка. Так от чому одна щока була тепла, а друга мокра 

— на одній був її поцілунок, а на другій — сльози

Sandra OLEK

—Ч
ому я тут? — про-
говорив стиха, 
торкнувши рука-

ми голову, на якій була шап-
ка, трохи мокра, але від цієї 
вологи менше боліла голо-
ва.

Послужлива пам’ять од-
разу ожила, малюючи мені 
пояснення того, чому тут, у 
лісі, на Великдень, чому сам, 
чому без машини.

…Я підробляв на жит-
тя, таксуючи. Так запрагла 
Люба. «Грошей багато не 
буває. І щоб після роботи 
штани на дивані не проти-
рати, краще зайву копійчину 
додому приносити». Якось 
не думалося, що і хороша 
зарплата, й так звані копій-
чини йдуть на поповнення 
гардеробу коханої, з якою 
прожив уже кілька років і ду-
мав одружитися.

Була неділя. Великдень. 
Рання–прерання пора. Хо-
тілося приїхати до батьків 
у село і сісти до святково-
го столу одразу ж потому, 
як вони прийдуть з церкви 
зі всенощної. А ще мав по-
казати батькам Любу, вже 
як майбутню дружину. Де 
не візьмись, біля машини 
вималювалося троє моло-
диків. Вони були по–свят-
ковому одягнені. В руках 
— картонна коробка серед-
нього розміру.

— Шеф, будь другом, 
підкинь у село під кордоном 
і назад сюди, — попросили, 
привітавшись.

— Що ви, хлопці, в село 
на свято їдемо.

— Шеф, — не здавали-
ся вони, — виручай. Добре 
заплатимо. Скільки скажеш. 
Ще й зверху дамо. Маємо 
іменинницю. Хочемо приві-
тати. Недовго. Кілька хви-
лин. Нас же теж дома батьки 
на свято ждуть.

— Любий, і справді, від-
вези людей, — почувши про 
щедру винагороду, аж за-
сяяла Люба. — А до батьків 
встигнемо: дні тепер довгі.

— Дякуємо, красуне, за 
розуміння,  — озвався най-
старший. Крім грошей, від 
мене особисто пляшечка 
«Шанелі» з нагоди такого 
великого свята. І в подяку за 
підтримку.

Почувши про можливий 
подарунок, Люба геть зне-
тямилася. 

— Сергійку, любий, ну 
поїдь.

— А ти? Не сумуватимеш 
сама? Таке ж сьогодні вели-
ке свято.

— Ні, ні. Я просто по-
сплю. Он як рано схопилися. 
А пізно ж лягали. Очі просто 
злипаються.

І я поїхав. Ніщо не віщу-
вало біди. Дорогою один із 
них почав розпаковувати 
коробку. Інші зашикали на 
нього. А він сказав, що хоче 
покласти в коробку й гроші, 
щоб не тицяти їх господині в 

руки. Мовляв, буде для неї 
подвійна радість, коли роз-
горне і побачить не тільки 
подарунок, а й гроші. Інші 
весело погодилися.

І от, коли їхали трасою 
поблизу мого села, один із 
них сказав:

— Цікаво, хлопці, чи під-
росли нові квіти на галявині, 
яких ми трохи нарвали для 
нашої іменинниці того разу?

— І справді, — озвався 
інший, — а чому нам не при-
везти господині ще й свіжих 
лісових квітів?

— Шеф, будь ласка, 
зверни сюди. Це недалечко, 
метрів п’ятдесят.

Я й поїхав… Зараз розу-
мію, що в тій коробці був не 
подарунок, а якийсь важкий 
предмет, яким вони й вда-
рили мене й залишили по-
мирати в снігу від холоду…

Чому ж я відчуваю холод, 

але він не надто морозить 
мене? Провів руками біля 
себе: я лежав не на землі, 
а на чомусь теплому. Не міг 
зрозуміти, глянув на дівчи-
ну. І аж тут до мене дійшло: 
вона була в одному светрі, 
бо підклала під мене свою 
теплу куртку. Я знову провів 
рукою по голові — це була 
не шапка. Підвівшись на лік-
ті, глянув на молоду жінку —  
і аж остовпів. Вона не тільки 
скинула куртку, рятуючи моє 
життя, на голові в мене була 
не шапка, дівчина подерла 
на смужки свою довгу спід-

ницю, намочила їх у талій 
воді, щоб зняти мій біль.

— Довго так мерзнеш? 
— запитав. — І як тут опини-
лася?

— Кілька годин. Поба-
чила, що їдете сюди маши-
ною. Побачила, як викину-
ли вас із машини. Рятувати 
чи бігти кликати людей? А 
подзвонити ніяк. І я без мо-
білки, і у вас, видно, теж за-
брали. Вибрала рятувати. 
Привести до свідомості. А 
я ж вас… люблю,  — знову 
вологі губи черкнули одну 
щоку, а на іншу впала її сльо-
за, тепер вже гаряча, як во-
гонь.

Одразу ж й пригадав, що 
як тільки з’являвся в селі, 
Кривенька Качечка опиня-
лася поруч ніби ненароком. 
Червоніла, коли зустрічала-
ся зі мною поглядом.

— А яка гарна дівчина! Ну 

й що, що накульгує.
— Значить так, — сказав 

я, — зараз дошкандибає-
мо до села. Підемо до моїх 
батьків.

— Навіщо? Хочете подя-
кувати? Не треба дяки. Тим 
більше, що так виглядаю…

— Це добре, що саме 
так,  — відповів, міцно 
пригортаючи дівчину до 
серця. — Хай бачать, як 
виглядає жіноча любов. 
Хай зрозуміють, що зна-
чить  — доля, і ніколи не 
питають, за що я покохав 
тебе, свою дружину. n

« Хай бачать, як виглядає жіноча любов. Хай 
зрозуміють, що значить  — доля, і ніколи 
не питають, за що я покохав тебе, свою 
дружину. »

Фото favim.fr.

 n Футбол

ХТО НАВЧИТЬ 
«ВЕРЕС» ЗАБИВАТИ?

Майже у кожній із 12 здобутих нічиїх нинішнього сезону 
рівненська команда мала перевагу і створювала гольові 

моменти, проте так і не змогла перемогти
Петро ПАС

Ф
утбол. Українська Прем’єр–ліга. 25 
тур. «Ворскла» (Полтава) — «Верес» 
(Рівне) — 0:0.

31 березня. Полтава, стадіон «Ворскла» 
імені Олексія Бутовського.

«Верес»: Бандура, Сімінін, Борзенко, 
Адамюк, Мягков, Каленчук, Карасюк, Западня 
(Пепі, 69), Кожанов (Жуліо Сезар, 71), Степа-
нюк, Куліш. Головний тренер: Юрій Свірков.

— Третій поєдинок команда не може 
забити, в чому причина? — запитав піс-
ля матчу в головного тренера рівнян 
Юрія Свіркова журналіст телеканалу 
«Футбол 2».

— Ми хочемо забивати, над цим працює-

мо на тренуваннях, але гра є гра. Сьогодні не 
змогли вразити ворота, бо суперник добре 
продемонстрував себе в обороні. Хоча ми 
створили чимало гольових моментів. Зауважу 
також, що поле було складним. Однак, зва-
жаючи на те, як розвивалася гра, ми швидше 
втратили два очки, ніж здобули одне…

Справді, і Кулішу, і Кожанову, і Степанюку 
ще довго будуть снитися змарновані момен-
ти в Полтаві. Тому радимо цим футболістам 

переглянути і повчитися заодно, як треба 
забивати, у 19–річного київського динамівця 
Миколи Шапаренка, який в останньому мат-
чі дальнім ударом зльоту зняв, напевне, ще 
осінню павутину, з «дев’ятки» маріупольських 
воріт. Хоча мені більше припав до душі гол ко-
лумбійського форварда «Карпат» Карраска-
ля, який на лінії поля прокинув м’яч захисни-
кові одеситів між ніг, а потім з гострого кута 
таким же чином «прошив» і їхнього воротаря 
— так у кращі часи викликав божевілля в убо-
лівальників бразилець Рональдіньо.

Або для підняття точності у «стрільбі» — 
закохатися, як це зробив… головний тренер 
донецького «Шахтаря» 45–річний Паулу Фон-
сека. Його команда в останньому турі із «Зо-
рею» буквально літала, і якби не неймовірні 
сейви Андрія Луніна (19–річного голкіпера 
луганчан хочуть бачити у своїх воротах уже 
чи не всі провідні клуби Європи), то рахунок 
був би утричі більшим за 3:0. А все тому, що 
тренерській думці допомагає ще й особливе 
почуття. Заради нього Паулу Фонсека навіть 
розлучився у себе в Португалії. І тепер йому 
ніщо не заважає бути разом зі своєю коханою 
— 27–річною Катериною Остроушко. Хіба що 
президент клубу Ринат Ахметов, адже Кате-
рина — його прес–секретар, а раніше працю-
вала на ТК «Донбас» ведучою новин. До речі, 
в наступному турі саме «Шахтар» й екзамену-
ватиме «Верес» у Львові 6 квітня. Ох, підозрю-
ємо, непереливки буде рівнянам…

Результати матчів 25 туру: «Зірка» — 
«Олександрія» — 0:0, «Карпати» — «Чорно-
морець» — 3:1, «Ворскла» — «Верес» — 0:0, 
«Маріуполь» — «Динамо» — 2:3, «Сталь» — 
«Олімпік» — 0:0, «Зоря» — «Шахтар» — 0:3.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ:
Група 1

№ Команда І В Н П З: П О
1. «Шахтар» 25 19 3 3 60:18 60
2. «Динамо» 25 16 6 3 50:22 54
3. «Ворскла» 25 11 5 9 28:29 38
4. «Зоря» 25 9 10 6 39:31 37
5. «Верес» 25 7 12 6 26:19 33
6. «Маріуполь» 25 9 6 10 32:33 33

Група 2
7. «Олімпік» 25 8 8 9 27:27 32
8. «Олександрія» 25 4 14 7 20:24 26
9. «Зірка» 25 5 8 12 15:33 23
10. «Карпати» 25 4 11 10 17:40 23
11. «Сталь» 25 5 7 13 18:33 22
12. «Чорноморець» 25 3 10 12 17:40 19.
У списку бомбардирів лідирує форвард 

донецького «Шахтаря» Факундо 
Феррейра — 20 голів (1 — з пенальті). n

 n Футзал

Сергій Піддубний 

взяв усю провину на себе
Рідні стіни не допомогли «Кардиналу–Рівне» — команда двічі 

поступилася «Титану» із Покровського, тому рахунок у серії став 1:3 
і до півфіналу пройшов клуб із Дніпропетровщини

Петро ПАС

Екстра–ліга. Плей–оф. 
1/4 фіналу:

Матч №1. «Титан» (Покров-
ське) — МФК «Кардинал–Рів-
не» (Рівне) — 5:4 (по ходу матчу 
рівняни поступались 0:3, потім 
вели 4:3, але врешті програли).

Матч № 2. «Титан» (Покров-
ське) — МФК «Кардинал–Рів-
не» (Рівне) — 0:3.

Матч № 3. «Кардинал–Рів-
не» (Рівне) — «Титан» (Покров-
ське) — 1:3.

Матч №4. «Кардинал–Рів-
не» (Рівне) — «Титан» (Покров-
ське) — 0:4.

Рахунок у серії — 1:3.
Після програного недільного 

поєдинку, який виявився для рів-
нян останнім у сезоні, головний 
тренер «Кардинала» Сергій Під-
дубний (на фото) дав відвертий 
коментар офіційному сайту клубу 
cardinal-rivne.com.

— Вважаю, що всі поєдинки 
серії провели нарівні із супер-

ником. Сьогодні ми переважали 
«Титан» за кількістю створених 
гольових моментів. Суперників 
виручав воротар. Очевидно, що 
нам не вистачило фізичних кон-
дицій. Не зуміли переламати хід 
гри, коли треба було відігрува-
тися… Поразка — моя провина. 
Всю відповідальність за резуль-
тат беру на себе, — заявив Під-
дубний.

— Що скажете про сезон за-
галом?

— Сподівання були значно 
більшими. Кінцівка сезону нам 
відверто не вдалася. Не змогли 
зіграти в оптимальному складі…

Провалили виступ у Кубку 
України, провалили чемпіонат. 
Хоча в обох турнірах суперни-

ки були нам під силу. Важко 
коментувати. Жодних емоцій 
нема.

— Яким бачите майбутнє: 
команди і своє?

 — Якщо відверто, то мені ще 
раніше хотілося гримнути двери-
ма. Не буду зараз розповідати 
про причини… Але вирішив це 
все перетерпіти. Що буде далі — 
зараз сказати не можу. Для нас 
сезон завершився. Вочевидь, 
далі буде зустріч із керівництвом 

клубу, де все і вирішиться. Хочу 
лише зазначити, що команду точ-
но потрібно зберегти. Бо Рівне 
заслуговує на футзал рівня Екс-
тра–ліги. Поки що ми продовжи-
мо тренуватися. У такому режимі 
працюватимемо щонайменше 
наступний місяць. n

« Сьогодні ми швидше втратили два 
очки, ніж здобули одне… »

« Можу сказати, що мені 
ще раніше хотілося 
гримнути дверима. »

ФУТБОЛ НА ТБ

П’ЯТНИЦЯ, 6 КВІТНЯ
«Волинь» — «Кремінь» — 14.00 (ТРК «Аверс»).

СУБОТА, 7 КВІТНЯ
«Верес» — «Шахтар» — 14.00 («24 канал»).

«Динамо» — «Зоря» — 14.00 («2+2»).
«Чорноморець» — «Олімпік» — 17.00 («УНІАН»).
«Олександрія» — «Сталь» — 17.00 («Футбол 2»).
«Ворскла» — «Маріуполь» — 19.30 («Футбол 2»).

«Ман Сіті» — «Ман Юнайтед» — 19.30 («Футбол 1»).
НЕДІЛЯ, 8 КВІТНЯ

«Реал» — «Атлетіко» — 17.30 («Футбол 1»).

«Поклич мене, любов, 
У подорож кохання,

Я так давно живу
На острові чекання...»
(В’ячеслав Хурсенко).

Ще восени «дев’ятка» «Ворскли» Михайло Сергійчук захищав прапори рівнян.
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НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається недобудований 1.5-по -

верховий будинок у центрі Луцька (вул. 
Коперника). Недобудовані надвірні 
споруди, є 0.15 га землі. Тел.: 096 14 15 
774,  050 64 82 484,  093 22 57 275.
 l Продається цегляний будинок у 

с. Борохів Ківерцівського району (5 кім-
нат, газ, вода, телефон, цегляні надвірні 
споруди, 0.30 га приватизованої землі. 
Тел.:  096 14 15 774,  050 64 82 484,  093 
22 57 275.
 l Продається цегляний будинок (газ, 

вода, силова лінія, опалення, ремонт, 
меблі). Є літня кухня, гараж, льох, хлів. 
Тел. 066 74 45 693.

 l Терміново продається жит-
ловий газифікований буди-
нок (156 кв. м) з надвірними 
спорудами (м. Горохів). Тел. 
096 53 43 009.
 l Терміново продається будинок 

(9 х 8) у с. Сокиричі (15 км від Луцька). 
Є вода, телефон, надвірні споруди, 
75 соток землі. Поруч — газ. Заасфаль-
тований доїзд. Можна частинами. Тел.: 
096 83 68 448,  099 18 82 184.
 l Купую постійно: залізобетонні кон-

струкції, ангари, корівники, силосні 
ями, гноєсховища та інше. Тел. 067 33 
26 455.
 l Продається половина цегляного 

будинку в центрі м. Рожище (3 кімна-
ти, кухня, ванна, сучасний ремонт, усі 
зручності). Є 4 сотки землі. Тел. 066 00 
18 595.
 l Продається в центрі селища Кол-

ки Маневицького району 2–кімнатна 
квартира у доброму стані. Є привати-
зована земельна ділянка (13 соток). 
Ціна договірна. Тел. 096 90 36 941.
 l Продається будинок з усіма зруч-

ностями (с. Бережці Любомльського 
району). Є два хліви, льох, криниця, 
свердловина, садок, город. На подвір’ї 
— шлакобетонний будинок (3 кімнати). 
Тел. 095 77 19 106.
 l Продається у с. Пустомити Горохів-

ського району газифікований цегляний 
будинок (70 кв. м). Є літня кухня, хлів, 
два льохи, криниця, 0.60 га землі. Все 
приватизоване. Недорого. Тел.: 067 83 
61 824,  095 09 15 114.
 l Продається будинок у м. Рожище 

(97 кв. м, вода, газ, світло, санвузол, 
опалення, ремонт). Є літня кухня, га-
раж, хлів, присадибна ділянка (0.08 га). 
Ціна договірна. Тел.: 066 38 50 766,  067 
83 12 893.
 l Продається 4–кімнатна квартира 

(77 кв. м) у м. Нововолинськ (6–й мікро-
район). Ціна за домовленістю. Тел.: 095 
89 60 728,  068 28 21 266.
 l Продається будинок (2 км від Луць-

ка). Є земельна ділянка (0.38 га). Тел. 
097 25 46 137.
 l Продається будинок з надвірними 

спорудами (с. Воютин Луцького ра-
йону). Є садок, 0.5 га землі, газ, вода, 
льох, криниця. Тел. 050 19 83 917.
 l Продається будинок з надвірними 

спорудами (с. Копачівка Рожищенсько-
го району). Тел.: 098 51 62 019,  098 57 
19 002.
 l Недорого у с. Бережанка Горохів-

ського району продається газифікова-
ний дерев’яний шальований будинок (2 
кімнати, комора, веранда). Проведена 
вода. Є газифікована літня кухня, по-
гріб, хлів, садок, 50 соток приватизова-
ної землі. Зручний доїзд. Власник. Тел. 
099 19 97 628.
 l Продається у с. Богушівка Луцько-

го району земельна ділянка (0.21 га) під 
забудову. Є вода, газ, усі документи. 
Тел.: 095 89 60 740,  097 25 60 531.
 l Продається у с. Городище-1 Луць-

кого району приватизована земельна 
ділянка (0.16 га) під забудову (траса 
Луцьк — Львів). Тел.: 096 84 51 016,  050 
52 41 872.
 l Продається на масиві «Струмівка» 

дача (0.12 га). Є 2–поверховий буди-
нок. Тел. 068 13 93 020.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль ВАЗ-2104, 

2007 р. в. (або обміняю на комбайн 
«Нива»). Тел. 067 39 43 814.
 l Продам двигун Д-240 (після капре-

монту) з перехідною плитою до авто-
мобілів ЗІЛ, ГАЗ. Тел. 098 51 69 673.
 l Продається автомобіль ЗАЗ-1102 

(«Таврія») на запчастини. Тел. 066 30 
90 833.
 l Продається автомобіль «Мо-

сквич-2141 (на запчастини). Тел. 066 
30 90 833.
 l Продається автомобіль ВАЗ-2107, 

1990 р. в., на ходу. Ціна договірна. Тел. 
096 10 96 752.
 l Продається автомобіль ГАЗ-52 

(двигун у дуже доброму стані). Можна 
на запчастини. Тел. 096 61 89 485.
 l Куплю автомобіль у будь–якому 

стані (на українській реєстрації, нероз-
митнений, можливо після ДТП, кредит-
ний, розкомплектований, проблем-
ний). Тел.: 099 73 74 388,  098 91 93 799.
 l Продається автомобіль «Воль-

во-244», 1984 р. в., 2.3, голландська 
газова установка, задовільний стан. 
Недорого. Тел. 096 96 38 830.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається бурякова сівалка 
ССТ-6. Тел. 067 39 43 814.
 l Продається причіп 2 ПТС-4 (на кру-

гу). Тел. 097 18 23 785.
 l Продається обприскувач ОВП 

(2000 л, причіпний). Тел. 097 18 23 785.
 l Продаються: трактор МТЗ-82, бу-

ряковий комбайн, зернові сівалки, ко-
пачка. Тел.: 098 95 90 058,  095 30 79 
245.
 l Продається комбайн СК-5 «Нива», 

1988 р. в., у робочому стані. Недорого. 
Тел. 096 38 46 650.

 l Продам у Ківерцівському райо-
ні одновісний причіп (з бочкою на 1,4 
куба) у доброму стані. Ціна договірна. 
Тел. 099 63 81 601 .
 l Продам трактор Т-25 у гарному 

стані (привезений з Польщі). Недорого. 
Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 629.
 l Терміново продається трактор Т-40 

у дуже доброму стані. Тел. 096 80 48 733.
 l Недорого продається трактор 

ЮМЗ-6 АКЛ, після капремонту, велика 
кабіна. Тел. 066 38 05 887.
 l Продається трактор МТЗ (на стар-

тері, велика кабіна, нова гума) після ка-
премонту. Тел. 066 38 05 882.
 l Продається трактор Т-25, непере-

фарбований, пригнаний з Польщі. Ціна 
договірна. Тел. 096 72 22 134.
 l Продається трактор МТЗ-80 у ро-

бочому стані. Ціна договірна. Тел. 067 
30 01 072.
 l Продам: трактори К-700, Т-150, 

МТЗ-82, 80, ЮМЗ-6 КЛ, ДТ-75; приче-
пи; гноєрозкидачі Т-150 та іншу с/г тех-
ніку. Можливий продаж у кредит. Тел. 
067 33 26  699.
 l Продаються: культиватор (шир. 

— 4.20), 4–рядна картоплесаджалка, 
12–рядна бурякова сівалка. Тел. 066 92 
64 084.
 l Продається прес–підбирач «Мас-

сей Фергюсон-120». Ціна договірна. 
Тел. 098 44 95 661.
 l Продається грунтова тракторна 

фреза (підходить до мотоблока). Тел. 
096 61 89 485.
 l Продам: картоплезбиральний ком-

байн «Анна», бурякозбиральний само-
хідний «MAZOTI» (однорядний), 3–кор-
пусний плуг, гноєрозкидач «КRONE» 
(4 тонни), насіння модифікованої сої. 
Тел. 068 02 24 984.
 l Терміново продається трактор 

ЮМЗ-6. Ціна договірна. Тел. 096 40 98 985.
 l Куплю картоплесортувалку КСП 

(можна запчастинами). Тел. 066 12 96 
842.

 l Продам: сівалки кінні та 
тракторні на 15, 17, 26, 30 
лійок (анкерні), на гумово-
му ходу «Фіона», «Саксонія», 
Нордстен» та сошникові (з ба-
ком на міндобриво) «Сімула», 
«Тумме», «Конскідле», «Но-
дет». Доставлю. Тел.: 096 85 
85 455,  098 11 67 547.
 l Продається зернозбиральний ком-

байн «Джон Дір-950» (з кабіною, жатка 
— 3.6 м). Тел. 097 87 31 729.
 l Продам: трактори Т-25 (привезені 

з Польщі), сівалки, саджалки, прес-під-
бирачі та іншу с/г техніку. Недорого. 
Тел.: 099 08 34 091,  067 12 53 737.
 l Продається новий плуг ПЛН 

2-25/35 до тракторів Т-25, Т-40, «ки-
таєць» (Горохівський район). Можлива 
доставка. Тел. 067 13 51 291.
 l Продається трактор ЮМЗ-6 у до-

брому стані (м. Горохів). Тел.: 096 16 24 
287,  050 95 15 625.
 l Терміново продається трактор Т-40 

АМ (з документами), є причіп 2 ПТС-4. 
Тел.: 098 23 99 489,  098 58 91 082.
 l Продається зернова тракторна сівал-

ка, привезена з Європи. Можлива достав-
ка. Тел.: 096 96 95 596,  050 84 29 221.
 l Продається різна с/г техніка: дис-

кові борони, плуги, прес–підбирачі, 
обприскувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, млини, 
а також запчастини та комплектуючі. 
Тел.: 067 47 87 264,  095 00 50 455,  095 
81 59 912,  096 34 46 777.
 l Продається різна с/г техніка: кар-

топлесаджалки, картоплекопачки, кар-
топлекомбайни, плуги, культиватори, 
дискові борони, грунтофрези, косарки, 
сінограбарки, обприскувачі, розкидачі 
міндобрив, сівалки, прес–підбирачі, 
зернозбиральні комбайни, трактор 
Т-25. Тел.: 067 93 46 442,  095 15 53 666.
 l Продається трактор МТЗ-80 (мала 

кабіна) у доброму стані. Тел.: 050 53 95 
710,  098 63 05 257.

 l Продам міні–трактори 
(японського виробництва): 
«Кубота», «Янмар», «Ісекі», 
«Хіномото», «Мітсубісі» (від 
17 до 80 к/сил). Повний пакет 
документів, без використання 
в Україні (фреза у подарунок). 
Можлива доставка. Тел.: 097 
76 27 586,  050 56 17 800,  096 
74 51 932.
 l Продається трактор Т-25 у добро-

му стані (привезений з Польщі). Тел.: 
050 28 69 222,  097 14 20 540.
 l Продається у Любешівському ра-

йоні трактор Т-25 у дуже доброму стані 
(привезений з Польщі). Тел.: 098 64 06 
233,  066 34 56 267.

 l Продається у дуже доброму 
технічному стані трактор Т-25 
(привезений з Польщі). До-
ставка безкоштовна. Тел.: 066 
47 09 124,  097 12 77 234.
 l Продається у Любешівському ра-

йоні трактор Т-40 АМ. Можлива достав-
ка. Тел.: 097 12 77 234,  066 47 09 124.
 l Недорого продається трактор Т-40 

АМ у дуже доброму технічному стані. 
Тел.: 066 34 56 267,  098 64 06 233.
 l Продаються: трактори Т-25, МТЗ, 

зернозбиральні комбайни, дискові бо-
рони, роторні косарки, обприскувачі, 
саджалки, сівалки, плуги та плуги обо-
ротні, культиватор для міжрядного та су-
цільного обробітку, картоплекомбайни, 
фронтальний навантажувач до МТЗ, те-
лескопічні навантажувачі, гноєрозкидачі, 
шпагат «Юта», грунтофрези, зерношне-
ки, прес–підбирачі, шини до тракторів, 
твердопаливні котли «DEFRO». Тел.: 097 
23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам у Ківерцівському районі 

новий віз на гумовому ходу (підходить 

до трактора чи на пару коней). Тел.: 096 
43 02 626,  073 42 45 849.

 l Продам: оцинкований ме-
талопрофіль (від 98 грн/кв. м), 
кольоровий металопрофіль (від 
102 грн/кв. м), металоче репицю 
(від 130 грн/кв. м), стовп-
чики для огорожі (40х40х2, 
ціна 60 грн/п. м.), прогони 
для огорожі (30 х 20 х 2, ціна 
40 грн/п. м.), арматуру (діам. 
— 8, ціна 10 грн/п. м). Тел.: 
050 90 10 508,  099 19 79 367.
 l Продам сталеву трубу (діам. — 30 

см, довж. — 7.5 м). Тел. 097 39 03 160.
 l Продам: плити ПК 1.2 х 6; 1.2 х 

5.6; 1.2 х 5.4 м та інших розмірів; ПКЖ 
1.5 х 6; 3 х 6 м; ФБС 3, 4, 5, 6; прогони 
6, 7.5, 9, 12, 18, 21 м; дорожні плити 
1.2 х 3; 1.5 х 3; 2 х 3 м; цеглу червону та 
білу (б/в); шифер (б/в); септики каналі-
заційні 1.2 х 3 х 3 м. Тел. 067 33 26 699.
 l Продам: дошки (обрізні та необріз-

ні), рейки, крокви, балки. Доставлю. 
Тел. 095 46 04 688.
 l Продам пиломатеріали (балки, 

крокви, обрізні та необрізні дошки, 
рейки монтажні). Доставлю. Тел.: 097 
64 92 371,  099 18 13 332.
 l Продам сирі соснові дошки (різних 

розмірів). Можлива доставка. Тел.: 099 
02 86 022,  096 38 00 894.
 l Продам: віброгідропрес (для ви-

робництва блоків), форму на поребрик, 
мішалку (0.25 кубів), дошки (під блоки), 
шифер (200 кв. м, б/в). Недорого. Тел. 
095 51 01 450.

 l Продам вагу (500 — 1000 кг). 
Тел.: 066 70 60 709, 068 70 60 
709.
 l Продам мішки (з–під цукру). Тел. 

050 90 40 825.
 l Продам піноблоки (20х30х60, 

12х30х60) та шлакоблоки. Можлива до-
ставка. Тел.: 099 44 51 353,  067 72 82 
946.
 l Продам мінеральні добрива (аміа-

чна селітра, нітроамофоска, карбамід). 
м. Луцьк. Тел.: 067 26 94 125,  066 96 15 
543.
 l Продам: дрова, пісок, відсів, ще-

бінь (різних фракцій), цеглу, блоки бу-
дівельні, камінь формак. Доставлю пи-
ломатеріали автомобілем (до 10 тонн). 
Тел. 050 37 81 998.

 l Куплю ВРХ (корів, биків, те-
лят), лошат, коней (дорізи). 
Тел.: 050 18 64 979,  097 07 72 
211.
 l Продам: жом, торфобрикет, дрова, 

пісок, щебінь різних фракцій (насипом, 
у мішках), камінь бут, цеглу білу та чер-
вону (нову та б/в), землю на вимостку, 
гній, цемент. Доставка. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 
99 43 100,  097 34 43 386.
 l Продам: жом, торфобрикет, цеглу 

(нову та б/в), шифер (б/в), пісок, ще-
бінь, відсів, керамзит, цемент, вапняк 
(на вимостку дороги), глину, тор-
фокрихту, землю (на вимостку). Вивезу 
сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ (са-
москид). Послуги міні–навантажувачем 
«Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 
271.
 l Продається корова (9 років) у 

с. Брище Луцького району. Тел. 067 11 
53 559.
 l Продам у Луцькому районі черво-

но–рябу корову (тільна 9–м телям, отел 
у травні). Тел.: 066 62 98 175,  096 31 26 
326.
 l Продаються свині (90 — 110 кг). 

Ціна 45 грн/кг. Тел.: 095 61 11 163,  098 
21 33 243.
 l Продаються дві кобили (1 і 2 роки) у 

Рожищенському районі. Тел.: 095 61 11 
163,  098 21 33 243.
 l Куплю корів, коней, свиней (дорі-

зи). Тел. 096 67 09 725.
 l Куплю корів, биків, коней, 

телят. Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Продам саджанці малини (високо-

врожайний сорт Полана). Ціна 2 грн/шт. 
(Рожищенський район). Тел. 097 65 45 
774,  099 52 96 806.
 l Продам саджанці малини (сорт 

Дзюбана). Ціна 3 грн/шт. Можлива до-
ставка. Тел. 097 17 15 800.

 l Продам кормові буряки. 
Тел. 099 47 03 851.
 l Продам насіннєву картоплю (різ-

них сортів), а також свиню (140 кг). Тел. 
098 52 91 621.
 l Продам картоплю, буряк. Тел. 066 

26 20 423.
 l Продам у м. Ківерці надранню на-

сіннєву картоплю (сорти Рів’єра, Агаве, 
Белла роса), велику (сорт Белла роса), ре-
монтантну малину (сорт Полка). Ціна дого-
вірна. Тел.: 096 83 68 448,  099 18 82 184.

ПОСЛУГИ
 l Виготовляю та ремонтую лісові, 

тракторні плуги, культиватори, йорши-
ки на підшипниках, нестандартні відва-
ли (с. Пожарки Рожищенського райо-
ну). Тел.: 050 67 75 709,  096 91 07 885.
 l Потрібні: муляр, покрівельник, 

штукатур, фасадник, монтажник, елек-
трогазозварник, водій (категорії «Е»), 
автокранівник, екскаваторник, бульдо-
зерист, різноробочі для демонтажу. 
Тел. 067 33 26 455.
 l Пробурюю свердловини. Ремонтую, 

діагностую, встановлюю міні–башти, 
глибинні насоси, труби обсадні, сверд-
ловинні, помпи. А також продам бочки 
пластмасові на 100 — 150 —  240 — 1 
000 л («куби»), 4–сезонну тепличну плів-
ку (шир. — 6, 8, 12 м, польське виробни-
цтво). Тел.: 050 67 09 075,  097 48 24 071.
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з 

блоків, цегли, роблю монтаж та під-
шив водостоків, утеплення фасадів, 
виконую бетонні роботи. Тел. 096 42 
24 834.

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

ПП БУР МА КА Н. П. 
14 та 21 квітня

відбу деть ся індивіду аль ний прийом ліка ря ми 
ефек тив не ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ ЗА ЛЕЖ НОСТІ,
ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ

ліку ван ня X анонімне 
м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок),

www.nadiya.com.ua,
тел. (0332) 75;11;75, 20;05;55, моб.: 095;808;20;53, 

098;388;88;36, 063;241;25;51.
м. Рівне, тел. (0362) 43;57;58. 

Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. Крупсь кої, 1/1 (0472) 63;16;16, 63;25;28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362

РЕАЛІЗУЄМО:
КОМБІКОРМ 

(для тварин і птиці), 
ПТИЦЮ (бройлер, 
качка, м’ясояєчна, 

гуска, індик).
Доставляємо по області.

Тел.: 066-408-77-76, 
067-362-95-32, 067-332-62-50, 

067-332-68-00.

Продаємо НАСІННЯ 
ГОРОХУ сорту 

Готівський (Чехія), 
2 репродукція,

гречки Арно, 
2 репродукція. 

Тел. 0673320024.

ДО УВАГИ 
НАСЕЛЕННЯ!

ПРИЙМАЄМО ЗАМОВЛЕННЯ
НА УГОРСЬКІ БРОЙЛЕРНІ ІНДИКИ
породи БІГ - 6Н (ростуть до 30 кг).

Тел. для довідок: 
0667104092, 0975383107.

ПЕРЕКРИВАЄМО ДАХИ І ЗВОДИМО НОВІ, 
УТЕПЛЮЄМО ДАХИ, ГОРИЩА МIНВАТОЮ. 

Пiдшивка підсафідкою, 
вагонкою, металопрофілем, 

встановлюємо водостічну 
систему. Складаємо кошторис, 

доставляємо матеріали.   

Тел. 0988381301.

Â²ÁÐÎÁËÎÊÈ 

 ÃÀÇÎÁËÎÊÈ 
від виробника. 

Організовуємо доставку.

Тел.: 066;897;96;96, 067;116;11;44.

РОБОТА В ПОЛЬЩІ
Терміново потрібні працівники на 

картонну фабрику. Гідна оплата, безко-
штовне житло, спецодяг. А також – різ-
норобочі на залізницю, завод метало-
конструкцій, зварювальники та ін.

Ліцензія № 911 від 30.05.2017 
Мінсоцполітики України.

Тел. у Луцьку: 050–140–55–47, 
098–724–44–98, 066–838–91–22.

Газове 
обладнання, 
запчастини.
Комплектація 
систем опалення, 
монтаж, доставка.
м.Луцьк 

050 736 93 28.

ПАМ’ЯТНИКИ 
з мармурової 

крихти та 
натурального 

каменю. 
Виготовлення та 

встановлення.
Тел.: (0332) 70 85 72, 

(050) 197 68 69.
Художнє 

оформлення на 
камені. 

Тел. 050 616 72 00.

ШЛАКОБЛОКИ 
(відсівоблоки)

40х20х20 - 15 грн
40х10х20 - 12 грн

(0332) 70 85 72
(050) 512 72 05

ЛУЦЬКИЙ ОБ’ЄДНАНИЙ 
МІСЬКИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КОМІСАРІАТ 

проводить відбір кандидатів на військову службу за 
контрактом на посади солдатського, сержантського та 

офіцерського складу до Збройних сил України.
На військову службу за контрактом приймаються під час 

дії особливого періоду: чоловіки — від 18 до 60 років, жінки 
— від 18 до 50 років.

Контракт укладається на 6 місяців — із громадянами, 
що відслужили 11 місяців служби за мобілізацією (строкової 
служби), або звільненими з військової служби під час осо-
бливого періоду (з березня 2014 року), на 3 роки — з грома-
дянами, які не служили, особами рядового та сержантського 
складу запасу.

Грошове забезпечення: рядовий склад — від 7 500 грн, 
сержанти — від 8 500 грн, офіцери — від 10 000 грн.

Щомісячно за участь в АТО: 4 500 грн, на лінії зіткнення 
— 10 000 грн.

Військовослужбовці мають право на безкоштовне здо-
буття вищої освіти без відриву від військової служби, безко-
штовне медичне забезпечення, а також санаторно–курортне 
лікування. На сьогодні розроблено зміни до Закону України 
«Про соціальний та правовий захист військовослужбовців та 
членів їхніх сімей» щодо виплати грошової компенсації за 
піднайом житла для осіб рядового, сержантського і стар-
шинського складу. За працівниками, прийнятими на військо-
ву службу за контрактом, у тому числі шляхом укладання но-
вого контракту на проходження військової служби, під час дії 
особливого періоду на строк до його закінчення або до дня 
фактичного звільнення зберігається місце роботи, поса-
да і середній заробіток.

За більш детальною інформацією щодо військової служ-
би за контрактом звертатися у Луцький об’єднаний міський 
військовий комісаріат за адресою: м. Луцьк, вул. Теремнів-
ська, 85-а, кабінет 505. Контактні телефони: 75-14-31, 
0662495885, 0684840160.

Зарплата

8000-12000
грн/місяць.

Робота
у розсаднику 

квітів,
догляд за садом,

озеленення.

(067) 934-49-29

Сільськогосподарському 
підприємству 

терміново потрібні:

АГРОНОМ, МЕХАНІК, 
ЗВАРЮВАЛЬНИК, 

ТРАКТОРИСТ. 
Тел. 0673345327.

Продам осипку, 
висівки, зерно. 

Можлива доставка. 
(0332) 70–85–72, 050–616–72–00

S U D O K U
Правила 

нескладні: 
заповніть 
порожні 
клітинки циф-
рами від 1 до 
9 так, щоб у 
кожному ряд-
ку і кожному 
стовпчику 
не було двох 
однакових 
цифр. 

Склав
Леонід 

МАНЧИНСЬКИЙ. 

Відповіді
на кросворд 

SUDOKU,  

опублікований

3 квітня

РЕКЛАМА І ОГОЛОШЕННЯ
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Валерій
ДІБРОВА

«Петро Порошенко назвав Валерія 
Діброву своїм добрим другом»

25 травня
Про це глава держави сказав, відкриваючи в 

селі П’ятидні Володимир-Волинського району 
на базі місцевого ТОВ «П’ятидні», яким багато 

років успішно керує Володимир Діброва, 
насіннєвий завод міжнародного зразка. 
Президент назвав запуск агрономічно-

інженерного комплексу подією не лише для 
сільгосппідприємства, а й для усієї Волині. 

Світлана
КРЕСАК

 «І справді – вона його спасе!»
30 травня

Вона із тих, про кого писала Ліна 
Костенко: «А буває ідеш по світу, і 
проходить повз тебе людина так, 

неначе проносить квіти і тобі віддає 
половину». Адже кредо Світлани 

Кресак – дарувати людям позитив-
ні емоції музикою, поезією, грою і 

любов’ю.

Василь
КРОПИВА

«Я не міг милуватись Детройтом 
і Х’юстоном, останнє місто, яке 

бачив, – Волноваха…»
20 травня

Світанок 22 травня 2014-го для Василя, 
як і для багатьох його побратимів із 51-ї 

окремої механізованої бригади, став 
чорним. У 22 роки він втратив зір, дивом 
виживши під час нападу проросійських 

сепаратистів на блокпост. Тепер поверну-
ти йому барви світу допомагають небай-

дужі люди в Україні і за її межами.

Олександр
ОСТАПЮК

 «Хранитель любомльської 
старовини ще 10 років тому

всі колекції заповів державі»
11 травня

Таких закохано-захоплених пошуком і 
вивченням нашої минувшини, як колишній 

директор Любомльського краєзнавчого 
музею Олександр Остапюк, ще пошукати. 
Бо далеко не кожен музейник купує експо-
нати за власні гроші і передає свої колекції 

у державну установу.

Василь ПОЗНІК  «Мріє навчити й учнів 
вдихати у дерево душу»

11 травня
«Слава скороминуща і не в ній щастя», – любить 
казати заслужений майстер народної творчості 
України, член Національних спілок художників 

та майстрів народного мистецтва України. Його 
вихованці у Сарненському вищому профтех-

училищі №2 мають з кого брати приклад, адже 
самобутні роботи Василя Позніка в музеях 

Києва, Львова, Рівного і рідних Сарн. 

Володимир 
ФІЛІПЧУК

«Сам маршал Жуков потиснув 
йому руку»

11 травня
Володимир Васильович у 19 років 

отримав важке поранення на фронті, 
але зробив усе, щоб після семимісяч-
ного перебування у госпіталі поверну-
тися до бойових побратимів, і зустрів 

із ними Перемогу в Магдебурзі. А 
позаторік, у свої 92, ще самотужки 

кермував автомобілем!

Володимир
ЧЕРЧИК

«Ікона для комбата 
за врятоване життя»

25 травня
Надзвичайна скромність робить цього 

чоловіка із Маневичів дивовижно краси-
вим душею. А подвиг його переоцінити 
важко: Володимир Черчик вивів із пе-

кельної пастки Іловайського котла 22  бій-
ців 51-ї ОМБр –  без дозволу командира, 

взявши відповідальність на себе.

КРОПИВА

ФІЛІПЧУК

ЧЕРЧИК

#

Дорогі друзі! У цій анкеті героїв наших публікацій у травні 2017 року —  СІМ 
кандидатів, а ви маєте проголосувати ЛИШЕ ЗА ТРЬОХ, тобто постави-
ти навпроти них у графі «Ваш вибір» цифри 1, 2 або 3 (це буде ваша трій-

ка призерів, де 1 —  означатиме перше місце, 2 —  друге, 3 —  третє). Або напишіть 
трійку найкращих на окремому аркуші.

Відповіді надсилайте на адресу редакції до 12 квітня з приміткою «Люди-
на місяця». Кожен конверт із анкетою візьме участь у спеціальному жеребкуванні, 
під час якого ви можете виграти цінний приз. Не втратьте цей шанс!

При визначенні переможця своє слово скажуть й наші інтернет-читачі сайту 
volyn.com.ua. Під час підбиття підсумків 50% голосів належатиме колективу ре-
дакції, 25% —  читачам друкованої версії «Волині-нової», яким ми пропонуємо ан-
кету в газеті, решта 25% —  результати голосування на нашій веб-сторінці volyn.
com.ua. Тож можете підтримувати людей, які вас найбільше вразили, двічі: в газеті 
і в інтернеті. Це для них важливо!

Також чекаємо на вашу підказку адрес, де живуть Герої нашого часу. Про 
достойних людей повинна знати країна!

n Ре

ГЕРО
(пе

ПСГП «ПАВЛІВСЬКА РИБА»ПСГП «ПАВЛІВСЬКА РИБА»

Тел.: 097 4456029, 097 4436689.Тел.: 097 4456029, 097 4436689.

продає рибопосадковий матеріал: 
– дворічок  коропа, товстолобика, білого 
амура;
– річняків щуки.– річняків щщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщщуки.

Послуги
гусеничного
екскаватора

Можемо працювати
в заболоченій
 місцевості

( 0973860671

М

( 0973

Р Е К Л А М А

 n Професіонали

Тетяна Ткач змусила вшанувати
батькове прізвище і вклонитися 

священицькій доньці
Вона виховала понад 
80 бандуристів-
професіоналів, серед 
яких народні й заслужені 
артисти, працівники 
культури, науковці
та міжнародні лауреати. 
Тетяна Ткач  —  заслужений 
працівник культури 
України, бандуру 
викладає понад 50 років. 
Майже стільки ж керує 
капелою бандуристів 
«Срібні струни Волині» 
у Волинському 
державному коледжі 
культури і мистецтв 
ім. І. Ф. Стравінського. 
Колектив у 2009 році став 
лауреатом конкурсу
ім. Остапа Вересая, 
знаний у Німеччині, 

Польщі, Білорусі та Литві

Лариса ЗАНЮК

«ПОТРІБНО НЕМАЛО 
ЩОДЕННОЇ ПРАЦІ,
ЩОБ КАМІНЧИК ЗАСЯЯВ»
Завдяки ідеї Тетяни Ткач без-

коштовно навчати в музичних 
школах хлопчиків у 1990-х роках 
Україна здобула цілу плеяду вико-
навців-бандуристів. Професійну 
майстерність викладачки щороку 
відзначають дипломами, облас-
ними та міністерськими грамота-
ми, але прийшла до цього Тетяна 
Петрівна всупереч умовам, в яких 
з’явилася на світ 1948 року 5 квіт-
ня у родині сільського священика 
із Забороля Луцького району, ко-
трий марив автокефалією.

Всюди, де навчалася дівчи-
на, вона була неугодною дочкою 
попа, а при отриманні диплома 
у Львівській державній консерва-
торії ім. М. Лисенка у 1972 році її 
навіть умовляли… відмовитися від 
батька. Вона не пішла на це і потім 
ще довго була неугодною.

…Тетяна Петрівна переконана, 
що бандура може надихнути на 
великі справи. Бринить «Мелодія 
вітру», а я собі думаю, яка приєм-
на у людини робота: вчити інших 
творити музику. Але скільки праці 
треба вкласти в кожну дитину, щоб 
її талант дорогоцінним камінчиком 
засяяв… Переможці конкурсів, 
окрім підвищеної стипендії, отри-
мують винагороду ще й від Фонду 
Ігоря Палиці —  відчули здобутки 
щоденної праці над собою, якої 
навчає Тетяна Петрівна. «Моє та-
лантище», —  каже вона черговому 
переможцеві, і це для нього най-
вища похвала.

…Красивий і стильний юнак, 
якому бандура ще й додає фор-
су, завів такої, аж серце зайшло-
ся. Він родом із поліського хутір-
ця, а пані Тетяна розповідає, як 
у 1967-му почала трудову діяль-
ність саме у Камінь-Каширській 
музичній школі, бо не вступила 
одразу до омріяної Львівської кон-
серваторії —  приглядалися до неї, 

дочки священика.
— Нас у сім’ї було троє, і тато, 

отець Петро Ткач, прищеплював 
нам, дітям, патріотичний дух. Важ-
ко тоді було, духовенство дави-
ли, ми й хліба часом не мали. Але 
батько на це не зважав, він мав та-
лант і не один, гарно співав і щиро 
молився. Пам’ятаю, розповідав 
про зображення голуба, перевер-
неш якого —  і вже тризуб. Коли 
мене не взяли в консерваторію, 
тато втішав, що важливіше голо-
ва, а не диплом. Наступного року 
я таки вступила, бо написала, що 
батько —  художник, і не збрехала: 
він служив у Заборолі в церкві Пре-
святої Богородиці і сам розпису-
вав храм, малював ікони, які тепер 
реставрують. У Львові я паралель-
но працювала в музичній школі, 
серед перших учнів запам’ятала 
Остапа Стахіва, відомого тепер на 
весь світ.

То були важкі 60-ті, всі патрі-
оти зазнавали гоніння. Книжечку 

віршів Василя Симоненка у мене 
в гуртожитку знайшли, то мала 
великі проблеми, бо студенти 
одразу «здали» мене як попівську 
дочку. Але я таки закінчила кон-
серваторію, не хочу й згадувати 
зараз про погане.

— Жили ми з чоловіком у Льво-
ві, —  пригадує Тетяна Петрівна, 
—  він був архітектором, але дуже 
любив бандуру, та й мене, бо коли 
довелося повертатися в Забо-
роль, щоб доглядати хвору маму, 

погодився залишити рідний Львів. 
Я ж думала, що то тимчасово. Та 
коли пішла працювати в луцьке 
училище, набрала капелу, ма-
ло-помалу й звикла, дітей народи-
ла, а в декреті й не була, бо весь 
час працювала. Маємо вже трьох 
онуків, син —  лікар, а дочка —  моя 
колега. Іра раніше вчилася гри на 
фортепіано, але тодішній дирек-
тор училища Андрій Теребух пере-
конав, щоб вона продовжила мою 
справу. І це було розумно, бо тепер 
вона мені одночасно і донька, і ко-
лега, і подруга. Загалом щастило 
мені на добрих людей, директорів, 
хоч вистачало і шпильок у роботі. 
Кожних два місяці академконцер-
ти ставлять учні —  а це ж наше об-
личчя. Живемо проблемами сту-
дентів, вони нам довіряють часом 
більше, ніж батькам.

Так промайнуло піввіку, але 
нові діти приходять —  і вчителька 
знову молодіє.

— Усе вчуся і вчуся, їжджу на 
конкурси, працюю в журі, —  весе-
ло веде Тетяна Петрівна. —  Маю 
дві сім’ї —  вдома і тут, на роботі, 
і, знаєте, ніхто не страждає. Дякую 
моєму чоловікові, що піклується 
про нас: і цимбали возив мені на 
концерти, і уроки вдома з дітьми 
вчив, годував їх, бо я артистка, все 
на концертах, але ніколи мені не 
дорікнув.

«ХОТІЛА ВИХОВАТИ ПАТРІОТІВ, 
ЩОБ НАСОЛИТИ ТИМ,
ХТО МЕНІ СТАВИВ ПІДНІЖКИ»
— Фанатично люблю бандуру 

—  неоціненний музичний інстру-
мент, жодна країна не має такого, 
—  захоплено розповідає пані Тетя-
на. —  Але не потрібно робити з неї 
балалайку, бо є безліч матеріалів 
українських авторів —  думи, козач-
ки, сюїти, які ми осучаснюємо, мо-
жемо зіграти на бандурі й класику, 
але маємо пам’ятати, які репресії 
чинили бандуристам-кобзарям, 
як знищили всіх, зібравши разом, 
щоб і дух той пропав —  відчували, 
злодії, яка в ній національна сила! 
Наші учні переймають цей патрі-
отизм за роки навчання, і зараз 
можу сміливо сказати: наскіль-
ки мене гнобила радянська вла-
да, настільки я сильно опиралася 
і вкладала в душі учням, хто ми є. 
Мене викликали, наказували по-
класти диплом. Чого я лишилася 
на батьковому прізвищі? Щоб до-
вести, що це батьківське благо-
словення наді мною. 1989-го дали 
мені звання заслуженого праців-
ника культури України —  таки зму-
сила їх поклонитися попівському 
прізвищу. У важкі часи хотіла ви-
ховати патріотів, щоб насолити 
тим, хто ставив підніжки. А патріо-
тизм —  це не вигуки, це як молит-
ва —  тихо, але впевнено. І я горда 
—  поле засіяне, дозріло, маю уч-
нів, які вміють і заробити, і душу зі-
гріти, граючи. Один мій учень став 
бізнесменом, то кажу йому: може, 
продай бандуру, тобі вже не треба, 
а він відповідає: як не пограю, то й 
бізнес не йде. Тому вважаю, що 
свою місію я виконала.

— Мама —  людина великого 
серця, яке всіх вміщає, —  додає 
донька Ірина. На це мудра жінка 
відповідає:

— Бандура має форму серця, 
а до серця всі горнуться… n

« Патріотизм —  це не вигуки, 
це як молитва —  тихо, 
але впевнено. І я горда    —  
поле засіяне, дозріло, 
маю учнів, які вміють 
і заробити, і душу зігріти, 
граючи. »
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Тетяна Петрівна понад 50 років вчить патріотизму через музику.

Фото з її виступу у Львівській 
філармонії потрапило на обкладинку 

американського журналу.

Анекдоти:))
:))  :))  :))

– У чому різниця між чоловічою і жіночою 
логікою?

– Чоловіча – правильніша, жіноча – ці-
кавіша.

:))  :))  :))
– Марічко! Налий грам сто.
– З самісінького ранку на пиятику потяг-

нуло?
– До чого тут пиятика? Мені треба та-

блетку запити... 

:))  :))  :))
– Куме, ти знаєш, я, як добре вип’ю, то 

нікого не боюсь!
– Що, навіть своєї дружини?
– Ну, до такого стану я ще не напивав-

ся! 

:))  :))  :))
Зустрілися двоє кумів. Балакають, згаду-

ють друзів:
– А як там Вася?
– Ой, з Василем біда... На каторгу потра-

пив!
– Та що ти кажеш?!
– Справді! Одружився недавно, а в тещі 

городу два гектари!

:))  :))  :))
Інтерв’ю. Журналіст запитує депутата:
– Чому ви не приймете закон про конфіс-

кацію майна у корупціонерів?
– А навіщо? У нас же двічі відкупився від 

в’язниці – то все одно, що одна конфіскація. 
:))  :))  :))

Донька запитує у мами:
– Мам, а тобі яке татуювання більше по-

добається: котики чи метелики?
– Марічко, Боже збав робити татуювання!
– Мамо, ну будь ласка. Я зроблю на най-

більш непомітному місці!
Молодший братик повільно повертає го-

лову і здивовано мовить:
– На мозку, чи що? 



УТ�1
06:00, 15:40 М/с «Чорний
Джек» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00, 03:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 Д/с
«Спільноти тварин» 10:30,
13:35, 16:35 Телепродаж
11:00 Д/с «Незвичайні
культури» 12:00, 02:05 Д/ц
«Смаки культур» 13:10
РадіоДень 13:55 Наші гроші
14:30 52 вікенди 15:15
Лайфхак українською 15:25
М/с «Гон» 17:00 Війна і мир
17:45, 03:40 ТАКАШОТАМ
18:00, 00:10 Інформаційна
година 19:00 Д/ф «Білий Слон»
19:25 Д/с «Пригоди Остіна
Стівенса» 20:25 Складна
розмова 21:30, 03:25 Новини.
Спорт 21:50 Т/с «Окуповані»
22:45 Д/с «Таємниці людського
мозку» 23:40 Незвичайні
культури. Д/ц 01:10 Світло
04:00 Д/с «Мистецький пульс
Америки» 05:00 Д/с
«Орегонський путівник»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30, 00.15,
05.20 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30 «Чотири весілля»
11.00, 12.20, 22.00

«Одруження наосліп»
12.45, 14.00, 15.25 «Міняю

жінку»
17.10 Т/с «Мама» (12+)
20.30 «Секретні матеріали»
21.00 Т/с «Прислуга» (12+)
23.30, 00.25 Т/с «Чудо» (16+)

ІНТЕР
02.10, 05.25, 20.00

«Подробиці»
06.00 Мультфільм
06.15, 22.40 «Слідство вели...

з Леонідом
Каневським»

07.00, 08.00, 09.00, 12.00,
17.40 Новини

07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з
Інтером»

10.00, 20.40 Т/с «Заради
кохання я все зможу!»

12.25 Т/с «Я прийду сама»
(16+)

14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00, 04.10 ТокAшоу

«Стосується кожного»
00.25 Т/с «Банкірші»
02.50 «Орел і Решка. Шопінг»
04.55 «Top Shop»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00, 02.00
Сьогодні

09.30, 02.50 Зірковий шлях
10.30 Місія: краса
11.30, 03.10 Реальна містика
04.45, 13.30, 15.30 Агенти

справедливостіA5
(12+)

16.00 Історія одного злочину A2
(16+)

18.00 Т/с «Обручка з рубіном»
(12+)

19.45 ТокAшоу «Говорить

Україна»
21.00 Х/ф «Секрет

неприступної
красуні»

23.30 Т/с «CSI. Місце злочину»
(16+)

01.30 Телемагазин

СТБ
07.00, 15.35 «Все буде

добре!»
08.55 «МастерШеф A 7»
12.00 «Хата на тата»
17.30, 22.00 «ВiкнаAНовини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
20.00, 22.40 «МастерШеф.

Кулінарний випускний»
00.15 «Один за всіх»

ICTV
05.40, 10.10 Громадянська

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.20, 19.20 Надзвичайні

новини
11.00, 17.35, 21.25 Т/с «ПесA

3» (16+)
12.05, 13.20 Т/с «У полі зору»

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.10, 16.20 СкетчAшоу «На

трьох» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Секретний фронт
22.25 Т/с «Копи на роботі»

(16+)
23.30 Х/ф «Адреналін» (18+)
01.00 Т/с «Морська поліція.

ЛосAАнджелес» (16+)
03.10 Труба містера Сосиски

(12+)
04.05 Скарб нації
04.15 Еврика!
04.25 Студія Вашингтон
04.30 Факти
04.50 Т/с «Відділ 44» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
02.05, 03.00 Зона ночі
03.35 Абзац
05.29, 07.39 Kids Time
05.30 М/с «Луні Тюнз шоу»
07.40 Т/с «Мерлін»
11.00 Т/с «Друзі»
12.30 Т/с «Статус відносин A

все складно» (12+)
17.00, 19.00 Від пацанки до

панянки (16+)
21.00 Аферисти в мережах

(16+)
22.10 Суперінтуїція
02.00 Служба розшуку дітей

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса
08:00 Правда життя
09:00, 22:40 Мегазаводи
09:50, 17:10 Найнебезпечніші
тварини
10:40 Дикий Індокитай
11:40 Ілюзії сучасності
12:20, 01:20 Містична Україна
13:10 Прихована реальність
14:10, 00:30 Речовий доказ
15:20, 21:40 Карп: полювання
на монстра
16:10, 20:50 Шалена подорож
18:10 Скептик
19:00 Фантастичні історії
23:40 Повітряні воїни
02:10 Дракула та інші

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 «Красуні»

09.00 «Карамболь»
10.00, 16.30 Т/с «БеверліA

Хілс, 90210»
11.45 «Навколо М»
12.40 «Орел і Решка»
18.15 «Орел і Решка. Незвідана

Європа»
20.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло 2»
22.00 «Вірю не Вірю»
23.45 Т/с «Секс у великому

місті» (16+)
01.50 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 01.30 «Нове Шалене

відео поAукраїнськи»
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «ДжеДАІ»
10.55, 19.25 «102. Поліція»
11.50, 17.10 «Загублений

світ»
13.50 «Помста природи»
15.10 Х/ф «Санктум» (16+)
20.20 Т/с «Опер за викликом

2» (16+)
21.20, 22.55 Т/с «Кістки 10»

(16+)
00.40 Т/с «Вуличне правосуддя

3» (16+)
02.20 «Облом.UA.»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «МультZIK» 08:00,
09:00, 11:00 Перші про
головне. Ранок. Новини 08:15,
09:10 Д/ф «Дзеркало історії»
09:25 Добрий ZIK 09:50,
11:10, 13:10, 16:10, 17:10,
18:10 Перші про головне.
Коментарі 12:00, 20:00 HARD
з Влащенко 13:00, 15:00
Перші про головне. День.
Новини 15:10 Живе багатство
України 15:35 Стежками війни
16:00 Перші про головне.
День. Дайджест 17:00, 19:00
Перші про головне. Вечір.
Новини 18:00 Перші про
головне. Вечір. Дайджест 19:15
VOX POPULI 21:00 Перші про
головне. Підсумки 21:35 Гра Z
вогнем 22:30 Перші другі
23:30 Історична правда з
Вахтангом Кіпіані 02:40
Концерт 03:40 Худ.фільм

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.30 Х/ф «Залізний Ганс»
11.00 Т/с «Усі жінки A відьми»
12.00 Чотири весілля
13.00, 19.00, 23.00, 02.30

ПанянкаAселянка
14.00, 21.00 Готель Галіція
15.00, 03.20 Віталька
16.00 Країна У
17.00, 22.00 Танька і Володька
18.00 Одного разу під

Полтавою
20.00, 00.00 «100 в 1»
01.00 Теорія зради
02.00 БарДак
05.40 Корисні підказки

ФУТБОЛ�1
06.00 Валенсія A Еспаньйол.

Чемпіонат Іспанії
07.45 «Моя гра» В. Євтушенко
08.15 Олександрія A Сталь.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.25 Реал A Атлетіко.

Чемпіонат Іспанії
12.10 Ворскла A Маріуполь.

Чемпіонат України
13.55 Арсенал A Саутгемптон.

Чемпіонат Англії
16.05, 20.20 «Ніч Ліги

чемпіонів»
16.40, 23.55 Рома A

Барселона. 1/4 фіналу.
Ліга чемпіонів УЄФА

18.30 Ман Сіті A Ліверпуль. 1/4
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

20.50, 23.40 ТопAматч
21.00, 01.45 «Сіткорізи»
21.30 LIVE. Баварія A Севілья.

1/4 фіналу. Ліга
чемпіонів УЄФА

02.15 Вільярреал A Атлетік.
Чемпіонат Іспанії

04.00 Реал A Ювентус. 1/4
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

UA:РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу 07.30,
08.00, 08.30, 13.30, 17.00,
19.00, 20.30 Новини 09.00
Х/ф «Роксолана» 13 с. 13.40,
19.25 Тема дня 14.10
Фолькмюзик (дорослий) 15.10
Надвечір’я. Долі 16.00
Радіодень «Життя» 16.20
Суспільний університет 16.50
Служба розшуку дітей 17.10
Наші гроші 17.40 Муз. фільм
«Поліська душа» 18.00 Т/Ф
«Василь Стус. Феномен суток»
19.55 Слухати 20.00
Перехрестя правди 20.50
Казки Сашка Лірника

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Т/ф «Бій
за гору «Маківка» 13:43, 19:30
«Тема дня» 14:10 Фольк A music
15:00 Надвечір’я. Долі 16:00
РадіоДень «Життя +» 16:20
Суспільний університет 17:13
«Наші гроші» 17:40 «Дитячий
світ» 18:00 «Воїни миру» 18:30
«Музичний проспект» 19:55
З.Комарук: «Під твою милість»
20:30 Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00, 00.30 Т/ф «Шляхами
Волині» 06.30 У фокусі Європа
07.00, 08.00, 18.45, 21.30,
00.00, 02.30 Новини «На Часі»
07.30 На Часі 18.00. Повтор
08.30 На Часі 21.00. Повтор
09.00, 22.00 Т/с «Справа
Дойла» 10.00, 15.00 В гостях у
Добрячка 10.20, 15.20
Англійські Класи 10.30, 15.30
М/с «Авто про добро» 11.00,
17.00, 03.00 Знай більше!
12.00 Т/с «Пані покоївка»
13.30 Завтра сьогодні 14.00,
01.00 Концерт «Мир заради
дітей» 2 ч. 16.00 Джем 18.00
На Часі 18.30 Як це було 19.00
Глобал 3000 19.30 Відкрита
влада. Область 21.00 На Часі
23.00 Євромакс 23.30 На Часі
02.00 На Часі 04.05 Худ.
фільм «Роксолана»
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06:00, 15:40 М/с «Чорний
Джек» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00, 03:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 Д/с
«Спільноти тварин» 10:30,
13:35, 16:35 Телепродаж
11:00 Д/с «Незвичайні
культури» 12:00, 02:05 Д/ц
«Смаки культур» 13:10, 14:30
РадіоДень 13:55 До справи
15:15 Лайфхак українською
15:25 М/с «Гон» 17:00
Букоголіки 17:25, 19:00
#ВУКРАЇНІ 18:00, 00:10
Інформаційна година 19:25 Д/с
«Пригоди Остіна Стівенса»
20:25 Схеми. Корупція в
деталях 21:30, 03:25 Новини.
Спорт 21:50 Т/с «Окуповані»
22:45 Д/с «Таємниці людського
мозку» 23:30 Д/ц Незвичайні
культури 01:10 Д/с «Музична
одіссея Арірант. Шоу» 03:40
ТАКАШОТАМ  

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30, 00.40,
05.20 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.50, 12.20 «Одруження

наосліп»
12.45, 14.00, 15.20 «Міняю

жінку»
17.10 Т/с «Мама» (12+)
20.30, 04.55 «Секретні

матеріали»
21.00 Т/с «Прислуга» (12+)
22.00 «Міняю жінку A 13»
23.00 «Право на владу 2018»
00.45 Х/ф «Здійнятися над

Сонцем» (16+)

ІНТЕР
02.10, 05.25, 20.00

«Подробиці»
06.00 Мультфільм
06.15, 22.40 «Слідство вели...

з Леонідом
Каневським»

07.00, 08.00, 09.00, 12.00,
17.40 Новини

07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з
Інтером»

10.00, 20.40 Т/с «Заради
кохання я все зможу!»

12.25 Т/с «Я прийду сама»
(16+)

14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00, 04.10 ТокAшоу

«Стосується кожного»
00.20 Т/с «Банкірші»
02.50 «Орел і Решка. Шопінг»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00, 02.20
Сьогодні

09.30 Зірковий шлях
10.30 Місія: краса
11.30, 03.10 Реальна містика
13.30, 15.30, 04.45 Агенти

справедливостіA5
(12+)

16.00 Історія одного злочину A2
(16+)

18.00 Т/с «Обручка з рубіном»
(12+)

19.45 ТокAшоу «Говорить
Україна»

21.00 Х/ф «Троє в лабіринті»
(12+)

23.20 Контролер
00.00 Т/с «CSI. Місце злочину»

(16+)
01.50 Телемагазин

СТБ
06.55, 15.35 «Все буде

добре!»
08.50 «МастерШеф A 7»
11.50 «Хата на тата»
17.30, 22.00 «ВiкнаAНовини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
20.00, 22.40, 23.00 «Я

соромлюсь свого тіла
5»

00.00 «Один за всіх»

ICTV
05.40 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
10.10 Секретний фронт
11.00, 17.40, 21.25 Т/с «ПесA

3» (16+)
12.05, 13.20 Т/с «У полі зору»

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.15, 16.20 СкетчAшоу «На

трьох» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Інсайдер
22.25 Т/с «Копи на роботі»

(16+)
23.30 Х/ф «Адреналін#2:

Висока напруга»
(18+)

01.00 Х/ф «Адреналін» (18+)
02.25 Труба містера Сосиски

(12+)
04.05 Скарб нації
04.10 Еврика!
04.20 Служба розшуку дітей
04.25 Студія Вашингтон

НОВИЙ КАНАЛ
02.00, 03.00 Зона ночі
03.40 Абзац
05.39, 07.49 Kids Time
05.40 М/с «Луні Тюнз шоу»
07.50 Т/с «Мерлін»
11.10 Т/с «Друзі»
12.00 Т/с «Статус відносин A

все складно» (12+)
17.00, 19.00 Хто зверху (12+)
21.00 Аферисти в мережах

(16+)
22.00 Вар’яти
01.55 Служба розшуку дітей

МЕГА
06:00 Бандитський Київ
08:00 Правда життя
09:00, 22:40 Мегазаводи
09:50, 17:10 Найнебезпечніші
тварини
10:40 Дикий Індокитай
11:40 Ілюзії сучасності
12:20, 01:20 Містична Україна
13:10 Прихована реальність
14:10, 00:30 Речовий доказ
15:20, 21:40 Карп: полювання
на монстра
16:10, 20:50 Шалена подорож
18:10 Академік Корольов
19:00 Фантастичні історії
23:40 Повітряні воїни
02:00 Скептик

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 «Красуні»

09.00 «Карамболь»
10.00, 16.30 Т/с «БеверліA

Хілс, 90210»
11.45 «Навколо М»
12.45 «Орел і Решка»
18.15 «Орел і Решка. Незвідана

Європа»
20.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло 2»
22.00 «Вірю не Вірю»
23.45 Т/с «Секс у великому

місті» (16+)
01.50 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 13.50, 03.05

«Облом.UA.»
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «ДжеДАІ»
10.55, 19.25 «102. Поліція»
11.50, 17.15 «Загублений

світ»
14.30 Х/ф «Вихід: Боги та

царі» (16+)
20.20 Т/с «Опер за викликом

2» (16+)
21.20, 22.55 Т/с «Кістки 10»

(16+)
00.40 Х/ф «Фабрика

футбольних
хуліганів»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «МультZIK» 08:00,
09:00, 11:00 Перші про
головне. Ранок. Новини 08:15,
09:10 Д/ф «Дзеркало історії»
09:25 Добрий ZIK 09:50,
11:10, 13:10, 16:10, 17:10,
18:10 Перші про головне.
Коментарі 12:00 ХардAтокAшоу
«DROZDOV» 13:00, 15:00
Перші про головне. День.
Новини 15:10 Живе багатство
України 15:35 Вижити в Україні
16:00 Перші про головне.
День. Дайджест 17:00, 19:00
Перші про головне. Вечір.
Новини 18:00 Перші про
головне. Вечір. Дайджест 19:15
VOX POPULI 20:00 Докаz 21:00
Перші про головне. Підсумки
21:35 Прямим текстом з
Остапом Дроздовим 23:00
Стежками війни 23:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 02:40 Концерт 

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.15 Х/ф «Золота гуска»
11.00 Т/с «Усі жінки A відьми»
12.00 Чотири весілля
13.00, 19.00, 23.00, 02.30

ПанянкаAселянка
14.00, 21.00 Готель Галіція
15.00, 03.20 Віталька
16.00 Країна У
17.00, 22.00 Танька і Володька
18.00 Одного разу під

Полтавою
20.00, 00.00 «100 в 1»
01.00 Теорія зради

ФУТБОЛ�1
06.00 Челсі A Вест Гем.

Чемпіонат Англії
07.45, 02.55 «Сіткорізи»
08.15 Валенсія A Еспаньйол.

Чемпіонат Іспанії
10.00, 15.40, 21.20 Футбол

NEWS
10.25 Рома A Барселона. 1/4

фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

12.10 Арсенал A Саутгемптон.
Чемпіонат Англії

13.55 Ман Сіті A Ліверпуль. 1/4
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

16.05, 20.20 «Ніч Ліги
Чемпіонів»

16.40 Реал A Ювентус. 1/4
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

18.30 Баварія A Севілья. 1/4
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

20.50 ТопAматч
21.00, 21.40, 00.00 «Шлях до

Ліона»
21.55 LIVE. ЦСКА A Арсенал.

1/4 фіналу. Ліга
Європи УЄФА

00.45 Зальцбург A Лаціо. 1/4
фіналу. Ліга Європи
УЄФА. Прем’єра

02.35 «LaLiga Chronicles».
Чемпіонат Іспанії

UA:РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу 07.30,
08.00, 08.30, 13.30, 17.00,
19.00, 20.30 Новини 09.00
Х/ф «Роксолана» 14 с. 13.40,
19.25 Тема дня 14.10
Фолькмюзик (дорослий) 15.10
Надвечір’я. Долі 16.00
Радіодень «Життя» 16.20
Суспільний університет 16.50,
18.55 Служба розшуку дітей
17.10 Складна розмова 17.40
Муз. фільм «Рідній матусі»
18.00 Т/Ф «Світова марка
патонівців» 18.30 Молодіжний
прорив 19.55 Слухати 20.00
Так було 20.15 Штрихи з
натури 20.50 Казки Сашка
Лірника

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Т/ф «Бій
за гору «Маківка» 13:43, 19:30
«Тема дня» 14:10 Фольк A music
15:00 Надвечір’я. Долі 16:00
РадіоДень «Життя +» 16:20
Суспільний університет 17:13
«Складна розмова» 17:40
«Волинська веселка» 18:00
«Історія без купюр» 18:25
«Незвідане Закарпаття» 19:55
Т/ф «Загадка з Омельного»
20:30 Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 Т/ф «Шляхами Волині»
06.30, 20.30 Євромакс 07.00,
08.00, 18.45, 21.30, 00.00,
02.30 Новини «На Часі» 07.30
На Часі 18.00. Повтор 08.30 На
Часі 21.00. Повтор 09.00,
22.00 Т/с «Справа Дойла»
10.00 В гостях у Добрячка
10.20 Англійські Класи 10.30,
15.30 М/с «Авто про добро»
11.00, 17.00, 03.00 Знай
більше! 12.00 МузейОк 12.30,
00.30 Концерт «Музика в часі
посту» 14.00 Відкрита влада.
Область 16.00 Джем 18.00 На
Часі 18.30 Як це було 19.00
Т/с «Пані покоївка» 21.00 На
Часі  23.00 ЗавтраAсьогодні
23.30 На Часі 02.00 На Часі
04.05 Худ. фільм
«Роксолана»

×ÅÒÂÅÐ, 1 2 К В І Т Н Я Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,
08:00, 09:00, 21:00, 00:10
Новини 09:40 Д/с «Африка.
Небезпечна реальність» 10:35,
13:40, 16:35 Телепродаж 11:00
Д/с «Незвідані шляхи» 12:00
Х/ф «Апокаліпсис:
Одкровення Іоанна
Богослова» 14:00, 04:10
Концерт «Supernation» гурту
«Друга ріка» 14:45 Д/с
«Незвичайні культури» 15:40,
22:40 Д/с
«Найекстремальніший» 16:55,
01:10 XVI Міжнародний турнір зі
спортивної гімнастики «Ukraine
International cup 2018» 20:15
Війна і мир 21:50 Т/с
«Окуповані» 23:40 Д/ф «Спадок
на кінчиках пальців» 00:40
«Гордість світу» 05:00 Д/с
«Орегонський путівник»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 19.30,

05.35 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30 «Одруження наосліп»
11.30 Т/с «Чудо» (16+)
20.15 Концерт «Вечір прем’єр з

Катериною Осадчою»
22.10 Х/ф «Операція «И» та

інші пригоди
Шурика»

00.05 «Голос країни 8»
04.45 «Українські сенсації»

ІНТЕР
05.15 Мультфільм
06.15 Х/ф «Дівчина без

адреси»
08.00 «Готуємо разом»
09.00 «Орел і Решка.

Ювілейний»
11.00 Х/ф «Королева

бензоколонки»
12.30 Х/ф «Дівчата»
14.30 «Творчий вечір

Костянтина Меладзе.
Останній романтик»

16.10 «Чекай мене»
17.40 Новини
18.00, 19.00, 04.15 ТокAшоу

«Стосується кожного»
20.00, 02.15 «Подробиці»
20.40 Т/с «Заради кохання я

все зможу!»
22.35 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
00.20 Т/с «Банкірші»
02.50 «Орел і Решка. Шопінг»
05.00 «Top Shop»

УКРАЇНА
06.00 Події тижня з Олегом

Панютою
07.00, 03.40 Зірковий шлях
09.50 Х/ф «Паперові квіти»

(12+)
11.55, 15.20 Т/с «Наречений

для дурепи» (12+)
15.00, 19.00, 03.00 Сьогодні
16.00, 19.40 Т/с «Королева

Марго» (12+)
20.50 Х/ф «Якби да каби»

(12+)
23.00 Х/ф «Зелена миля»

(16+)
02.00 Телемагазин

СТБ
06.50, 15.35 «Все буде добре!»

08.45 «Світами за скарбами»
11.10 Х/ф «П’ять років та

один день»
13.05 «Битва екстрасенсів 18»
17.30, 22.00 «ВiкнаAНовини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
19.55, 22.40 «Слідство ведуть

екстрасенси»
23.40 «Один за всіх»
03.00 «Найкраще на ТБ»

ICTV
04.05, 05.10 Скарб нації
05.15, 04.15 Еврика!
05.25 Служба розшуку дітей
05.30, 19.20 Надзвичайні

новини
06.20 Факти тижня. 100 хвилин
08.20 Надзвичайні новини.

Підсумки
09.10 Я зняв!
10.05 Х/ф «Денніс#мучитель»
11.55, 13.05 Х/ф

«Воскресіння» (16+)
12.45 Факти. День
14.05 Х/ф «Ера драконів»
15.50 Х/ф «Хоббіт: Пустка

Смоґа» (16+)
18.45 Факти. Вечір
20.05 Х/ф «Хоббіт: Битва

п’яти воїнств» (16+)
22.40 Х/ф «Армія темряви»

(18+)
00.25 Т/с «Морська поліція.

ЛосAАнджелес» (16+)
01.50 Небачене Євробачення
02.50 Х/ф «Я # Хортиця»
04.25 Факти

НОВИЙ КАНАЛ
02.30, 03.00 Зона ночі
04.45 Абзац
05.39, 07.19 Kids Time
05.40 М/с «Луні Тюнз шоу»
07.20 Т/с «Бібліотекарі»
12.00 Х/ф «Орел дев’ятого

легіону» (16+)
14.10 Х/ф «Конан#варвар»

(16+)
16.40 Х/ф «Гаррі Поттер і

дари смерті 2» (16+)
19.00 Ревізор. Крамниці
21.00 Таємний агент
22.20 Таємний агент. ПостAшоу
23.50 Х/ф «Втрачений рай»

(16+)
02.10 Небачене Євробачення
02.25 Служба розшуку дітей

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса
08:00 Таємний код зламаний
10:40 Повітряні воїни
12:40 Таємниці Біблії
14:40 Таємниці Хреста
15:30 Дикий Індокитай
17:30 Шалена подорож
18:20 Таємниці дефіциту
21:00 Реальна історія Ісуса
23:50 Великі тирани
00:40 Речовий доказ
01:30 Війна всередині нас

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 «Красуні»
09.00 «Карамболь»
10.00, 16.30 Т/с «БеверліAХілс,

90210»
11.45 «Навколо М»
12.40 «Орел і Решка»
18.15 «Орел і Решка. Незвідана

Європа»
20.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»

21.00 «Орел і Решка. Рай та
пекло 2»

22.00 «Вірю не Вірю»
22.50 Х/ф «Моє велике

грецьке весілля 2»
(12+)

00.40 Х/ф «Агент 117: Місія в
Ріо» (16+)

02.20 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 01.30 «Нове Шалене

відео поAукраїнськи»
09.00, 19.25 «102. Поліція»
10.50 Т/с «Опер за викликом»

(16+)
13.25, 20.20 Т/с «Опер за

викликом 2» (16+)
14.25 Х/ф «Бен#Гур» (16+)
16.40 Х/ф «Вихід: Боги та

царі» (16+)
21.20 Т/с «Кістки 10» (16+)
22.55 Т/с «Кістки 9» (16+)
00.40 Т/с «Вуличне правосуддя

3» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «МультZIK» 08:00,
09:00, 11:00 Перші про
головне. Ранок. Новини 08:15,
09:10 Д/ф «Дзеркало історії»
09:25 Добрий ZIK 09:50,
11:10, 13:10, 16:10, 17:10,
18:10 Перші про головне.
Коментарі 12:00 Докаz 13:00,
15:00 Перші про головне. День.
Новини 15:10 Живе багатство
України 15:35 Громадська
прокуратура 16:00 Перші про
головне. День. Дайджест 17:00,
19:00 Перші про головне. Вечір.
Новини 18:00 Перші про
головне. Вечір. Дайджест 19:15
VOX POPULI 20:00 HARD з
Влащенко 21:00 Перші про
головне. Підсумки 21:35, 03:40
Худ.фільм 22:30 Гра в класику з
Сергієм Рахманіним 23:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 02:40 Концерт

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 М/ф «Якось у лісі»
11.00 Т/с «Усі жінки A відьми»
12.00, 19.00, 23.00, 02.30

ПанянкаAселянка
14.00, 03.20 Віталька
16.30 Х/ф «Люди Ікс: Дні

минулого
майбутнього» (16+)

20.00, 00.00 «100 в 1»
21.00 Готель Галіція
22.00 Танька і Володька
01.00 Теорія зради
02.00 БарДак
05.40 Корисні підказки

ФУТБОЛ�1
06.00 Барселона A Леганес.

Чемпіонат Іспанії
07.45, 22.50 Журнал Ліги

чемпіонів
08.15 Ворскла A Маріуполь.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.20 «Великий футбол»
12.05, 04.00 Реал A Атлетіко.

Чемпіонат Іспанії
13.50 Челсі A Вест Гем.

Чемпіонат Англії
16.00 Чемпіонат Англії. Огляд

туру. Прем’єра
16.55 ТопAматч
17.00 Рома A Барселона (2001 /

2002) Золота колекція
Ліги чемпіонів.
Прем’єра

18.50 Олександрія A Сталь.
Чемпіонат України

20.40 Ман Сіті A МЮ. Чемпіонат
Англії

23.20 Валенсія A Еспаньйол.
Чемпіонат Іспанії

01.10 Чемпіонат Іспанії. Огляд
туру

02.10 Арсенал A Саутгемптон.
Чемпіонат Англії

UA:РІВНЕ
07.00 Х/ф «Роксолана» 11 с.
08.00 Ранкове шоу 09.45
Мистецькі історії 13.30 Писала
мати писанки 13.40 Суботня
тема 14.10 Фолькмюзик
(дорослий) 15.10 Надвечір’я.
Долі 16.00 Радіодень «Життя»
16.20 Суспільний університет
16.50 Служба розшуку дітей
17.00 Концертна програма
Марії Бурмаки 17.55 Т/Ф «Доля.
Григір Тютюнник» 2 ч. 18.40 Вхід
у храм. Воскресіння Христове
19.00, 20.30 Новини 19.25
Д/Ф «Світло Христового
Воскресіння» 19.55 Слухати
20.00 Почерк долі 20.50 Казки
Сашка Лірника

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 09:00
Серіал «Чорна рада» 13:30 Т/ф
«Книга духовних скарбів» 13:43
«Великдень у Луцьку» 14:10
Фольк A music 15:00 Надвечір’я.
Долі 16:00 РадіоДень «Життя +»
16:20 Суспільний університет
17:00 «Волинська веселка»
17:13 Прем’єра т/ф «Таємні
сторінки несекретної книги».
«Заплановане лихо» 17:35
Прем’єра т/ф «Таємні сторінки
несекретної книги». «На
«Западну» за порятунком» 18:05
Т/ц «І пташки хочуть миру» 18:40
Музичний проспект 19:00,
20:30 Новини 19:30 Т/ф
«Дзвону чин» 19:55 Т/ц
«Народна скарбниця»

АВЕРС
00.15, 06.00 П/ф «Пасхальний
досвід» 06.30 Євромакс 07.00
Новини «На Часі» Спецвипуск
07.30 На Часі. Неділя. Повтор
08.00 Новини «На часі».
Спецвипуск 08.30 Феєрія
мандрів 09.00, 16.00 Огляд
світових подій 09.30 ЗавтраA
сьогодні 10.00, 15.00 В гостях
у Добрячка 10.20, 15.20
Англійські Класи 10.30, 15.30
М/с «Авто про добро» 11.00,
03.00 Знай більше! 12.00,
19.00 Т/с «Пані покоївка» 13.30
Завтра сьогодні 14.00 «Ми
єдині і Україна в нас одна» 16.30
Анімаційний серіал «Пісня моря»
18.00 Європа в концертах
18.45, 21.30, 00.00, 02.30
Новини «На Часі». Спецвипуск
20.30 У фокусі Європа 21.00 На
Часі 21.45, 02.45 МузейОк
22.00, 23.00 Т/с «Справа
Дойла» 23.30 Глобал 3000
00.45 Волинський портрет
01.00 Т/ф «За кордоном
болю» 
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06:00, 15:40 М/с «Чорний
Джек» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00, 03:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 Д/с
«Африка. Небезпечна
реальність» 10:35, 13:35,
16:35 Телепродаж 11:00 Д/с
«Незвичайні культури» 12:00,
02:05 Д/ц Смаки Культур
13:10, 14:30 РадіоДень 13:55
Складна розмова 15:15
Лайфхак українською 15:25 М/с
«Гон» 17:00 Світло 18:00,
00:10 Інформаційна година
19:00 Перший на селі 19:25
Д/р «Таємний ізолятор СБУ»
20:10, 03:40 ТАКАШОТАМ
20:25 Наші гроші 21:30, 03:25
Новини. Спорт 21:50 Т/с
«Окуповані» 22:45 Д/с
«Таємниці людського мозку»
23:40 Д/ц Незвичайні культури
01:10 Розсекречена історія
04:00 Д/с «Мистецький пульс
Америки» 05:00 Д/с
«Орегонський путівник»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30, 00.15,
05.20 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.50, 12.20 «Одруження

наосліп»
12.50, 14.05, 15.25 «Міняю

жінку»
17.10 Т/с «Мама» (12+)
20.30 «Секретні матеріали»
21.00, 21.55 Т/с «Прислуга»

(12+)
22.50 «Поверніть мені красу»
00.25 Т/с «Чудо» (16+)

ІНТЕР
05.30, 20.00, 02.10

«Подробиці»
06.05 Мультфільм
06.15, 22.40 «Слідство вели...

з Леонідом
Каневським»

07.00, 08.00, 09.00, 17.40
Новини

07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з
Інтером»

10.00, 20.40 Т/с «Заради
кохання я все зможу!»

12.00 «Новини»
12.25 Т/с «Я прийду сама»

(16+)
14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00, 04.10 ТокAшоу

«Стосується кожного»
00.25 Т/с «Банкірші»
02.50 «Орел і Решка. Шопінг»
04.55 «Top Shop»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00, 02.00
Сьогодні

09.30, 02.50 Зірковий шлях
10.30 Місія: краса
11.30, 03.10 Реальна містика
13.30, 15.30, 04.45 Агенти

справедливостіA5 (12+)
16.00 Історія одного злочину A2

(16+)
18.00 Т/с «Обручка з рубіном»

(12+)

19.45 ТокAшоу «Говорить
Україна»

21.00 Х/ф «Сьомий гість»
(12+)

23.30 Т/с «CSI. Місце злочину»
(16+)

01.30 Телемагазин

СТБ
06.45, 15.35 «Все буде

добре!»
08.30 «Все буде смачно!»
10.30 «МастерШеф A 7»
13.50 «Хата на тата»
17.30, 22.00 «ВiкнаAНовини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
20.00 «ЕксперименТИ»
22.45 «Давай поговоримо про

секс»
00.40 «Один за всіх»

ICTV
05.40, 20.20 Громадянська

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45, 04.30 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
10.10 Більше ніж правда
11.05 Секретний фронт.

Дайджест
11.55, 13.20 Х/ф «Діти

шпигунів»
12.45, 15.45 Факти. День
14.05 Х/ф «Діти шпигунів#3:

Кінець гри»
15.35, 16.20 Х/ф «Хоббіт:

Битва п’яти воїнств»
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечір
21.25 Т/с «ПесA3» (16+)
22.35 Т/с «Копи на роботі»

(16+)
23.30 Х/ф «Армія темряви»

(18+)
01.10 Т/с «Морська поліція.

ЛосAАнджелес» (16+)
03.20 Труба містера Сосиски

(12+)
04.00 Скарб нації
04.10 Еврика!
04.20 Служба розшуку дітей
04.25 Студія Вашингтон
04.50 Т/с «Відділ 44» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
02.00, 03.00 Зона ночі
04.20 Абзац
06.09, 07.59 Kids Time
06.10 М/с «Луні Тюнз шоу»
08.00 Т/с «Мерлін»
11.30 Т/с «Друзі»
12.30 Т/с «Статус відносин A

все складно» (12+)
17.00 Дешево і сердито
19.00 Заробітчани
21.00 Аферисти в мережах

(16+)
22.00 Від пацанки до панянки

(16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ
08:00 Правда життя
09:00, 22:40 Мегазаводи
09:50, 17:10 Найнебезпечніші
тварини
10:40 Дикий Індокитай
11:40 Ілюзії сучасності
12:20, 01:20 Містична Україна
13:10 Чорна піхота
14:10, 00:30 Речовий доказ
15:20, 21:40 Карп: полювання
на монстра
16:10, 20:50 Шалена подорож
18:10 Скептик
19:00 Фантастичні історії
23:40 Великі тирани

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 «Красуні»
09.00 «Карамболь»
10.00, 16.30 Т/с «БеверліAХілс,

90210»
11.45 «Навколо М»
12.45 «Орел і Решка»
18.15 «Орел і Решка. Незвідана

Європа»
20.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло 2»
22.00 «Вірю не Вірю»
23.45 Т/с «Секс у великому

місті» (16+)
01.50 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 02.20 «Облом.UA.»
10.55, 19.25 «102. Поліція»
11.50, 17.15 «Загублений світ»
13.50, 01.30 «Нове Шалене

відео поAукраїнськи»
15.25 Х/ф «Повернення

Геркулеса» (16+)
18.15 «Спецкор»
18.50 «ДжеДАІ»
20.20 Т/с «Опер за викликом 2»

(16+)
21.20 Т/с «Кістки 10» (16+)
22.55 Т/с «Кістки 9» (16+)
00.40 Т/с «Вуличне правосуддя

3» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «МультZIK» 08:00,
09:00, 11:00 Перші про
головне. Ранок. Новини 08:15,
09:10, 22:30 Д/ф «Дзеркало
історії» 09:25 Добрий ZIK
09:50, 11:10, 16:10, 17:10,
18:10 Перші про головне.
Коментарі 12:00 FACE 2 FACE з
Тетяною Даниленко 13:00,
15:00 Перші про головне. День.
Новини 13:10 Перші про
головне. День. Коментарі 15:10
Живе багатство України 15:35,
21:35 Джокери 16:00 Перші
про головне. День. Дайджест
17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 18:00
Перші про головне. Вечір.
Дайджест 19:15 VOX POPULI
20:00 ХардAтокAшоу «DROZA
DOV» 21:00 Перші про головне.
Підсумки 22:00 Вижити в
Україні 23:00 Громадська
прокуратура 23:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані 

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.15 Х/ф «Король повітря:

Сьома подача»
11.00 Т/с «Усі жінки A відьми»
12.00 Чотири весілля
13.00, 19.00, 23.00, 02.30

ПанянкаAселянка
14.00, 21.00 Готель Галіція
15.00, 03.20 Віталька
16.00 Країна У
17.00, 22.00 Танька і Володька
18.00 Одного разу під

Полтавою
20.00, 00.00 «100 в 1»
01.00 Теорія зради

ФУТБОЛ�1
06.00, 16.05 «Європейський

WEEKEND»

07.15 Вільярреал A Атлетік.
Чемпіонат Іспанії

09.00 Чемпіонат Іспанії. Огляд
туру

10.00, 15.40, 20.50, 22.30
Футбол NEWS

10.25 Барселона A Леганес.
Чемпіонат Іспанії

12.10 «Великий футбол»
13.55 Ман Сіті A МЮ. Чемпіонат

Англії
17.20 Евертон A Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
19.05 Рома A Барселона (2001 /

2002) Золота колекція
Ліги чемпіонів

21.00, 23.40 «Ніч Ліги
чемпіонів»

21.35 LIVE. Рома A Барселона.
1/4 фіналу. Ліга
чемпіонів УЄФА

00.10 Реал A Атлетіко.
Чемпіонат Іспанії

02.00 Челсі A Вест Гем.
Чемпіонат Англії

03.50 ТопAматч

UA:РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу 07.30,
08.00, 08.30, 13.30, 17.00,
19.00, 20.30 Новини 09.00
Х/ф «Роксолана» 12 с. 13.40
Д/Ф «Світло Христового
Воскресіння» 14.10
Фолькмюзик (дорослий) 15.10
Надвечір’я. Долі 16.00
Радіодень «Життя» 16.20
Суспільний університет 16.50,
18.55 Служба розшуку дітей
17.10 До справи 17.40 Муз.
фільм «Співоча Фантазія» 18.00
Зроблено в Європі 18.20
Напам’ять 18.30 Без права на
забуття 19.25 Тема дня 19.55
Слухати 20.00 Перехрестя
правди 20.50 Казки Сашка
Лірника

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Серіал
«Чорна рада» 13:43, 19:30
«Тема дня» 14:10 Фольк A music
15:00 Надвечір’я. Долі 16:00
РадіоДень «Життя +» 16:20
Суспільний університет 17:13
«До справи» 17:40 «Кошик
творчих ідей» 18:00 Т/ф
«Лесина тінь. Петро Косач…»
18:40 «Волинська веселка»
19:55 Т/ц «Видатні волиняни»
20:30 Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
00.30, 06.00 П/ф «Пасхальний
досвід» 06.45 Життя в цифрі
07.00, 08.00 Новини «На Часі».
Спецвипуск 07.15, 13.30
Глобал 3000 07.45 Я тут живу
08.15, 09.00, 22.00 Т/с
«Справа Дойла» 10.00, 15.00 В
гостях у Добрячка 10.20, 15.20
Англійські Класи 10.30, 15.30
М/с «Авто про добро» 11.00,
17.00, 03.00 Знай більше!
12.00, 19.00 Т/с «Пані
покоївка» 14.00, 01.00
Концерт «Мир заради дітей» 1 ч.
16.00 Джем 18.00 На Часі
18.30 Як це було 18.45, 21.30,
00.00, 02.30 Новини «На Часі»
20.30 Завтра сьогодні 21.00
На Часі 23.00 У фокусі Європа
23.30 На Часі  02.00 На
Часі 

Â²ÂÒÎÐÎÊ, 1 0 К В І Т Н Я Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00,
09:25, 13:00, 15:00, 21:00,
03:00 Новини 06:35, 07:05,
08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:40 Д/с «Спільноти
тварин» 10:30, 13:35
Телепродаж 11:00 Д/с
«Незвичайні культури» 12:00,
23:25 Культурна афіша
здорової людини 12:25,
02:05 Д/ц «Смаки культур»
13:10, 14:30 РадіоДень
13:55 Схеми. Корупція в
деталях 15:25, 18:55, 01:10
Спецпроект до річниці початку
АТО 18:00, 00:10
Інформаційна година 19:50
Д/ф «Митрофанови: Історія
родини військових батька й
сина» 20:00 Д/ф «19Aрічний
командир» 20:10 Д/ф
«Дружина. П’ять випадкових
історій жінок в армії» 20:25
Перша шпальта 21:30, 03:25
Новини. Спорт 21:50
Концертна програма «ТНМК та
Оркестр Слобожанський»
23:55, 03:40 ТАКАШОТАМ
04:00 Д/ф «Наївне малярство» 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.45 «Одруження наосліп»
12.20, 13.50, 15.10 «Міняю

жінку»
17.10 Т/с «Мама» (12+)
20.15 «Ліга сміху 2018»
22.20 «Ігри приколів 2018»
23.20, 00.15, 05.05

«Розсміши коміка»
01.10 «Вечірній Київ»

ІНТЕР
05.25 «Подробиці»
06.00 Мультфільм
06.15, 22.00 «Слідство

вели... з Леонідом
Каневським»

07.00, 08.00, 09.00, 12.00,
17.40 Новини

07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.00 Т/с «Заради кохання я

все зможу!»
12.25 Т/с «Я прийду сама»

(16+)
14.50, 15.45, 16.45, 01.35

«Речдок»
18.00, 03.00 ТокAшоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці тижня»
23.45 Х/ф «Соломон Кейн»

(16+)
04.30 Д/п «Україна вражає»
05.00 «Top Shop»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00, 03.10
Сьогодні

09.30, 05.30 Зірковий шлях
11.30, 03.50 Реальна містика
13.30, 15.30 Т/с «Королева

Марго» (12+)
18.00 Т/с «Обручка з рубіном»

(12+)
19.45 ТокAшоу «Говорить

Україна»
21.00, 00.00 Т/с

«Пом’якшувальні
обставини» (16+)

23.20 Слідами
01.55 Телемагазин
02.25 Т/с «CSI. Місце

злочину» (16+)

СТБ
06.40 «Моя правда. Життя

після «Анжеліки»
07.30 «Моя правда. Боні М.

Шахрайство в стилі
«диско»

08.25 Х/ф «Не підганяй
кохання»

10.40 Х/ф «Закоханi жiнки»
17.30, 22.00 «ВiкнаAНовини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
20.00, 23.05 «Холостяк A 8»
22.40 «Небачене

Євробачення 2018»
00.25 «Як вийти заміж»

ICTV
05.40 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.20, 19.20 Надзвичайні

новини

10.10 Інсайдер
11.00, 17.40 Т/с «ПесA3»

(16+)
12.00, 13.20 Т/с «У полі зору»

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.10, 16.20 СкетчAшоу «На

трьох» (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Антизомбі
21.25 ДизельAшоу (12+)
23.45 Х/ф «Ван Хельсинг»

(16+)
01.55 Факти
02.15 Х/ф «Адреналін#2:

Висока напруга»
(18+)

03.50 Труба містера Сосиски
(12+)

НОВИЙ КАНАЛ
01.55, 03.00 Зона ночі
03.40 Абзац
05.29, 07.49 Kids Time
05.30 М/с «Луні Тюнз шоу»
07.50 Т/с «Мерлін»
11.15 Т/с «Друзі»
12.30 Т/с «Статус відносин A

все складно» (12+)
17.00, 19.00 Суперінтуїція
20.50 Аферисти в мережах

(16+)
22.00 Хто зверху (12+)
01.50 Служба розшуку дітей

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса
08:00 Правда життя
09:00, 22:40 Мегазаводи
09:50, 17:10
Найнебезпечніші тварини
10:40 Дикі острови
11:40 Ілюзії сучасності
12:20, 01:20 Містична
Україна
13:10 Прихована реальність
14:10, 00:30 Речовий доказ
15:20, 21:40 Карп:
полювання на монстра
16:10, 20:50 Шалена
подорож
18:10 Скептик
19:00 Фантастичні історії
23:40 Повітряні воїни
02:40 Телеформат

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 «Красуні»

09.00 «Карамболь»
10.00, 16.30 Т/с «БеверліA

Хілс, 90210»
11.45 «Навколо М»
12.45 «Орел і Решка»
18.15 «Орел і Решка.

Незвідана Європа»
20.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло 2»
22.00 «Вірю не Вірю»
23.50 «КВН на БІС»
01.30 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 13.50 «Відеобімба»
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «ДжеДАІ»
10.55 «102. Поліція»
11.50, 17.10 «Загублений

світ»
15.45 Х/ф «Дракони

Камелота» (16+)
19.25 Х/ф «Людина

президента» (16+)
21.10 Х/ф «Людина

президента 2» (16+)
22.55 «Змішані єдиноборства.

UFC»
01.00 «Нове Шалене відео поA

українськи»
02.15 «Облом.UA.»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15
Дитяча програма «МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші
про головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10, 15:35 Д/ф
«Дзеркало історії» 09:25
Добрий ZIK 09:50, 11:10,
13:10, 16:10, 17:10, 18:10
Перші про головне. Коментарі
12:00 HARD з Влащенко
13:00, 15:00 Перші про
головне. День. Новини 15:10
Живе багатство України 16:00
Перші про головне. День.
Дайджест 17:00, 19:00 Перші
про головне. Вечір. Новини
18:00 Перші про головне.
Вечір. Дайджест 19:15 VOX
POPULI 20:00 FACE 2 FACE з
Тетяною Даниленко 21:00
Перші про головне. Підсумки
21:35 Політичне токAшоу
«Народ проти!» 00:30

Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 03:00 Концерт 03:30
Худ.фільм 06:00 «Європа у

фокусі» 06:30 «Євромакс»

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.15 Х/ф «Герцог»
11.00 Т/с «Усі жінки A відьми»
12.00 Чотири весілля
13.00, 19.00, 02.15 ПанянкаA

селянка
14.00 Готель Галіція
15.00, 03.05 Віталька
16.00 Країна У
17.00 Танька і Володька
18.00 Одного разу під

Полтавою
20.00, 00.45 «100 в 1»
21.00 Х/ф «Інша жінка»

(16+)
23.00 Х/ф «Селюки з

Беверлі#Хіллз»
01.45 БарДак
05.40 Корисні підказки

ФУТБОЛ�1
06.00 Рома A Барселона. 1/4

фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

07.50 «LaLiga Chronicles».
Чемпіонат Іспанії

08.10 Спортінг A Атлетіко. 1/4
фіналу. Ліга Європи
УЄФА

10.00, 15.40, 22.30 Футбол
NEWS

10.25, 04.00 Зальцбург A
Лаціо. 1/4 фіналу. Ліга
Європи УЄФА

12.15, 23.20 Реал A Ювентус.
1/4 фіналу. Ліга
чемпіонів УЄФА

14.05 «Ніч Ліги чемпіонів»
14.40 Коефіцієнти

ФІФА/УЄФА
14.45 Огляд матчів. Ліга

Європи УЄФА.
Прем’єра

16.05, 20.20 «Шлях до Ліона»
16.40 ЦСКА A Арсенал. 1/4

фіналу. Ліга Європи
УЄФА

18.30, 01.40 Марсель A
Лейпциг. 1/4 фіналу.
Ліга Європи УЄФА

21.05 Світ Прем’єрAЛіги
21.35 Огляд матчів. Ліга

Європи УЄФА
22.50, 03.30 Чемпіонат

Іспанії. Передмова до
туру

01.10 «Сіткорізи»

UA:РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу 07.30,
08.00, 08.30, 13.30, 17.00,
19.00, 20.30 Новини 09.00
Х/ф «Роксолана» 15 с. 13.40,
19.25 Тема дня 14.10
Фолькмюзик (дорослий) 15.10
Надвечір’я. Долі 16.00
Радіодень «Життя» 16.20
Суспільний університет 16.50
Служба розшуку дітей 17.10
Схеми 17.40 Муз. фільм
«Передзвін почуттів» 18.00
Т/Ф «Довженко у вогні» 19.55
Слухати 20.00 Азбука смаку
20.13 Невгамовні дослідники
20.50 Казки Сашка Лірника

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Т/ф
«Місія A Свобода» 13:43,
19:30 «Тема дня» 14:10
Фольк A music 15:00
Надвечір’я. Долі 16:00
РадіоДень «Життя +» 16:20
Суспільний університет 17:13
«Схеми» 17:30 «Протилежний
погляд» 18:25 «Офлайн»
19:55 «Грані» 20:30 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00, 00.30 Т/ф «Шляхами
Волині» 06.30 Завтра
сьогодні 07.00, 08.00,
18.45, 21.30, 00.00, 02.30
Новини «На Часі» 07.30,
02.00 На Часі 18.00. Повтор
08.30, 23.30 На Часі 21.00.
Повтор 09.00 Т/с «Справа
Дойла» 10.00, 15.00 В гостях
у Добрячка 10.20, 15.20
Англійські Класи 10.30,
15.30 М/с «Авто про добро»
11.00, 17.00, 03.00 Знай
більше! 12.00, 19.00 Т/с
«Пані покоївка» 13.30, 23.00
Євромакс 14.00, 01.00
Волинський народний хор
«Сміються, плачуть солов’ї»
16.00 Джем 18.00 На Часі
18.30 Як це було 20.30
Глобал 3000 21.00 На Часі
22.05 Вголос 22.10
«Європа в концертах»
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УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,
08:00, 09:00, 21:00, 23:50
Новини 09:35 М/с «Гон»
10:05 Хто в домі хазяїн?
10:30 Лайфхак 10:45,
12:25, 15:15 Телепродаж
11:05 Д/с «Незвідані шляхи»
12:00 Д/с «Спільноти тварин»
12:50, 01:10 Чемпіонат світу
з хокею серед юніорів. Україна
A Японія 15:30 «Сонце».
Концертна програма гурту
Антитіла 17:15 Д/с
«Найекстремальніший» 18:10
Т/с «Окуповані» 20:00
Розсекречена історія 21:35
Як дивитися кіно 22:00 Х/ф
«ТаксіІ» 23:25 Букоголіки
00:20 Війна і мир 03:05 Д/ф
«Зона відчуження Донбас»
03:50 ТАКАШОТАМ

1+1
06.00, 19.30 ТСН:

«Телевізійна служба
новин»

06.45 «Гроші»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.45, 23.10 «Світське життя

2018»
11.00 «Голос країни 8»
14.00 «Ліга сміху 2018»
16.25, 21.15 «Вечірній

квартал»
18.30 «Розсміши коміка. Діти

2018»
20.15 «Українські сенсації»
00.10, 04.00 «Вечірній Київ»

ІНТЕР
05.30 Д/п «Леонід Биков.

«Будемо жити!»
06.15 Мультфільм
06.50 «Чекай мене»
08.20 Х/ф «Петля Оріона»
10.00 Дока.проект «Павло

Попович. Космічні
пригоди»

11.00 Х/ф «Москва#
Кассіопея»

12.40 Х/ф «Отроки у
Всесвіті»

14.20 Х/ф «Політ з
космонавтом»

16.00, 20.30 Т/с «Східні
солодощі» (12+)

20.00, 02.35 «Подробиці»
22.40 Х/ф «100 мільйонів

євро» (16+)
00.30 Х/ф «Зразкові

родини» (12+)
03.05 ТокAшоу «Стосується

кожного»
03.50 Д/п «Мені

подобається… Алла
Пугачова»

04.40 Подробиці
05.10 «Top Shop»

УКРАЇНА
07.00, 15.00, 19.00, 02.00

Сьогодні
07.15, 05.40 Зірковий шлях
08.50 Х/ф «Якби да каби»

(12+)
11.00 Х/ф «Сьомий гість»

(12+)
13.00, 15.20 Т/с

«Пом’якшувальні
обставини» (16+)

17.10, 19.40 Т/с «Дитина на
мільйон» (12+)

22.00 Т/с «Будинок з
сюрпризом»

01.30 Телемагазин
02.40 Реальна містика
04.15 Т/с «CSI. Місце

злочину» (16+)

СТБ
06.10 «Караоке на Майдані»
07.20, 19.00 «Хата на тата»
09.00 «Все буде смачно!»
10.15 «МастерШеф.

Кулінарний
випускний»

13.55 «Холостяк A 8»
17.00 Х/ф «Операція «И» та

інші пригоди
Шурика»

21.35 «Вечір з Наталею
Гаріповою. Дмитро
Коляденко»

22.40 «Світами за скарбами»
01.15 «Давай поговоримо

про секс»

ICTV
04.35, 05.35 Скарб нації
05.45, 04.45 Еврика!
05.55, 04.50 Факти
06.15 Більше ніж правда
08.00 Я зняв!
09.50 ДизельAшоу (12+)
10.55, 11.50 Особливості

національної роботи
12.45 Факти. День
13.00 СкетчAшоу «На трьох»

(16+)
13.20 Т/с «Копи на роботі»

(16+)
16.20 Х/ф «Ван Хельсинг»

(16+)
18.45 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини.

Підсумки
20.05 Х/ф «Мумія» (16+)
22.30 Х/ф «Мумія

повертається»
(16+)

00.45 Т/с «Морська поліція.
Новий Орлеан» (16+)

02.15 Провокатор

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
05.19, 08.09 Kids Time
05.20 М/с «Лунтик і його

друзі»
07.10 М/с «Луні Тюнз шоу»
08.10 Ревізор. Крамниці
10.00 Таємний агент
11.30 Таємний агент. ПостA

шоу
13.00 Т/с «Бібліотекарі»
17.30 М/ф «Красуня й

чудовисько»
19.10 М/ф «Як приборкати

дракона»
21.00 Х/ф «Сторожова

застава»
23.10 Х/ф «Піраньї» (18+)
01.00 Х/ф «Втрачений рай»

(16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ
07:20 Містична Україна
09:10, 18:20 Таємний код
зламаний
10:50 Повітряні воїни
12:30, 21:00 Америка в
кольорі
14:30 Дикі острови
16:30 Шалена подорож
23:50 Сперма: секрет життя
00:40 Бандитська Одеса

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 Мультфільми
09.00 «Ух ти show»
11.20 М/ф «Воруши

ластами 2»
13.10 «Орел і Решка. Шопінг»
14.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня
подорож»

22.00 «Бєдняков+1»
23.00 Х/ф «Простачка»

(16+)
00.50 «Їже, я люблю тебе!»
01.40 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Цілком таємно»
09.00 «102. Поліція»
10.50 Т/с «Безсмертний»

(16+)
12.20 Т/с «Опер за викликом

2» (16+)
16.00 Х/ф «Робокоп»
17.50 Х/ф «Робокоп 2»
19.55 Х/ф «Робокоп 3»
21.50 Х/ф «Команда» (16+)
01.35 «Нове Шалене відео

поAукраїнськи»
02.25 «Облом.UA.»

ZIK
07:00, 10:00 Перші про
головне. Ранок. Дайджест
07:15 Дитяча програма
«МультZIK» 08:00 Вижити в
Україні 08:30 Громадська
прокуратура 09:00, 22:30
Гараж 09:30 Добрий ZIK
10:15 Перші про головне.
Коментарі 11:00 Злий дім
12:00, 04:05 Худ.фільм
13:30 HARD з Влащенко
14:30 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко 15:30 ХардAтокA
шоу «DROZDOV» 16:30,
17:15, 19:15 Політичне токA
шоу «Народ проти!» 17:00,
19:00 Перші про головне.
Вечір. Новини 20:00 Докаz
21:00 Перші про головне.
Деталі 22:00 Джокери 23:00
Д/ф «Дзеркало історії» 23:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 03:05 Концерт 06:15
«Shift» 06:30 «Завтра вже
сьогодні»

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 М/ф «Джастін і лицарі

доблесті»

11.30 Х/ф «Залізний Ганс»
13.00, 23.00, 02.30

ПанянкаAселянка
14.00 Готель Галіція
18.00 Х/ф «Інша жінка»

(16+)
20.00, 00.00 «100 в 1»
21.00 Танька і Володька
01.00 Теорія зради
02.00 БарДак
03.20 Віталька
05.40 Корисні підказки

ФУТБОЛ�1
06.00 Жирона A Бетіс.

Чемпіонат Іспанії
07.45, 16.40 Чемпіонат

Іспанії. Передмова
до туру

08.15 Баварія A Севілья. 1/4
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

10.00, 22.30 Футбол NEWS
10.25 ЦСКА A Арсенал. 1/4

фіналу. Ліга Європи
УЄФА

12.10 Ман Сіті A Ліверпуль.
1/4 фіналу. Ліга
чемпіонів УЄФА

13.55 Чемпіонат Англії.
Передмова до туру

14.25 LIVE. Саутгемптон A
Челсі. Чемпіонат
Англії

15.25 Коефіцієнти
ФІФА/УЄФА

16.30, 19.10 ТопAматч
17.10 LIVE. Барселона A

Валенсія. Чемпіонат
Іспанії

18.00 Футбол Tables
19.20 LIVE. Ліверпуль A

Борнмут. Чемпіонат
Англії

21.30 Передмова до матчу
«ТоттенгемAМан Сіті»

21.35 LIVE. Тоттенгем A Ман
Сіті. Чемпіонат Англії

23.45 Севілья A Вільярреал.
Чемпіонат Іспанії.
Прем’єра

01.35 Маріуполь A Верес.
Чемпіонат України

03.20 Огляд матчів. Ліга
Європи УЄФА

04.10 Леганес A Сельта.
Чемпіонат Іспанії

UA:РІВНЕ
07.00 Казки Лірника 07.10
Хочу бути 07.30 Хто в домі
хазяїн 08.00 Ранкове шоу

09.45 Мистецькі історії
13.30 Відеопоезія 13.35
Служба розшуку дітей 13.40
Тема дня 14.10 Х/ф
«Роксолана» 12, 13 с. 17.10
Відеопоезія Рівненщини
17.15 Муз. фільм
«Олександрійські ритми»
17.40 Перехрестя правди
18.05 Без права на забуття
18.30 Азбука смаку 18.45 Так
було 19.00 Новини 19.30
Суботня тема 20.00
Розсекречена історія (три
сезони) 20.50 Казки Сашка
Лірника

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 «Школа Мері Поппінс»
07:15 «Казки Лірника Сашка»
07:30 «Як це?» 08:00 «Ранок
«Нової Волині» 09:45
«Мистецькі історії» 13:30
«Музичний проспект» 13:43
«Тема дня». (Сурдопереклад)
14:13, 15:10 Серіал «Чорна
рада» 16:00 Т/ф «Місія A
Свобода» 17:00 Т/ц «Роки і
долі» (В.Чепелюк) 17:25
«Волинська веселка» 18:05
Т/ц «Музеї Волині» 18:25
«Урок для батьків» 19:00
Новини. Сурдопереклад
19:30 «Тема дня» 20:00
«Розсекречена історія»

АВЕРС
06.00 М/с «Ієсодо» 07.00
М/с «Літаючий будинок»
07.30 На Часі 18.00. Повтор
08.00, 09.00, 18.45, 00.00,
02.30 Новини «На Часі» 08.30
На Часі 09.30, 20.00
МузейОк 10.00 «2 Я A одне
життя» 11.00 М/с «Авто про
добро» 12.00 Малюваки
12.20 Англійські Класи 12.30
У фокусі Європа 13.00
«Європа в концертах» 14.00,
02.50 Т/с «Справа Дойла»
18.00, 21.00, 23.30, 02.00
На Часі. Субота 18.30 Як це
було 19.00 ЗавтраAсьогодні
19.30 Огляд світових подій
20.30 Євромакс 21.30
Новини «На часі» 21.50
Вголос 21.55 Худ. фільм
«Пазл» 00.20 Т/ф «Краще
бути вродливою і
багатою»

ÑÓÁÎÒÀ, 1 4 К В І Т Н Я Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,
08:00, 09:00, 21:00, 23:50
Новини 09:30 Х/ф
«Апокаліпсис: Одкровення
Іоанна Богослова» 11:10,
15:15, 17:10 Телепродаж
11:30 Д/с «Двоколісні
хроніки» 12:10 Перший на
селі 12:50, 01:10 Чемпіонат
світу з хокею серед юніорів.
Австрія A Україна 15:30
ФолькAmusic 16:40, 03:10
Д/с «Спадок на кінчиках
пальців» 17:25 Д/с «Спільноти
тварин» 17:55 Д/с «Африка.
Небезпечна реальність» 19:55
Д/с «Імперія» 21:35
Розважальна програма з
Майклом Щуром 22:15,
04:05 Д/с «Весняний
фестиваль» 23:10 Д/с «Жива
природа» 00:20 «Гордість
світу» 

1+1
06.00 М/ф «Маша і ведмідь»
06.10 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
07.05 «Українські сенсації»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «ЛотоAзабава»
09.40 «Поверніть мені красу A

3»
10.50, 11.50, 12.55 «Світ

навиворіт A 2: Індія»
13.50 Т/с «Прислуга» (12+)
17.40 Х/ф «Службовий

роман. Наші часи»
(12+)

19.30, 05.00 «ТСНAТиждень»
21.00 «Голос країни 8»
00.10 «Ігри приколів 2018»
01.05 Х/ф «Марта, Марсі

Мей, Марлен» (12+)

ІНТЕР
05.40 Мультфільм
06.30 Х/ф «Поживемо#

побачимо»
08.00 «Удачний проект»
09.00 «Готуємо разом»
10.00 «Орел і решка.

Морський сезон»
11.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження.
Америка»

12.10 Х/ф «Тримай у полі
зору»

14.00 Х/ф «Веселий
Великдень» (16+)

16.00 Х/ф «Так не буває»
18.00 «Крутіше всіх. Новий

сезон»
20.00, 02.10 «Подробиці»
20.30 Т/с «Східні солодощі»

(12+)
22.30 Х/ф «Розлучення по#

французьки» (16+)
00.10 Х/ф «Митниця дає

добро» (16+)

УКРАЇНА
06.50 Сьогодні
07.45, 03.40 Зірковий шлях
08.50 Х/ф «Секрет

неприступної
красуні»

10.45 Т/с «Дитина на
мільйон» (12+)

14.40 Х/ф «Троє в
лабіринті» (12+)

17.00, 21.00 Т/с «Дружина з
того світу» (16+)

19.00, 02.50 Події тижня з
Олегом Панютою

20.00 Головна тема
23.00, 02.10 Т/с «Мамочка

моя» (16+)
01.40 Телемагазин

СТБ
05.55 «Хата на тата»
07.40 «Як вийти заміж»
08.55 «Все буде смачно!»
10.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
10.55 «Караоке на Майдані»
12.00 «Вечір с Наталею

Гаріповою. Дмитро
Коляденко»

13.05 «ЕкспеременТИ»
15.05 Х/ф «Операція «И» та

інші пригоди
Шурика»

17.00, 23.30, 23.50 «Я
соромлюсь свого тіла
5»

19.00 «Битва екстрасенсів
18»

21.20 «Один за всіх»
22.35 «Слідство ведуть

екстрасенси»

ICTV
05.20 Інсайдер
07.05 Т/с «Код Костянтина»

(16+)
08.55 Т/с «Відділ 44» (16+)
11.40, 13.00 СкетчAшоу «На

трьох» (16+)
12.45 Факти. День
14.05 Х/ф «Мумія» (16+)
16.15 Х/ф «Мумія

повертається»
(16+)

18.45 Факти тижня. 100
хвилин

20.30 Х/ф «Цар скорпіонів»
(16+)

22.15 Х/ф «Мумія: Гробниця
імператора
драконів» (16+)

00.20 Т/с «Морська поліція.
Новий Орлеан» (16+)

03.30 Провокатор

НОВИЙ КАНАЛ
03.15, 02.40 Зона ночі
06.00 СтендапAшоу
06.59, 09.19 Kids Time
07.00 М/с «Луні Тюнз шоу»
09.20 Х/ф «Домашній

арешт»
11.30 М/ф «Бременські

розбишаки.
Відчайдушна
гастроль»

13.00 М/ф «Красуня й
чудовисько»

15.00 М/ф «Як приборкати
дракона»

16.45 Х/ф «Сторожова
застава»

19.00 Х/ф «Страшилки»
(16+)

21.00 Х/ф «Принц Персії»
(16+)

23.10 Х/ф «Піраньї 3DD»
(18+)

00.50 Х/ф «Піраньї» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса
07:20, 00:40 Містична
Україна
09:10, 18:20 Таємний код
зламаний
10:50 Повітряні воїни
12:30, 21:00 Америка в
кольорі
14:30, 23:50 Дикі острови
16:30 Шалена подорож
01:30 Жертви краси
02:20 Органи на експорт
03:00 Секти. Контроль
свідомості

03:40 Прокляття Че Гевари
04:30 Леонід Биков. Зустрічна
смуга
05:10 Володимир Басов. Бігун
на довгі дистанції

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.20 Мультфільми
09.00 «Ух ти show»
10.20 М/ф «Воруши

ластами 2»
12.10 «Орел і Решка. Шопінг»
13.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня
подорож»

22.00 «Бєдняков+1»
23.50 Х/ф «ТайМер» (16+)
01.40 «Нічне життя»

2+2
06.00, 23.20 «Змішані

єдиноборства. UFC».
FOX 29: Дастін Порьє
vs Джастін Гетжи.
Трансляція з США

07.00 «Бушидо»
09.00 «102. Поліція»
10.50 «Помста природи»
11.45 Т/с «Безсмертний»

(16+)
13.20 Х/ф «Людина

президента» (16+)
15.10 Х/ф «Людина

президента 2» (16+)
16.55 Х/ф «Петля часу»

(16+)
19.20 27 тур ЧУ з футболу

«Зоря» A «Ворскла»
21.25 «ПРОФУТБОЛ»
01.45 «Нове Шалене відео

поAукраїнськи»
02.35 «Облом.UA.»

ZIK
07:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15
Дитяча програма «МультZIK»
08:00 Перші другі 09:00,
22:30 Гараж 09:30 Джокери
10:00 Перші про головне.
Деталі 11:00 Злий дім 12:00,
03:40 Худ.фільм 13:30
Стежками війни 14:00
Політичне токAшоу «Народ
проти!» 17:00, 19:00, 21:00
Перші про головне. Вечір.
Новини 17:15 VOX POPULI
18:00, 19:15 Прямим

текстом з Остапом Дроздовим
20:00, 21:15 Гра Z вогнем
22:00 Вижити в Україні 23:00

Д/ф «Дзеркало історії» 23:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Красуня й

чудовисько»
11.30 Х/ф «Селюки з

Беверлі#Хіллз»
13.00, 23.00 ПанянкаA

селянка
15.00, 00.00 «100 в 1»
21.00 Танька і Володька
01.00 Теорія зради
02.00 БарДак
02.30 Х/ф «Вишневі ночі»
04.00 Віталька
05.40 Корисні підказки

ФУТБОЛ�1
06.00 Шахтар A Динамо.

Чемпіонат України
07.45 Світ Прем’єрAЛіги
08.15 Барселона A Валенсія.

Чемпіонат Іспанії
10.00, 16.15, 20.15 Футбол

NEWS
10.25 «Халатний футбол»
11.15 «Моя гра» Ю. Вірт.

Прем’єра
11.45 Тоттенгем A Ман Сіті.

Чемпіонат Англії
13.30, 15.55, 16.35, 18.55

«Тур ONLINE»
13.55 LIVE. Олімпік A

Олександрія.
Чемпіонат України

14.45, 17.45 Футбол Tables
16.55 LIVE. Зірка A

Чорноморець.
Чемпіонат України

19.25 LIVE. Сталь A Карпати.
Чемпіонат України

21.20 «Великий футбол»
23.00 Ньюкасл A Арсенал.

Чемпіонат Англії
00.50 Огляд матчів. Ліга

Європи УЄФА
01.45 Ейбар A Алавес.

Чемпіонат Іспанії
03.35 Журнал Ліги чемпіонів
04.05 МЮ A Вест Бромвіч.

Чемпіонат Англії

UA:РІВНЕ
07.00 Хочу бути 07.30 Хто в
домі хазяїн 07.45 Як це 08.00
Школа Мері Попінс 08.15

Штрихи з натури 08.30
Молодіжний прорив 09.00
Ранкове шоу. Дайджест 09.45
Мистецькі історії 13.30 Вхід у
храм. Богородиця 13.45
Суботня тема 14.10 Х/ф
«Роксолана» 14, 15 с. 16.10
Фольм’юзик. Діти 17.00
Світло 18.00 Перехрестя
правди 18.35 Почерк долі
19.00 Роздягалка 19.30 Т/Ф
«Світова марка патонівців»
20.00 Розсекречена історія
(три сезони) 20.50 Казки
Сашка Лірника

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 «Школа Мері Поппінс»
07:15 «Казки Лірника Сашка»
07:30 «Як це?» 08:00 «Хочу
бути» 08:30 «Хто в домі
хазяїн» 09:00 «Ранок «Нової
Волині» 09:45 «Мистецькі
історії» 13:30 «Музичний
проспект» 13:43 «Тема дня»
14:13, 15:10 Т/ф «Бій за гору
«Маківка» 16:00 Фольк A
music. Діти 17:00 «Світло»
18:00 «Кошик творчих ідей»
18:25 Т/ц «Роки і долі»
(Д.Поштарук) 18:40
«Роздягалка» 19:00
«Протилежний погляд» 20:00
«Розсекречена історія»

АВЕРС
06.00 Відкрита рада. Область.
Повтор 07.30 Завтра сьогодні
08.00, 09.00 Новини «На
Часі» 08.20 На Часі. Субота
08.50 Як це було 09.20
Вголос 09.30 Євромакс
10.00 Духовність 10.30 Огляд
світових подій 11.00 М/ф
«Обітниця Пасхи» 12.00
Малюваки 12.20 Англійські
Класи 12.30 Концерт «Знов
весна, і знов надії..» 14.00,
03.00 Т/с «Пані покоївка»
18.00, 21.00, 23.30, 02.00
На Часі. Неділя 18.30, 21.30,
00.00, 02.30 Новини «На
Часі». Спецвипуск 19.05
«Європа в концертах» 20.00,
01.00 Глобал 3000 20.30,
01.30 МузейОк 22.00 Худ.
фільм «Київські прохачі»
00.30, 05.30 Волинський
портрет
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 n Неймовірно!

НАШІЙ НАЙДАВНІШІЙ 
ПИСАНЦІ —  950 ЛІТ!

Пасхальна крашанка для нас настільки звична, що ми 
й не замислюємося про те, як і коли вона з’явилася, 
яку еволюцію пройшла за віки свого існування, на які 
неординарні ідеї надихала людей

Надія АНДРІЙЧУК

К
ажуть, мистецтво писанкарства виникло як спосіб відда-
ти шану одвічному яйцю, з якого нібито все постало. Коли 
саме почали це робити, досі не з’ясовано. Археологи зна-

ходили прикрашені шкаралупки, яким понад 3 тисячі років. Пи-
санки малювали давні слов’яни, перси, кельти, греки, римляни.

Найдавніше виявлене в Україні розписане яйце має близько 
950 літ. Глиняну писанку викопали на березі водосховища у Де-
мидівському районі Рівненщини (фото 1). За словами керівника 
експедиції, заступника директора Інституту археології Дениса 
Козака, унікальна знахідка збереглася так, «ніби її вчора зроби-
ли». На ній видно й орнаменти: хвилі, колоски. 

Н
айбільша у світі українська писанка розташована в Ка-
наді, у містечку Вергевіль (провінція Альберта). Висота 
пам’ятника —  25 метрів (фото 2), він створений на честь 

канадської кінної поліції. У 1973 році уряд країни оголосив кон-
курс, і комісія визнала найкращим задум українця Павла Цим-
балюка, інженера–проектанта, батьки якого емігрували з Буко-
вини. Матеріалом для писанки він обрав анодований алюміній 
—  міцний і здатний не втрачати кольору під променями сонця. 
Непростим виявилось і проектування пам’ятника, адже форма 
яйця не піддається математичним розрахункам! Погодився ви-
конати цю роботу професор Рональд Реш, професор інформа-
тики Університету у штаті Юта, який мав досвід створення… про-
ектів міжзоряних станцій. Використовуючи найпотужніші на той 
час комп’ютери, він працював півроку і застосував 9 новаторств 
у галузі математики, техніки та архітектури. Реш точно розкрес-
лив, як каркас яйця покрити 2208 пластинками (рівносторонні-
ми трикутниками) та 524 шестигранними зірками. Золоті зірки 
на вершечках яйця символізують життя, зірки з трьома кінцями 
—  Трійцю, срібна смужка довкола яйця —  вічність. А три кольори 
—  бронза, срібло та золото —  означають достаток. 

Г
ігантське яйце, розташоване в Україні, у Коломиї на Івано–
Франківщині (фото 3), значно поступається розмірами 
канадському. Заввишки воно 13 метрів. Це музей писанки 

у вигляді великоднього яйця —  єдиний такий у світі. В його екс-
позиції —  понад 12 тисяч пасхальних атрибутів із багатьох ре-
гіонів України, а також із Пакистану, Шрі–Ланки, Білорусі, Поль-
щі, Чехії, Швеції, США, Канади, Франції та Індії. 

Доволі велика писанка (висотою понад 7 м, діаметром 4,6 м) 
прикрашає румунське місто Сучава, місцеві жителі вважають її 
найвищою на планеті.

Шанують пасхальний атрибут і в литовському Вільнюсі. 
Незвична скульптура зветься «Маргутіс» (у перекладі —  «вели-
коднє яйце»). Розфарбована гіпсова писанка вагою 300 кг і за-
ввишки близько 2 м встановлена на вершині великої  колони 
в Старому місті.

У 
2007 році урочисто відкрили 1,5–метрову гранітну скуль-
птуру у вигляді крашанки в північно–східній частині Хор-
тиці (фото 4). Пам’ятник звели на місці виявленого на 

острові святилища, віднесеного до ІІІ–ІІ тисячоліть до н. е., яке 
мало форму яйця. Художник Леонід Микитин оздобив його тра-
диційним українським писанковим орнаментом. n

ХОЛОДИЛЬНИК
Кудиба Н. С. (с. Микитичі, Володи-

мир–Волинський р–н).

МІКРОХВИЛЬОВА ПІЧ
Купчишин Ю. І. (с. Чаква, Володи-

мирецький р–н).

ЦУКОР 10 КГ
Петрук Є. А. (с. Заріччя, Маневиць-

кий р–н), Баєв Є. С. (с. Озерце, Ківер-
цівський р–н), Шимчук Г. Р. с. Грибови-
ця, Іваничівський р–н), Литвин Т. І. (с. 
Гута–Камінська, Камінь–Каширський 
р–н), Павлович Г. М. (с. Велимче, Рат-
нівський р–н), Ткачук М. (м. Рожище, 
вул. Ювілейна), Воздіган В. В. (с. Під-
синівка, Старовижівський р–н), Яр-
молюк О. І. (с. Струмівка, Луцький 
р–н), Нирко Т. М. (м. Луцьк, просп. 
Молоді), Завадська В. В. (м. Горохів, 
вул. Р. Шухевича), Ковальська Г. Л. 
(с. Замости, Турійський р–н), 
Бруско Л. П. (с. Хрипськ, Шацький 
р–н), Міцкевич М. Ф. (с. Шлапань, 
Любешівський р–н), Оласюк Т. Б. 
(с. Залізниця, Любешівський р–н), Са-
халюк В. Ю. (с. Замлиння, Любомль-
ський р–н), Пасаман О. М. (м. Ковель, 
вул. Репіна), Губеня С. І. (с. Цепцевичі, 
Сарненський р–н).

ГОДИННИК НАСТІННИЙ
Ковердюк Н.Л. (смт Маневичі, вул. 

Чкалова), Самчук Т.Р. (с. Оконськ, Ма-
невицький р-н), Бабій М.І. (с. Горо-
док, Маневицький р-н), Барабаш Р. 
(с. Личани, Ківерцівський р-н), Люшук 
О.Й. (с. Муравище, Ківерцівський р-н), 
Андрощук Л.В. (с. Нехвороща, Воло-
димир-Волинський р-н), Стрижачук 
Л.М. (с. Кропивщина, Іваничівський 
р-н), Іщик Н.П. (с. Клітицьк, Камінь-Ка-
ширський р-н), Мажула Л.А. (с. Тур, 
Ратнівський р-н), Пілат Л. (с.Тихотин, 
Рожищенський р-н), Новосад В.Т. (с. 
Крухиничі, Локачинський р-н), Коваль-
чук Л.Є. (с. Городище-2, Луцький р-н), 
Турук М.Г. (м. Луцьк, вул.Ковельська), 
Гук М. (с. Осьмиговичі, Турійський р-н), 
Комзюк М.В. (с. Люб’язь, Любешів-
ський р-н), Хомик Т.М. (с. Мала Глуша, 
Любешівський р-н), Біднюк М.В. (с.Ви-
шнів, Любомльський р-н), Щербакова 
Г.В. (с. Сільце, Ковельський р-н), Па-
насюк Р.І. (с. Мельниця, Ковельський 
р-н), Бойко В.Ф. (с. Новосілки, Горохів-
ський р-н), Ярута Т.В. (с. Великі Цепце-
вичі, Володимирецький р-н), Петрина 
І.О. (с. Липне, Володимирецький р-н).

РУШНИК
Остапчук С. П. (с. Градиськ, Мане-

вицький р–н), Селяник Г. Т. (с. Троя-
нівка, Маневицький р–н), Швець Г. Є. 
(с. Прилісне, Маневицький р–н), Ци-
цюра Н. Л. (смт Олика, Ківерцівський 

р–н), Величко І. М. (с. Жидичин, Ківер-
цівський р–н), Тимошевич Н. С. (с. Хор-
лупи, Ківерцівський р–н), Тимощук В. Д. 
(м. Володимир–Волинський, вул. Луць-
ка), Ленартович Є. С. (смт Іваничі, вул. 
Незалежності), Грудік В. В. (с. Пнівне, Ка-
мінь–Каширський р–н), Мартинюк І. П. 
(смт Ратне, вул. Набережна), Імша Т. 
(с. Раймісто, Рожищенський р–н), Сту-
жук О. К. (с. Секунь, Старовижівсь-
кий р–н), Кузьмінська В. В. (с. Холопи-
чі, Локачинський р–н), Подолець С. М. 
(с. Квасовиця, Локачинський р–н), Про-
копчук В. І. (с. Лище, Луцький р–н), Ре-
кус Є. О. (м. Луцьк, просп. Соборності), 
Страчик Л. С. (с. Бобли, Турійський р–н), 
Бондарчук Ф. М. (м. Нововолинськ, 
5-й мікрорайон), Веремійчик О. В. (с. 
Деревок, Любешівський р–н), Швай-
ко М. К. (с. Седлище, Любешівський р–н), 
Черняк М. (с. Гуменці, Любомльський 
р–н), Шидловська Л. А. (м. Любомль, 
вул. Вокзальна), Потоцький М. А. (с. 
Арсеновичі, Ковельський р–н), Андре-
єв В. М. (с. Галичани, Горохівський р–н), 
Хайлик Г. В (с. Раків Ліс, Камінь–Кашир-
ський р–н), Сосинець В. В. (с. Борбин, 
Млинівський р–н).

ЧАЙНИК
Кравчук В. П. (с. Погулянка, Любе-

шівський р–н), Александрук П. Й. 
(с. Почапи, Любомльський р–н), Тур-

чик В. Г. (с. Загорівка, Маневицький 
р–н), Арендарчук Д. В. (смт Цумань, 
Ківерцівський р–н), Яковлюк В. П. 
(с. Вербаїв, Луцький р–н), Куцел І. М. 
(смт Сенкевичівка, Горохівський р–н).

КОВДРА
Близнюк Т. О. (с. Красноволя, Ма-

невицький р–н), Веремчук Т. Г. (с. Го-
родок, Маневицький р–н), Шевчук Н. І. 
(смт Цумань, Ківерцівський р–н), Шиж-
ка Л. О. (с. Хренів, Іваничівський р–н), 
Мороз І. М. (с. Оленине, Камінь–Ка-
ширський р–н), Сидорук М. В. (с. Бе-
резолуки, Рожищенський р–н), Бачин-
ський М. В. (с. Озютичі, Локачинський 
р–н), Марценюк І. А. (с. Забороль, 
Луцький р–н), Юшкевич Н. К. (м. Луцьк, 
вул. Героїв УПА), Сидлярук Г. І. (с. Тули-
чів, Турійський р–н), Гвоздецька О. І. (с. 
Грабове, Шацький р–н), Черевко О. І. 
(с. Міжгайці, Любешівський р–н), До-
рош П. І. (с. Ладинь, Любомльський р–н), 
Мельник В. П. (с. Вербка, Ковельський 
р–н), Зеленський І. М. (с. Пустомити, 
Горохівський р–н), Круль І. С. (с. Пере-
миль, Горохівський р–н), Колос Г. В. (с. 
Корост, Сарненський р–н), Бричка Г. В. 
(с. Карпилівка, Рокитнівський р–н).

* Під подарунком мається на увазі 
придбання товару за 0,01 грн з ПДВ.

Наступний номер 
вийде у четвер, 12 квітня.

Христос воскрес!
Воістину воскрес!

 Фото shukach.com
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 n Завтра зустрінемо разом!

ТАМ, ДЕ 9 ДІТЕЙ І 18 ОНУКІВ, 

МІКРОХВИЛЬОВКА ТОЧНО ЗГОДИТЬСЯ!
«Я спеціально ходив додому до листоноші, щоб передплатити «Волинь–нову», 

—  зізнався переможець редакційної акції із села Чаква Володимирецького району 
Рівненщини Юрій Купчишин, коли ми привезли до їхнього дому цю сучасну піч

А через якусь мить 
вкотре переконалися, 
що подарунок від нашої 
газети потрапив людям, 
які його дуже потребують. 
Адже суперприз на 
Рівненщині —  новеньку 
мікрохвильовку —  виграла 
велика й дружна родина 
Купчишиних, які мають
9 дітей та 18 онуків

Кость ГАРБАРЧУК

П
ро нашу газету перемо-
жець дізнався від дочки 
Ані, яка живе у сусід-

ньому селі Городець. Вона вже 
не перший рік її читає й усім 
рекомендує.

— Минулого року донька 
отримала в подарунок від 
редакції ліхтарик, —  розпо-
відає Юрій Іванович. —  Коли 
треба було виписувати газети 
на 2018–й, то Аня й порадила 
саме вашу: «Тату, передплатіть 
«Волинь–нову», то також щось 
виграєте».

— Якраз того дня, коли ді-
зналися про суперприз, я була 
на прийомі в лікаря й стояла 
під кабінетом, —  пригадує його 
дружина Галина Григорівна, 

—  аж дивлюся, йде мій чоло-
вік, який чекав мене в машині, 
й усміхається. Відразу каже: 
«Знаєш, мені щойно дзвонили 
з Луцька з редакції й сказали, 
що я виграв мікрохвильовку».

— Коли відправляв квитан-
цію, то навіть не думав, —  радіє 
чоловік. —  А тепер отримали 
виграш та ще й з доставкою 
додому, щиро дякуємо вам. 
Спочатку я виписав газету, але 
не подивився квитанцію. Коли 
повернувся додому й побачив, 
що не те видання поштарка 
мені оформила, відразу пішов 
до листоноші додому. А вона 
каже, що ще треба доплатити. 
Як вирішив, так і зробив, бо 
дуже хотів отримувати «Во-
линь»…

Цікавлюся, як нині живеть-
ся багатодітній сім’ї, адже ча-
сто доводиться чути скарги та 
нарікання від людей, які мають 
менші родини.

— Зараз значно легше, 
—  усміхається Галина Григо-
рівна, яка, попри перенесену 
на серці операцію, просто 
заряджає своїм оптимізмом. 
—  Ми побралися у 1982 році. 
Працювали обоє на льоноза-
воді, який колись був у нас. 
Коли всі дітки жили з нами, то 
їсти варила у двох 8–літрових 

каструлях, в одній —  борщ, 
у другій —  кашу.

За словами жінки, всяке 

бувало, не завжди мали вдо-
сталь продуктів, але ніколи не 
вважали й не відчували себе 
бідними. Її часом запитували, 
як справляється, адже всім 
треба дати раду, навіть кол-
готки діткам одягнути. А вона 
пояснювала, що старшого на-
вчила, а далі вони одне одному 
допомагають.

— Хочу посвідчити про при-
клад Божої милості у нашому 
житті, —  розповідає пані Гали-
на. —  Коли у нас було семеро 
діток, ми обоє ще працювали 
на льонозаводі, але зарплату 
по півроку не платили, й стало 
трохи туговато з фінансами. 
Якось ввечері вже не знала, 
з чого варити обід наступного 
дня. Так вийшло, що закінчи-
лася мука, бульба того року 

не вродила і грошей немає. 
Кажу: «Дітки, давайте станемо 
на коліна й будемо молитися, 

просити у Бога милості. Він 
нас голодними не залишить».

Так одного холодного 
зимового вечора вся їхня 
сім’я, схиливши голови, щиро 
просила у Господа допомоги. 
І сталося диво —  Всевишній 
почув звернення. Бо наступ-
ного ранку до Купчишиних 
приїхав їхній пресвітер Церкви 
християн віри євангельської 
з якимось незнайомим чоло-
віком: «Ми хочемо вам допо-
могти, привезли трохи харчів. 
Прийшов до мене наш брат 
і розповів: йому вночі серце 
підказало, що треба з кимось 
поділитися, завезти продукти 
в Чакву та Антонівку».

— Я ледве стримала сльози 
й говорю їм: «Хіба ж ми най-
бідніші? Є ж люди, які взагалі 

нічого не мають. Краще їм 
віддайте». Але вони залишили 
нам два мішки бульби й мішок 
борошна, —  пригадує мати–
героїня. —  Найбільше зраділи 
подарунку наші малюки, адже 
побачили на власні очі ре-
альний приклад Господньої 
милості. Я їх вчила змалечку 
служити Богові. Бо сама вихо-
вана в такій родині. Четверо 
наших дітей уже мають свої 
сім’ї. Найменшому синові 20 
років. Одна донька працює 
в Києві. Старша закінчила 
Ківерцівське мед-
училище —  відділення стома-
тології, але не знайшла роботи 
за спеціальністю «зубний гігіє-
ніст» й поїхала в Польщу.

Жінка пояснює, що їй 
подобається наша газета за 
людяність та щирі душевні 
історії кохання. Як господиня 
зацікавилася рецептами й 
хоче деякі з них перевірити на 
практиці.

А її чоловік Юрій Купчишин 
найперше читає сторінку «Гос-
подарські секрети». І знахо-
дить відповіді на запитання, які 
його цікавлять.

— Планую зайнятися бджо-
лярством. Уже маю один вулик 
із сім’єю. Щоправда, не знаю, 
як комахи перезимували. 
Кажуть, що така нестабільна 
погода була важкою для бджіл, 
—  розповідає Юрій Іванович. —  
То сподіваюся, знайду в газеті 
корисні поради для пасічника–
початківця.

***
Наші постійні читачі пере-

коналися: газета «Волинь–
нова» сумлінно виконує свої 
зобов’язання —  переможці та 
призери передплатної акції 
завжди отримують виграші. 
Отож залишайтеся з нами —  
завтра зустрінемо разом! n

Галина та Юрій Купчишини: «Донька порадила газету – і ми виграли суперприз». Цього дня у бабусі і дідуся гостювало шестеро онуків.

СПИСОК ПЕРЕМОЖЦІВ РЕДАКЦІЙНОЇ АКЦІЇ ДЛЯ НАШИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ 
НА УВЕСЬ 2018 РІК (У КОМПЛЕКТІ З «ЦІКАВОЮ ГАЗЕТОЮ НА ВИХІДНІ»)

« Спочатку я виписав газету, але не подивився 
квитанцію. Коли повернувся додому й побачив, що 
не те видання поштарка мені оформила, відразу 
пішов до листоноші додому. А вона каже, що ще 
треба доплатити. Як вирішив, так і зробив, бо дуже 
хотів отримувати «Волинь»… »

Фото Костя ГАРБАРЧУКА.
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